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Posztumusz díszpolgári cím Simándy József operaénekesnek
Simándy József operaénekes hang-
ja és alakja a ma élő nemzedékek 
tudatában elválaszthatatlanul forrt 
össze Erkel Ferenc Bánk bán című 
operájának címszerepével. A Hegy-
vidéki Önkormányzat posztumusz 
díszpolgári címet adományozott a 
művésznek – a kitüntetést a teno-
rista özvegye, Simándy Józsefné 
Hegedűs Judit vette át Pokorni 
Zoltán polgármestertől.

„Hazám, hazám, te mindenem! 
Tudom, hogy mindenem neked 
köszönhetem…” – hallhattuk oly 
sokszor a Bánk bán sorait 
Simándy József előadásában, aki 
nemcsak emlékezetes szerepé-
ben, hanem egész életével a szü-
lőhaza iránti kötődés fontosságát 
példázta. A MOM Kulturális 
Központban rendezett posztu-
musz díszpolgáravatón Szőnyi 
Erzsébet zeneszerző is felidézte 
laudá ció jában, hogy a külföldre 
gyakran hívott tenoristát hiába 
próbálta marasztalni több neves 
európai operaház, számára az je-
lentette az igazi örömet, ha az 
itthoni közönségnek énekelhe-
tett. „Ő a huszadik századi ma-
gyar kultúrtörténet ikonikus 
alakja, aki egy adott korban cso-
dálatos hangjával hallgatók ezre-
inek érzelmeit fejezte ki” – 

mondta a zeneszerző, aki szerint 
a Kossuth-díjas Simándy József 
egész művészi pályáján a csúcson 
volt.

„Életműve cáfolja azt a régi 
mondást, miszerint senki sem le-
het próféta a saját hazájában” – 
fogalmazott az ünnepségen Po-
korni Zoltán, s megjegyezte: jól 
mutatja a kerületünkben élt ope-
raénekes iránti szeretetet, elköte-
lezettséget, hogy nagyon sokan 
eljöttek a díszpolgáravatóra. A 

polgármester úgy érzi, régi adós-
ságot törlesztett az önkormány-
zat a díszpolgári cím adományo-
zásával. Mint mondta, Simándy 
József emléke, hangja összeköt 
bennünket, „művészetének erejé-
vel magunkból formálunk vala-
mivel többet, s tudunk közösség-
gé válni általa”.

Pokorni Zoltán a posztumusz 
kitüntetést Simándy József özve-
gyének adta át. Simándy József-
né Hegedűs Judit felelevenítette, 

hogy 1963-ban költöztek be 
Mártonhegyi úti házukba, ahol 
harmincnégy évig éltek együtt. 
Férje 1997-ben hunyt el; halála 
után két évvel a Hegyvidéki Ön-
kormányzat emléktáblát helye-
zett el a ház falán, a táblaavatá-
son Áder János is beszédet mon-
dott.

Simándy Józsefné kiemelte, 
hogy férje emlékét országszerte 
gondosan ápolják. Szülővárosá-
ban, Kistarcsán, valamint Bala-

tongyörökön, ahol a nyarait töl-
tötte, díszpolgárrá avatták, és 
egy-egy szobrot is állítottak a 
tiszteletére. A Magyar Állami 
Operaház szintén figyelmet for-
dít Simándy József életművére, 
jövőre programsorozatot szervez-
nek születése 100. évfordulója al-
kalmából.

A díjátadón fellépett Kálnay 
Zsófia, a 2013-as Nemzetközi 
Simándy József Énekverseny 
győztese, a Pannonia Sacra iskola 

énekkara, valamint a felső-krisz-
tinavárosi plébánia kórusa, 
amelyben Simándy József kiseb-
bik lányának hat gyermeke is 
énekel. A műsort követően kis 
emlékkiállítást tekinthetett meg 
a közönség a MOM-ban, abban a 
teremben, amely 2011 óta a feled-
hetetlen tenorista nevét viseli.

z.

 Simándy Józsefről szóló emléke-
ző írásunk a 9. oldalon olvasható.

Simándy József a magyar kultúrtörténet ikonikus alakja A művész özvegye vette át a kitüntetést a polgármestertől
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Hegyvidék – több, mint kerület
A címbeli mondat a mottója az 
önkormányzat most elfogadott 
Településfejlesztési Koncepciójá-
nak és Integrált Településfejlesz-
tési Stratégiájának. A koncepció 
2030-ig jelöli ki a fejlesztési 
célokat, míg a stratégia a 2020-ig 
megvalósítandó feladatok részle-
teit ismerteti.

A Hegyvidék számos adottságá-
val kiemelkedik a többi kerület 
közül. Egyedülálló a természeti, 
építészeti értékei miatt, ugyanak-
kor demográfiai szempontból is 
különleges: a fővárosban itt a leg-
magasabb a vezető értelmiségi 
réteg aránya, az egy főre jutó jö-
vedelem is átlag feletti. Mind-
emellett a XII. az egyik legdina-
mikusabban fiatalodó kerület, a 
nagycsaládosok aránya a negye-
dik legmagasabb Budapesten.

„A célunk az, hogy nemcsak 
adottságait tekintve, hanem szol-
gáltatásaival is kiemelkedjen ke-

rületünk a többi közül, többet 
nyújtson, mint amennyi a kötele-
ző feladatellátás során szükséges” 
– mondta a napokban elfogadott 
fejlesztési dokumentumok kap-
csán az önkormányzat városren-
dezési és főépítészi irodájának ve-
zetője, Szabó-Kalmár Éva. Mint 
hozzátette, fontosnak tartják, 
hogy a kerület fiatalodása tovább 
folytatódjon, ezért több olyan 
programot tartalmaz a stratégia, 

ami ezt segítheti. Az „Aktív élet-
mód” projektcsomag része a többi 
között a játszóterek további fej-
lesztése, az iskolai, közterületi 
sportolási lehetőségek bővítése, 
vagy épp a közoktatási intézmé-
nyek menzáinak közösségi térré 
alakítása belsőépítész egyetemi 
hallgatók közreműködésével.

Bár a fiatalodás üteme felgyor-
sult, a 85 év felettiek aránya to-
vábbra is kiemelkedő fővárosi 
összehasonlításban: az egészséges 
lakókörnyezet, a magas iskolá-
zottság és a kedvező jövedelmi 
viszonyok egyaránt hozzájárul-

nak ahhoz, hogy sokáig éljenek a 
hegyvidékiek. A stratégia „Ott-
hon megöregedni” elnevezésű 
projektcsomagjában több már 
zajló kezdeményezés – például az 
önkéntesek hálózatának fejleszté-
se – mellett újabb elképzelések is 
megjelennek.

Ezek közé tartozik az a terve-
zett program, ami szükség esetén 
támogatást nyújtana az idősek-
nek lakásaik biztonságosabbá té-

teléhez – főként a 
konyha vagy a fürdő-
szoba átalakításához –, 
hogy a fizikai akadá-
lyok miatt ne kénysze-
rüljenek intézményi el-
látásra, minél tovább 
élhessenek saját ottho-
naikban. Szintén új-
donság annak a minő-
ségbiztosítási rendszer-
nek a kialakítása, ami a 
családok által megbí-
zott ápolóknak nyújta-
na felkészítést, hasznos 
szakmai ismereteket 
mindennapi munká-
jukhoz.

A kerület különleges 
adottsága, hogy terüle-
te közel felét erdő bo-

rítja. A kikapcsolódni vágyók 
legkedveltebb célpontja a Nor-
mafa, ezért az itt található termé-
szeti értékek megóvása érdekében 
elengedhetetlen, hogy időben és 
térben széthúzzák a jelenlegi, túl 
szűk területre összpontosuló 
használatot. Ennek feladatát tar-
talmazza a stratégia kulcsprojekt-
je, a Normafa rehabilitációja, 
amihez kapcsolódóan egyebek 
közt üresen álló, pusztuló műem-
lékeket – köztük az egykori lóvas-
út-végállomás és a Fácán vendég-
lő épületeit – újítanák meg.

A Böszörményi út olyan hely lenne, ahová szívesen járnak le sétálni az emberek

(Folytatás a 4. oldalon)
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Közélet

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
pályázatot hirdet a

CSAládSegítő éS gyermekJóléti közPont
(1126 Budapest, Beethoven utca 7–9.)

intézményvezető (mAgASABB vezető)
álláshelyének betöltésére.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
pályázatot hirdet a

FeJleSztő nAPközi ottHon
(1126 Budapest, Tóth Lőrinc utca 24.)

intézményvezető (mAgASABB vezető)
álláshelyének betöltésére.

 A munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatással járó 
lényeges feladatok:

–  gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékenységek 
ellátásáról, a jogszabályban meghatározott követel-
mények teljesítéséről,

– irányítja a központ feladatainak ellátását,
– megszervezi a központ működésének rendjét,
–  ellenőrzi és értékeli a központban folyó szakmai munkát,
–  elkészíti a központ éves költségvetését, gondoskodik 

annak végrehajtásáról,
–  a beosztott dolgozók tekintetében munkáltatói jog-

kört gyakorol.
 Pályázati feltételek:

–  az 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 3. számú mellékletének 
5. pontja szerinti vagy a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. 
sz. melléklet I. rész I. alapellátások 1. pontjában előírt 
felsőfokú képesítés,

– szociális szakvizsga,
–  legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfokú 

szakmai képesítést igénylő szakmai gyakorlat,
– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
– magyar állampolgárság,
– büntetlen előélet,
– cselekvőképesség.

 Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– szakmai önéletrajz,
–  közalkalmazotti jogviszony létesítése esetén 90 napnál 

nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
–  képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az 

okiratok bemutatása is lehetséges),
–  az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó ve-

zetői program,
– a pályázó nyilatkozata arról, hogy

–  a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anya-
gát megismerhetik,

–  a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak 
a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hoz-
zájárul,

–  a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szociális, valamint a gyer-
mekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 

végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. 
rendelet 3/A. § szerint nem áll cselekvőképességet 
kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt,

–  a pályázó nyilatkozata arról, hogy a gyermekek védel-
méről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott 
kizáró ok vele szemben nem áll fenn.

 A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2016. janu-
ár 1-jétől 2020. december 31-ig).
 A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkalma-
zotti jogviszony határozatlan időre szól, az intézménynél 
újonnan létesített jogviszony esetén 3 hónap próbaidő ki-
kötésével.
 Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
 A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Beethoven utca 7–9.
 A közalkalmazott által betöltendő munkakör: pszichológus.
 Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a 
juttatásokra a Kjt. és a Kjt.-nek a szociális, valamint a gyer-
mekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehaj-
tásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezé-
sei az irányadók.
 A pályázat benyújtásának határideje: a Közigazgatási és 
Igazságügyi Hivatal honlapján történő elsődleges közzété-
teltől számított 30. nap (a közzététel időpontja: 2015. szep-
tember 29.).
 A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot zárt 
borítékban Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Pol-
gármesteri Hivatal (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.) 
Népjóléti Irodájára kell benyújtani postai úton vagy szemé-
lyesen.
 A pályázat elbírálásának módja, határideje: a pályázatról – 
az előkészítő bizottság véleményének ismeretében – a pá-
lyázati határidő lejártát követő első ülésén az önkormány-
zat képviselő-testülete dönt.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást ered-
ménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a megadott határ-
időben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Var-
ga Mária nyújt a 224-5900/388-as telefonszámon.

 A munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatással 
járó lényeges feladatok:

–  gondoskodik az alapító okiratban előírt tevékeny-
ségek ellátásáról, a jogszabályban meghatározott 
követelmények teljesítéséről,

–  felelős a fogyatékos személyek nappali ellátásának 
megszervezéséért, az intézmény szabályszerű mű-
ködtetéséért,

– gyakorolja a munkáltatói jogokat,
–  szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai munkáját,
–  kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a fenn-

tartó által előírt szabályzatokat, terveket, szakmai 
programokat,

–  elkészíti az intézmény éves költségvetését, gondos-
kodik annak végrehajtásáról.

 Pályázati feltételek:
–  az 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 3. számú mellékle-

tének 6.2. pontjában előírt felsőfokú képesítés,
– szociális szakvizsga,
–  legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfo-

kú szakmai képesítést igénylő szakmai gyakorlat,
– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
– magyar állampolgárság,
– büntetlen előélet,
– cselekvőképesség.

 Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– szakmai önéletrajz,
–  közalkalmazotti jogviszony létesítése esetén 90 

napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
–  képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata (az 

okiratok bemutatása is lehetséges),
–  az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó 

vezetői program,
– a pályázó nyilatkozata arról, hogy

–  a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat 
anyagát megismerhetik,

–  a pályázati anyagban foglalt személyes adatai-
nak a pályázati eljárással összefüggő kezelésé-
hez hozzájárul,

–  a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 
évi XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szociális, vala-

mint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ága-
zatban történő végrehajtásáról szóló 
257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 3/A. § sze-
rint nem áll cselekvőképességet kizáró vagy 
korlátozó gondnokság alatt.

 A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év (2016. 
január 1-jétől 2020. december 31-ig).
 A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közalkal-
mazotti jogviszony határozatlan időre szól, az intéz-
ménynél újonnan létesített jogviszony esetén 3 hónap 
próbaidő kikötésével.
 Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
 A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Tóth Lőrinc 
utca 24.
 A közalkalmazott által betöltendő munkakör: terápiás 
munkatárs.
 Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és 
a juttatásokra a Kjt. és a Kjt.-nek a szociális, valamint a 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 
végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet 
rendelkezései az irányadók.
 A pályázat benyújtásának határideje: a Közigazgatási 
és Igazságügyi Hivatal honlapján történő elsődleges 
közzétételtől számított 30. nap (a közzététel időpontja: 
2015. szeptember 29.).
 A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályázatot 
zárt borítékban Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-
ki Polgármesteri Hivatal (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.) Népjóléti Irodájára kell benyújtani postai úton 
vagy személyesen.
 A pályázat elbírálásának módja, határideje: a pályázat-
ról – az előkészítő bizottság véleményének ismeretében 
– a pályázati határidő lejártát követő első ülésén az ön-
kormányzat képviselő-testülete dönt.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást ered-
ménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a megadott ha-
táridőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt 
Varga Mária nyújt a 224-5900/388-as telefonszámon.

normafai közösségi tervezés a fogyatékkal élőkért
Milyen eszközökkel, megoldások-
kal lehet segíteni a fogyatékosság-
gal élők esélyegyenlőségét a Nor-
mafa rehabilitációja során? Ez a 
témája annak a közösségi tervezé-
si programnak, amit a Hegyvidéki 
Önkormányzat a Fogyatékosok 
Országos Diák- és Szabadidősport 
Szövetségével, valamint a Magyar 
Paralimpiai Bizottsággal közösen 
indított el a sérültekkel foglalkozó 
intézmények, szervezetek képvise-
lőinek bevonásával.

A normafai közösségi tervezés 
első állomásaként megbeszélést 
tartottak az Anna-réten, ahová 
már egy megújult, kerekesszékkel 
is könnyen járható út vezet a 
Normafától. A találkozón Szabó 
László, a Fogyatékosok Országos 
Diák- és Szabadidősport Szövet-
sége, továbbá a Magyar Paralim-
piai Bizottság elnöke elmondta: 
céljuk, hogy a Normafa és kör-
nyékének rehabilitációja során 
olyan megoldások szülessenek, 
amik a fogyatékkal élő emberek 
igényeit is figyelembe veszik. Po-
korni Zoltán polgármester ehhez 
hozzátette: szeretnék, ha az érin-
tettek képviselői megosztanák 
tapasztalataikat arról, milyen 
gondjaik voltak eddig a terület 
használatával, és beszélnének vá-
gyaikról, mert ezek segítségével 
gazdagítani lehetne az önkor-
mányzat több év alatt megvalósí-
tandó terveit.

Az ősz folyamán elkészül a sé-
tányfelújítás a Normafa út és a 
Libegő felső állomása között – 
mondta el az önkormányzat 
megbízásából az idén megvalósu-
ló munkák kapcsán Borbíró Zol-
tán, a Zöld Hegyvidék Konzorci-
um projektvezetője. A stabilizált 

murvaburkolattal és szegélyekkel 
ellátott sétány, ami babakocsival, 
kerekesszékkel is jól használható, 
a Normafa és az Anna-rét között 
három méter, az Anna-rét és a Li-
begő között pedig két méter szé-
lességben újul meg. Az Anna-ré-
ten teljesen átalakul a játszótér: 
illemhely és pelenkázó, valamint 
ivókút is épül mellette.

A fogyatékkal élőket is érintő 
további tervekkel kapcsolatban 
Mikó Gergely, a Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
mény vezetője arról beszélt, hogy 
nemcsak akadálymentesítésben 
gondolkodnak, hanem új lehető-
ségeket szeretnének teremteni a 
sérült embereknek. Például egy 
olyan túraútvonalat, illetve sífu-
tóútvonalat alakítanának ki, ahol 
a látássérültek önállóan tudnak 
közlekedni, de gondoltak arra is, 
hogy a sípálya-rekonstrukciót kö-
vetően speciális sporteszközöket 
szereznek be, amelyekkel moz-
gássérültek is síelhetnének. Ren-
dezvényeket, programokat, közös 
kirándulásokat is szerveznének a 
fogyatékkal élőknek.

Fördős-Hódy Erzsébet épí-
tészmérnök, az Egyetemes Ter-
vezés Információs és Kutatóköz-
pont szakmai vezetője a megbe-
szélésen arról kérdezte az önkor-
mányzat munkatársait, hogy a 
Normafa környékének rendezé-
sét követően hol parkolhatnak 
majd a mozgássérültek, továbbá 
lesznek-e a területen fogyatékkal 
élő gyerekeknek tervezett játszó-
eszközök. Pokorni Zoltán vála-
szából kiderült, hogy a síház 
melletti parkoló megszüntetését 
követően a Konkoly-Thege Mik-
lós úton kialakítandó új parkoló 
legfelső részén, a hegygerinchez 
legközelebb jelölnék ki a moz-
gássérültek által használható 
parkolóhelyeket. A fogyatékos 
gyerekeknek való játszótér kap-
csán Mikó Gergely elmondta, 
terveznek ilyet – az elképzelések 
szerint a Széchenyi-hegyen, a sé-
rültekkel foglalkozó Gennaro 
Verolino iskola közelében bizto-
sítanának ennek helyet a későb-
biekben.

A jelenlévők közül többen is 
úgy vélték, hogy integrált játszó-

terekre lenne szükség, ahol az 
egészséges és a sérült gyerekek 
együtt tölthetik az idejüket. Erre 
már a XII. kerületben is van jó 
példa, a Nemzetközi Pető Intézet 
óvodájában – emelte ki az intéz-
mény vezetője, Antoni Gáborné 
Henics Erika. Harsányi Eszter, 
egy sérült gyermek édesanyjaként 
és a MagicMe tervezőcsapat tag-
jaként, arra hívta fel a figyelmet, 
hogy nemcsak a játszóterek, ha-
nem maguk a játszóeszközök is 
lehetnek integráltak, amiket 
együtt használhatnak a sérültek 
és az egészségesek.

Fehér Anna nővér, a Vakok 
Batthyány László Római Katoli-
kus Gyermekotthona, Óvodája 
és Általános Iskolája vezetője, va-
lamint Juhászné Schönhardt Il-
dikó, a Gyengénlátók Általános 
Iskolájának munkatársa a már 
felújított sétautak kapcsán úgy 
vélte, hogy a kiépített fémszegély 
nehezen követhető fehér bottal, 
ezért a látássérülteknek maga-

sabb szegélyre lenne szükségük. 
A polgármester hangsúlyozta, a 
most megújult, forgalmas sétaút 
esetében gondolni kellett arra is, 
hogy a szegély ne jelentsen bot-
lásveszélyt, ezért helyezték azt 
egy szintbe az úttal, ugyanakkor 
megvizsgálják, hogy a későbbiek-
ben felújítandó útvonalaknál le-
het-e majd alkalmazni a látássé-
rültek igényeihez igazodó megol-
dásokat.

„A fogyatékkal élő gyerekek 
számára több kalandgócot lehet-
ne kialakítani” – vetette fel Si-
mon András, a Fejlesztő Napkö-
zi Otthon munkatársa. Szerinte 
érdemes lenne lehetőséget te-
remteni a terápiás lovaglásra, va-
lamint mozgássérültek szállítá-
sára is alkalmassá tenni a Libe-
gőt, és akadálymentessé alakíta-
ni a gyermekvasutat. A játszótéri 
csúszó pályára pedig speciális 
beülőt kellene felszerelni, hogy 
azt sérült gyerekek is használ-
hassák.

A terápiás lovaglás lehetséges 
helyét keresi az önkormányzat, az 
elképzelések szerint valahol a Szé-
chenyi-hegyen jelölhetnének ki te-
rületet erre a célra – reagált Vásár-
helyi Tibor projektvezető az el-
hangzott javaslatra. Dávid Gábor, 
a TRENECON Tanácsadó és 
Tervező Kft. közlekedési szakértő-
je szerint a Libegő csak akkor len-
ne alkalmas mozgássérültek szállí-
tására, ha a felvonó egyes székeit az 
állomásokon külön is le lehetne 
lassítani – ehhez a megoldáshoz 
azonban a teljes rendszert át kelle-
ne építeni. A gyermekvasút jármű-
állományát korszerűsítené a MÁV, 
amely tervezi, hogy kerekesszék-
emelőket szerel fel egyes kocsikra.

A beszélgetés végén Pokorni 
Zoltán polgármester arra kérte a 
sérültekkel foglalkozó szerveze-
tek képviselőit, jöjjenek el az őszi 
következő programra is, amikor 
már részleteiben tárgyalják meg a 
konkrét javaslatokat.

z.

A legközelebbi találkozón már részleteiben tárgyalják meg a felmerülő konkrét javaslatokat

Sokan odafigyelnek a fogyatékkal élők esélyegyenlőségére
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Közélet

összeépül a villamos-
megálló a közösségi térrel

A Böszörményi út és a Kiss János 
altábornagy utca találkozásánál a 
Farkasrét felé tartó 59-es villamo-
sok megállója összeépül azzal az új 
közösségi területtel, amit a Tér-
Köz pályázat keretében alakítanak 
ki a polgármesteri hivatal környe-
zetében. Felszámolják a jelenlegi, 
szűk peron melletti útpályát – az 
Apor Vilmos tér irányába tartó 
autósok a villamossínen haladhat-
nak majd –, így jelentős mérték-
ben növekedik a gyalogosok által 
használható tér, valamint bizton-
ságosabbá válik a le- és felszállás a 
villamossal utazók számára.

A megálló átépítése miatt ok-
tóber 16-án üzemkezdettől októ-
ber 18-án üzemzárásig villamos-
pótló autóbuszok közlekednek az 
59-es vonalán. Ezt követően – a 
munkálatok körülbelül kéthetes 
időtartamára – ideiglenes megál-
lót jelölnek ki a villamosoknak a 
kereszteződés túloldalán.

A Városháza tér projekt része-
ként már elkezdődött az új par-

kolóhelyek építése a Kiss János 
altábornagy utcában, a Törpe 
utca és a Margaréta utca között. 
A korábbi piactéren, ahol szökő-
kút is épül, a határoló falak zsalu-
zásának, betonozásának látott 
neki a kivitelező.

Az önkormányzat előtt a térkő 
burkolat kialakítása zajlik. A pol-
gármesteri hivatal épülete és a Bel-
ügyminisztérium Nemzetközi 
Oktatási Központja közötti belső 
területen három parkolóhelyet 
alakítanak ki a hivatali gépkocsik 
számára annak érdekében, hogy 
ezek a járművek a jövőben ne a la-
kók által is használható közterüle-
ti parkolóhelyeket foglalják el.

sz.

idősbarát önkormányzat

Az idősek világnapja alkalmából 
Idősbarát Önkormányzat díjjal 
jutalmazták a Hegyvidéki Ön-
kormányzatot. Az elismerést Ba-
log Zoltán, az emberi erőforrások 
minisztere és Csampa Zsolt ön-
kormányzati koordinációért fele-
lős helyettes államtitkár adta át 
Pokorni Zoltán polgármesternek 
a Pesti Vigadóban rendezett ün-
nepségen.

„Büszkék vagyunk arra, hogy 
másoknak is feltűnt, kerületünk 
nem csak kötelező feladatként 
tekint az idősek ellátására” – 

mondta a díjátadás alkalmából a 
polgármester, aki szólt arról is, 
hogy a Hegyvidéken kiemelten 
kezelik az idősügyi kérdéseket, 
hiszen a fővárosban itt a legma-
gasabb a 80 év felettiek aránya. 
Hozzátette: az önkormányzat 
erőforrásai korlátozottak, ezért 
annak érdekében, hogy minél 
több idősnek segítséget nyújthas-
sanak, aktív nyugdíjasokat von-
nak be ebbe a munkába önkén-
tesként, a Szépkorúakért a Hegy-
vidéken program keretében.

z.

A hegyvidéki időseket ünnepelték
Az idősek világnapja alkalmából a 
Hegyvidéki Önkormányzat ün-
nepséget rendezett szépkorú pol-
gárainak a MOM Kulturális Köz-
pont színháztermében. Pokorni 
Zoltán polgármester kezében egy 
csillogó réztáblát felmutatva lépett 
fel a színpadra. Mint elmondta, 
Szokoli Erzsébettel, a Hegyvidéki 
Egészségügyi és Szociális Alap-
szolgáltatási Központ vezetőjével a 
Pesti Vigadóban jártak, ahol e nap 
tiszteletére az ország 3200 önkor-
mányzata közül hatot, köztük a 
hegyvidékit, kitüntették az Idősb-
arát Önkormányzat címmel.

„Ha megkérdezik tőlünk, miért 
kaptuk ezt a díjat – mondta Po-
korni Zoltán az ünnepi hangver-
seny előtti köszöntőjében –, a vá-
laszom, hogy mi nem úgy tekin-
tünk a feladatainkra, mint egy 
kötelező hivatali munkára, hanem 
úgy, mintha a saját szüleinkről, 
nagyszüleinkről kellene gondos-
kodni. Nemcsak ez a nap szól a 
Hegyvidéken az idősekről, hanem 
egész évben gondjukat viseljük, s 
nemcsak a rászorulóknak, hanem 
annak is, aki sportolni, szórakozni 
akar, társaságra vágyik, hasznos-
nak akarja magát érezni. A Hegy-
vidéken lakik országos viszonylat-
ban a legtöbb idős polgár. A hosz-
szabb időskorból fakadó kihívá-
sok miatt, a hagyományos intéz-
mények mellett, gondozási köz-
pont, napközi, klubok működnek, 
és ott a Kulturális Szalon is” – 
emelte ki a polgármester.

Az önkéntes munka részleteiről 
Szokoli Erzsébet beszélt lapunk-
nak: „Szépkorúakért a Hegyvidé-
ken címmel indítottunk tavaly 
egy komplex programot. Ennek 
része az információs pont munká-
ja, az önkéntes program és a kö-
zösségfejlesztés. Az utóbbi kettő 
külső partnerek közreműködésé-
vel valósul meg, de mi fogjuk ösz-
sze a tevékenységet. A gondozó-
nők mentori feladatokat vállalva 
ismertetik meg az időseket az ön-
kéntesekkel, húsz-huszonkét ön-

kéntes dolgozik rendszeresen a 
kerületben. Novemberben indít-
juk a harmadik képzést, tizenöt 
fővel. A képzés az önkéntesség 
jogszabályi hátteréről, az önkén-
tesség pszichológiájáról, az aktív 
idősödés fontosságáról és a gondo-
zást segítő tudnivalókról szól.”

Az ünnepségen Pokorni Zol-
tán polgármester köszönetet 
mondott az önkormányzat idős-
gondozásban részt vevő munka-
társainak. Ezután a 100 éves 
Somlyódi Ferencné, Edit nénit és 

a szintén 100 éves Villányi Feren-
cet köszöntötték, majd dr. Bartha 
István 102 éves kerületi lakos 
szólt friss szavakkal időstársaihoz.

A hangverseny Mága Zoltán 
Prima Primissima díjas hegedű-
művész önzetlen felajánlásaként 
jött létre. Fellépett a Budapesti 
Primarius Szimfonikus Zenekar 
Mága Zoltán vezetésével, Kiss B. 
Attila, a Magyar Állami Operaház 
tenorja, valamint két énekesnő, 
Malek Andrea és Mága Jennifer.

BA

A Hegyvidéken lakik országos viszonylatban a legtöbb idős ember, róluk egész évben gondoskodni kell

Balog zoltán, Csampa zsolt és Pokorni zoltán a díjátadón

emléktábla regőczi atya tiszteletére
Több száz árvát nevelt fel, hét 
templomot építtetett, tíz papot 
taníttatott, tizenegy könyvet írt 
magyarul, ötöt flamand nyelven – 
gazdag életművet hagyott hátra 
Regőczi István atya. Születése 100. 
évfordulóján hívei, tisztelői hála-
adó szentmisével emlékeztek rá a 
Kútvölgyi Szűz Mária engesztelő 
kápolnában, és leleplezték az atya 
tiszteletére emelt emléktáblát.

Regőczi István (1915–2013) sok 
magyar, az első világháború után 
nélkülöző gyermekkel együtt ke-
rült Belgiumba, helyi és holland 
családok gondoskodtak róluk. Az 
őt tíz éven át támogató belga ka-
nonok példája nyomán Regőczi 
István a papi hivatást választotta, 
1943-ban Brugge-ben szentelték 
pappá.

Magyarországra hazatérve 
Pestszenterzsébeten és Vácon ott-
hont nyitott hadiárváknak, há-
romszáz gyermeket nevelt. Az 
otthonokat 1949-ben feloszlat-
ták, őt Kistarcsára internálták, 
1953-ban szabadult. Ezt követő-
en Máriabesnyőn lett káplán, 
ahol újabb árvaotthont nyitott 
hatvan gyereknek.

1957-ben ismét letartóztatták, 
szabadulása után, 1959-től Szalk-

szentmártonban volt lelkész, itt 
templomot épített. Flamandul 
megjelent könyvei miatt, illegális 
sajtótevékenység címén, 1969-
ben két év fogházra ítélték.

Magyar és külföldi hívek ado-
mányaiból 1972-ben felújította a 
XII. kerületben lévő, romos álla-
potú Kútvölgyi Szűz Mária en-
gesztelő kápolnát, mellette 1991-
ben kialakította a Táborhegy-za-
rándokházat, ahol Mindszenty-
emlékszobát rendeztek be. 
Regőczi atyát 2000-ben a Reg-
num Marianum elnökének ne-
vezték ki, 2009-ben munkásságá-
ért Magyar Örökség-díjat kapott.

Az atya születésének 100. év-
fordulója alkalmából október ele-
jén a Kútvölgyi Szűz Mária en-
gesztelő kápolnában hálaadó 
szentmisét celebrált dr. Beer 
Miklós váci megyéspüspök. Mint 
kiemelte, bár Regőczi Istvánnak 
bőven volt része megpróbáltatá-
sokban, mégis szinte gyermeki 
örömmel, töretlenül dolgozott 93 
éves koráig.

Pokorni Zoltán polgármester a 
belső kertben, az atya sírhelyénél 
tisztelgett Regőczi István gazdag 
életműve előtt: hét templomot 
építtetett, tíz papot taníttatott, 
tizenegy könyvet írt magyarul, 
ötöt flamand nyelven. A polgár-
mester visszaemlékezett rá, mi-
lyen örömteli esemény volt átadni 

neki 2009-ben a Hegyvidék dísz-
polgári címét. Pokorni Zoltán és 
Fonti Krisztina alpolgármester 
ezután közösen leplezték le az 
atya tiszteletére emelt emléktáb-
lát a kápolna falán, ahol dr. Beer 
Miklós áldása után az önkor-
mányzat vezetői, Soltész Miklós 
államtitkár és az ünneplő közön-
ség elhelyezte koszorúit.

A centenáriumi ünnepségnek 

mások mellett volt még egy fárad-
hatatlan szervezője. Regőczi Ist-
ván kispapként ismerte meg a 
szent életű Julia Magdalena 
Verhaeghet, a Krisztus Ügye (Das 
Werk) lelki család alapítóját, akit 
nagyon tisztelt, s akitől sok bizta-
tást kapott, erőt merített.

A közösség egy másik tagja, 
Beatrix Van den Borre nővér 14 
éves korában olvasta Belgiumban 

Regőczi atya Az Isten 
vándora című könyvét, 
hatására elhatározta, 
hogy Magyarországon 
követi Krisztus ügyét. 
Regőczi István letar-
tóztatása után az atya 
perében több alkalom-
mal szembeszállt a 
kommunista rezsim 
hivatalnokaival. Évti-
zedeket töltött el István 
atya mellett mint mun-
katársa, legfőbb lelki 
támasza és betegsége 
idején gondozója. Neki 
is köszönhető, hogy 
Regőczi atya halála 
után a kútvölgyi kápol-
na ma is az engesztelés 
és a hálaadás helye ma-
radt.

B. Anna

A polgármester is koszorút helyezett el az emléktáblánál

tisztelői, hívei hálaadó szentmisével emlékeztek a száz éve született regőczi istván atyára
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Új termelői piac

Új termelői piac nyílik a Hegyvi-
déken. A szervezők, Debreczeny 
Balázs és Rátz Balázs lapunknak 
elmondták, hogy az első piacna-
pot október 10-én 9–13 óráig ren-
dezik az azenpiacom.hu virtuális 
kistermelői piactér szervezésében. 
A kizárólag friss, szezonális termé-
keket kínáló hely november végéig 
minden szombat délelőtt kinyit. A  
termelők a Németvölgyi út 15. 
szám alatti családi ház előtti terü-
leten kapnak helyet, közvetlenül a 
Villa Bagatelle mellett.

A piacon elsősorban a Város-
majorban már megszokott és 

kedvelt Szövetség az 
Élő Tiszáért árusai és 
természetesen a Buda 
környéki régióban élő 
és termelő gazdák árul-
ják majd friss portékái-
kat. Az érdeklődőket 
minden szombaton 
családias hangulattal 
és kóstolókkal várják a 
szervezők. Természete-
sen termelőkre, gaz-
dákra, árusokra is szá-
mítanak a minél széle-
sebb választék biztosí-
tása érdekében.

A vásárlók az ország több szeg-
letéből való szezonális friss zöld-
ségeket, gyümölcsöket, füstölt 
termékeket, különleges sajtokat, 
borokat találhatnak a piacon. Kis 
ízelítő a kínálatból: zöldség-gyü-
mölcs (Szövetség az Élő Tiszáért 
Egyesület), füstölt hústermékek 
(Kiss Szabolcs, Nagykörű), érlelt 
kemény sajtok (Róna Péter, Kis-
asszond), érlelt lágy sajtok (Sajt-
konyha, Székesfehérvár), zöld-
ségkrémek (Paprissimo, Pécs), 
szörpök (Margitka, Nagykörű), 
lekvárok, chutney-k (Kanálka, 
Szeged).

németvölgyi út 15.
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Pályázati kiírás
PAPP láSzló Xii. kerületi SzoBránAk elkéSzítéSére

A Hegyvidéki Önkormányzat nyílt, országos pályázatot 
ír ki Papp László háromszoros olimpiai bajnok magyar 
ökölvívó XII. kerületi szobrának elkészítésére. Sikeres pá-
lyázati lebonyolítás esetén a pályaművet 2016. október 
14-ig avatják fel.

A szobor helye: Budapest XII. kerület, Csörsz utca 49–
51. (Nagy Jenő és Csörsz utca sarka), a jelenlegi Magyar 
Olimpiai Bizottság székháza előtti parkosított terület 
(7890 hrsz.).

A pályázat célja: a leghíresebb magyar ökölvívó, a 
Nemzet Sportolója, a háromszoros olimpiai bajnok Papp 
László emlékének megörökítése. A sportoló évtizedekig 
kerületünk polgára volt.

A pályázat jellege: országos, nyilvános.

A pályázók köre: a kiíró e műfajban referenciával ren-
delkező, munkájukat hivatásszerűen végző szobrász al-
kotók pályaműveit várja.

Pályázati útmutatás: a kiíró sem a szobor karakterére, 
sem anyagára, sem a választott technikájára vonatkozóan 
megkötést nem tesz, de elvárja mindezek korszerűségét.

Pályázattal kapcsolatos információk: a pályázók fel-
világosítást kapnak a polgármesteri hivatal oktatási és 
közművelődési irodájában (tel.: 224-5990; +36-30/619-
21-26) Gonda Attilától (gonda.attila@hegyvidek.hu) és 
Praimajer Máriától (praimajer.maria@hegyvidek.hu).

A pályaművek benyújtása:
A pályaműnek tartalmaznia kell:
– a pályázók nevét, lakcímét, székhelyét,
–  az alkotás 1:5 léptékű tervét tetszőleges anyagban, 

vagy a makett bemutatását, ami történhet CD-n vagy 
DVD-n is,

– építési és környezettervet 1:100 léptékben,
–  látványtervet, a környezetbe illeszkedés bemutatásá-

val,
– műleírást,
–  költségvetést (a pályázónak figyelembe kell vennie, 

hogy a szobor állításának maximális keretösszege 
bruttó 15 millió Ft, ami tartalmazza a szerzői díjat, a 
kivitelezés és elhelyezés költségeit),

– a megvalósítás ütemezését,

–  a mű fenntartásának várható költségeit (állagmegőr-
zés),

– referenciákat,
–  adatkezelési nyilatkozatot arról, hogy a pályázati anya-

got az eljárásban részt vevők megismerhetik, és a pá-
lyázat anyagában foglalt személyes adatainak a pályá-
zati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez 
a pályázó hozzájárul,

–  nyilvános nyilatkozatot arról, hogy a pályázat lezárulá-
sát követően a nyertes pályázóról és pályaművéről a 
pályázat kiírója a médiában nyilatkozhat.

A pályázat jeligés: a pályázó nevét, címét, telefonszámát 
egy lezárt borítékban kell a pályaműhöz csatolni, a borí-
tékon, a modelleken, a mellékleteken csak a jeligét fel-
tüntetve.

A pályaművek beadásának helye: Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási 
és Közművelődési Iroda. Cím: 1126 Budapest, Böszörmé-
nyi út 23–25. (fszt. 29. szoba).

Beadási határidő: 2016. április 7. A bizottság a pálya-
műveket 2016 áprilisában bírálja el.

A pályamű beadásának szempontjai: egy pályamű 
csak egy megoldást tartalmazhat. A pályázaton egy al-
kotó csak egy pályaművel vehet részt.

A pályázat eredményének kihirdetése és hasznosí-
tása: a kiíró a pályázókat a képviselő-testület döntését 
követő harminc napon belül írásban értesíti. A Hegyvi-
déki Önkormányzat fenntartja a jogot, hogy a nyertes 
pályamű költségvetését, műszaki paramétereit szakem-
berrel kontrollálja. A bírálóbizottság eredménytelennek 
minősítheti a pályázatot, ha egyetlen pályaművet sem 
talál megvalósításra alkalmasnak. Ebben az esetben a 
bírálóbizottság a zárójelentésben fogalmazza meg az 
eredménytelenség indokát, és javaslatot tehet a pályá-
zat megismétlésére és a lebonyolítás módjára.

Pokorni Zoltán polgármester

A pályázati felhívás olvasható a Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapján (www.hegyvidek.hu), a Hegyvidék Tv-ben, to-
vábbá a Magyar Alkotóművészek Országos Egyesülete, a 
Magyar Képzőművészek és Iparművészek Szövetsége, vala-
mint a Magyar Alkotóművészeti Közhasznú Nonprofit Kft. 
honlapján.

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az alábbi, tulajdonában álló lakások és nem 
lakás céljára szolgáló helyiség nyílt versenytárgyalás útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám terület (m2) Megnevezése

1. Borbála lépcső 4. alagsor 1. 8865/16/A/1 57 lakás
2. Böszörményi út

16–16/A-B. alagsor
7739/1/B/15 38 öröklakás

3. Maros utca 29. földszint 6. 6947/0/A/8 26 lakás
4. Márvány utca 46.

földszint 1.
7691/0/A/1 16 öröklakás

5. Melinda út 30. alagsor 1. 9193/46/A/1 30 lakás
6. Győri út 12. földszint 5. 7820/0/A/5 32 üzlethelyiség
7. Szamos utca 6. alagsor 4. 6862/2/A/4 30 öröklakás
8. Szarvas Gábor út 4.

A. ép. 1. emelet 2.
10668/2/A/6 40 lakás

9. Városmajor utca 51. földszint 1/J 6854/3/A/1 14 öröklakás

A pályázati kiírás, ami részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, 2015. október 7. nap-
ján 9.00 órától 2015. október 14. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 108. szobájá-
ban, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdetések elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa munkanapokon 9.00–18.00 óra között a +36-70-333-
5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

így is lehet – falfestés másképp

A BAH-csomópont egy közleke-
dési káosz, a dugók itt kezdőd-
nek, vagy itt érnek véget, szürke 
az egész, és amúgy is csak túl 
akarunk lenni rajta, amikor át-
haladunk rajta, nincs itt semmi 
látnivaló. Na ez, legalábbis ami a 
látnivalót illeti, egy ideje már nem 
igaz.

Jegyezzük meg Graciela Goncal-
ves – művésznevén Animalito – 
nevét! Az argentin hölgynek kö-
szönhetjük, hogy a Balatonra ve-
zető utunk immár egy kicsit szí-
nesebben indul.

A Színes Város projekt kereté-
ben már több mint 20 000 négy-
zetméter falfelület újult meg. Most 
a BAH-csomóponti felüljáró pillé-
rei nyertek 9 nap, 70 liter falfesték 
és 40 liter szórófesték után olyan új 

külsőt, ami remélhetőleg minden-
kinek tetszik, és sokáig meg is ma-
rad eredeti formájában.

A Színes Város mozgalom 
(www.szinesvaros.hu) a főpolgár-
mester védnökségével és a Föld-
művelésügyi Minisztérium tá-
mogatásával keres olyan közterü-
leteket, vagy közterületről is jól 
látható felületeket, amik teret 
adnak a gyermeki fantáziának. 
Saját bevallásuk szerint az alap-

gondolat Vásárhelyi Győző (Vic-
tor Vasarely) 1983-ben megjelent 
Színes Város koncepciójára épül.

Ennek lényege, hogy a művé-
szet vonuljon ki az utcára, a köz-
terekre, és az emberek ne csak a 
galériákban találkozhassanak 
képzőművészeti alkotásokkal. Ez 
az elképzelés találkozott azzal a 
szándékkal, hogy az elhasznált, 
szürke közterületeket értelmez-
zék újra, kellemesebb életteret 
létrehozva, valamint a méltatla-
nul lenézett graffiti műfaját is be-
mutassák azoknak, akik eddig 
csak a frissen festett házfalon ta-
lálkozhattak a koránt sem művé-
szi hajlamról árulkodó firkákkal.

Graciela Goncalves nem elő-
ször járt falfestő fesztiválon, de a 
szervezők figyeltek arra, hogy az 
országot is megismerhesse. A fes-
tés előtt két napra Balatonra vit-
ték, ahol megnézhette a magyar 
tájat, inspirálódhatott. Egyebek 
közt a Vaszary-villa, a tihanyi sé-
ták és a balatoni hajózás is ezt 
szolgálták, de nagy hatással volt 
rá egy kortárs találmány, a ma-
gyar látszóbeton is.

Ez, valamint a korábbi, már 
ismert figurái is megjelennek a 
BAH-csomóponti felüljáró pil-
lérjein. Biztosan nagyon büszke 
munkájára, hiszen saját webolda-
lán (http://animalitoland.com) 
már az alkotás befejezésének nap-
ján fenn voltak a képek, és a kö-
zösségi oldalán maga a folyamat 
is követhető volt. L. A.

Az argentin graciela goncalves munkái szó szerint színesítik a várost
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Hegyvidék – több, mint kerület
A XII. kerületet nemcsak a 

nagy kiterjedésű erdők teszik 
zölddé, hanem azok a kertek, 
parkok, közterületi zöld felületek 
is, amik átszövik a lakónegyede-
ket. Ezek minőségének javítása 
érdekében állították össze a 
„Zöld Hegyvidék” projektcso-
magot. Ennek részeként közössé-
gi kerteket alakítanának ki, a ki-

sebb zöld sávok, valamint a köz-
területeken ültetendő fák gondo-
zásába pedig bevonnák a helyi 
lakóközösségeket. A természet és 
a lakókörnyezetünk megóvását 
segítik az intézmények energia-
hatékonyság-növelésével, továbbá 
a klímabarát közlekedésfejlesz-
téssel kapcsolatos programok is – 
ez utóbbi körbe tartozik például 
az elektromos töltőállomások ki-

alakítása és az e-buszok üzembe 
állítása.

Szabó-Kalmár Éva szólt arról 
is, hogy a kerület korábbi, 2009-
ben elfogadott stratégiája alapján 
újult meg MOM Kulturális Köz-
pont és környezete; ezt a városköz-
pont-megújítási programot foly-
tatnák a Böszörményi úton. Azt 
szeretnék, ha itt egy olyan élhető, 
központi terület jönne létre, amely 

a fiataloktól a családo-
sokon át az idősekig 
minden hegyvidékit pi-
henésre, sétálásra csábí-
tana. Ennek érdekében 
új találkozási helyeket 
hoznának létre, növel-
nék a gyalogosfelületek 
méretét, ugyanakkor a 
gépjárműforgalmat sem 
zárnák ki a területről.

z.

 A fejlesztési doku-
mentumok megtalálha-
tók www.hegyvidek.hu/
hivata l /koncepciok-
strategiak/kerulet fej lesz-
te si címen.

(Folytatás az 1. oldalról)

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907

Felavatták a polgárőrök fáját
A Természet- és Környezetvédelmi Polgárőr Egyesület tagjai elnökükkel, 
Woynárovich Andrással, valamint Kovács Lajos alpolgármesterrel és 
Segyevi Zoltán kerületi rendőrkapitánnyal közösen felavatták a polgár-
őrök fáját a Csörsz parkban. A házi berkenyét még tavaly ősszel ültették 
el a hegyvidéki polgárőrök az Országos Polgárőr Szövetség felhívására. A 
facsemete az ültetés óta szépen megeredt, köszönhetően annak, hogy a 
polgárőrök mellett a környékbeli lakosok is gondoskodnak locsolásáról.

A normafa-rehabilitáció részeként már megújult egy sétány
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Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2015. október 6. napjától 2015. október 20. napjáig terje-
dő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.) Bp. XII., Kiss János alt. utca 23. szám alatti, pinceszinti, 31 m2 alapterületű 

helyiség.
2.) Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű iroda-

helyiség.
3.) Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pinceszinti, 104 

m2 alapterületű üzlethelyiség.
4.) Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, udvari, földszinti, 118 m2 alapterü-

letű üzlethelyiség.
5.) Bp. XII., Böszörményi út 20. szám alatti, IV. emeleti, 152 m2 alapterületű 

helyiségcsoport.
6.) Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, földszinti, 212,63 m2 alapterületű 

helyiségcsoport.
7.) Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 30 m2 alapterületű 

üzlethelyiség.
8.) Bp. XII., Böszörményi út 36/b szám alatti, alagsori, 152 m2 alapterületű rak-

tárhelyiség.
9.) Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 alapterületű üzlet-

helyiség.
10.) Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 34 m2 alapterületű üz-

lethelyiség.
11.) Bp. XII., Dolgos utca 7–9. B. lh. földszint alatti, 239 m2 alapterületű iroda.
12.) Bp. XII., Beethoven utca 7–9. szám alatti, földszinti, 265,66 m2 alapterületű 

helyiségcsoport.
13.) Bp. XII., Böszörményi út 20. szám alatti, II. emeleti, 86,09 m2 alapterületű 

helyiségcsoport.

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2015. október 20. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5901-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester
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Közélet

BudAPeSt FővároS Xii. kerület Hegyvidéki önkormányzAt 
kéPviSelő-teStületének

24/2015. (iX. 28.) önkormányzAti rendelete
A BuDAPEST FőVáROS XII. KERÜLET HEGyVIDéKI ÖNKORMáNyZAT

KéPVISELő-TESTÜLETéNEK
SZERVEZETI éS MűKÖDéSI SZABáLyZATáRóL SZóLó

13/2013. (IV. 30.) BuDAPEST XII. KERÜLET HEGyVIDéKI ÖNKORMáNyZAT
KéPVISELő-TESTÜLETéNEK ÖNKORMáNyZATI RENDELETE MóDOSíTáSáRóL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 46. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(1) A Képviselő-testület kettő főállású és egy társadalmi megbízatású alpolgármestert vá-
laszt.”

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet 1. §-ának rendelkezését 2015. szeptember 24-étől kell alkalmazni.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester


BudAPeSt FővároS Xii. kerület Hegyvidéki önkormányzAt 

kéPviSelő-teStületének
25/2015. (iX. 28.) önkormányzAti rendelete
A PARTNERSéGI EGyEZTETéS SZABáLyAIRóL SZóLó

3/2013. (II. 4.) BuDAPEST XII. KERÜLET HEGyVIDéKI ÖNKORMáNyZAT
RENDELETéNEK MóDOSíTáSáRóL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 3/2013. (II. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvi-

déki Önkormányzat Képviselő-testülete önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. § 
(1) bekezdésében a „314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet” szövegrész helyébe „a 314/2012. (XI. 8.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. r.)” szöveg lép.

2. §
Az Ör. 6. §-a következő (6) bekezdéssel egészül ki:

„(6) Az egyszerűsített eljárás (Korm. r. 41. §) a településrendezési eszköz elkészült tervezetének 
(3) bekezdés szerinti ismertetésével indul.”

3. §
Az Ör. 8. § helyébe a következő rendelkezés lép:
„8. § Az el nem fogadott véleményeket, valamint azok indokolását, továbbá az elfogadott tele-

pülésrendezési eszközt a főépítész közzé teszi.”

4. §
Az Ör. a következő 8/A. §-sal egészül ki:
„8/A. § A Korm. r. 42. § szerinti tárgyalásos eljárás esetén:
a) a településrendezési eszköz tervezetének készítésével egyidejűleg kerül sor a partnerek tájé-

koztatására és az észrevételeik megküldésére;
b) a településrendezési eszköz elkészült tervezetével kapcsolatban a Korm. r. 42. § (4) bekezdés 

d) pontja alapján az állami főépítész hívja meg az eljárásban részt vevő partnereket egyeztető tár-
gyalásra;

c) az elfogadott településrendezési eszközt az Önkormányzat honlapján közzé teszi.”

5. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően induló eljárásokban kell alkalmazni.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester


BudAPeSt FővároS Xii. kerület Hegyvidéki önkormányzAt 

kéPviSelő-teStületének
26/2015. (iX. 28.) önkormányzAti rendelete

A BuDAPEST FőVáROS XII. KERÜLET HEGyVIDéKI ÖNKORMáNyZAT
2015. éVI KÖLTSéGVETéSéNEK MóDOSíTáSáRóL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről 

szóló 8/2015. (III. 3.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi költségvetési bevételek előirányzatait 
12 471 130 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait

15 451 043 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások kü-
lönbözeteként a 2015. évi költségvetési hiány összege 2 979 913 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hi-
ány finanszírozását 1 379 913 ezer Ft maradvány felhasználásával és 1 600 000 ezer Ft bankbetét 
megszüntetésével biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2015. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és külső finanszíro-
zási műveletekkel együtt 15 451 043 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi működési költségve-

tésén belül a
személyi juttatásokat 2 974 882 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót  843 695 ezer forintban,
dologi kiadásokat 6 112 372 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 902 224 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi felhalmozási költségve-

tésén belül a
beruházások előirányzatát 1 937 773 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 2 195 934 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 361 843 ezer forintban
állapítja meg.”
(2)Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és 

kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete 
lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirányzat-csoportok 
és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. mellék-
lete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén belül a költségve-
tési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevéte-
li és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 
önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3. melléklete helyé-
be e rendelet 3. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatározó 4/a. mel-
léklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6)Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak részletes elő-
irányzatait meghatározó 5/a–5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a–5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a. melléklete helyébe e rendelet 6. mel-

léklete lép;
b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a. melléklete helyébe e rendelet 7. mel-

léklete lép;
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a–8/c. melléklete helyébe e 

rendelet 8/a–8/c. melléklete lép.
(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 9. 

melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 

kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat www.
hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.

településfejlesztési stratégia készült
A városfejlesztési célokat hosszú 
távra kijelölő településfejlesztési 
koncepciót, valamint ehhez kap-
csolódóan egy középtávú, pro-
jektcsomagokat tartalmazó straté-
giát fogadott el az önkormányzat 
képviselő-testülete legutóbbi 
ülésén. A tanácskozáson Papp 
László-emlékszobor állításáról, 
valamint a Bursa Hungarica ösz-
töndíjpályázat kiírásáról is döntés 
született.

Jóváhagyták a képviselők a Hegy-
vidéki Önkormányzat Település-
fejlesztési Koncepcióját és Integ-
rált Településfejlesztési Stratégiá-
ját (ITS). A koncepció 2030-ig 
jelöli ki a távlati célokat, figyelem-
be véve az épített és természeti 
környezet állapotát, valamint a 
demográfiai folyamatokat, míg a 
stratégia, aminek kialakításában 
komoly társadalmi konzultáció 
zajlott, a 2014–2020-as időszakra 
határoz meg projektcsomagokat.

Az ITS kulcsprojektje a Nor-
mafa rehabilitációja, akcióterületi 
projektje pedig a Hegyvidék vá-
rosközpontjának megújítása – a 
Böszörményi út és az Apor Vilmos 
tér közösségi funkcióinak erősíté-
se –, valamint a Gesztenyés kert és 
térségének további fejlesztése. 
Úgynevezett „hálózatos, komplex 
projektcsomagokat” is bemutat a 
stratégia: ilyen a közintézmények 
és közszolgáltatások energiahaté-
konyságának növelése, a klímaba-
rát és az intelligens közlekedésfej-
lesztés, a fogaskerekű vasút fejlesz-
tése és olyan programok, amik 
jobban bevonnák a közösségeket a 
zöld területek gondozásába, to-
vább erősítenék az itt élők egész-
ségtudatosságát, segítséget nyújta-
nának az időseknek mindennap-
jaik könnyebbé tételéhez. (Mind-
erről részletesen az 1. oldalon talál-
ható cikkünkben olvashatnak.)

Az év közbeni változások mi-
att módosította a testület a 2015. 
évi költségvetési rendeletét, vala-
mint elfogadta a büdzsé I–VII. 
havi teljesítéséről szóló beszámo-

lót. Sor került a képviselő-testület 
szervezeti és működési szabályza-
tának módosítására is annak ér-
dekében, hogy Kovács Lajos al-
polgármester, aki eddig főállás-
ban látta el feladatát, a további-
akban – mivel augusztus közepén 
megválasztották egy fővárosi cég, 
a Főtáv-Komfort Kft. ügyvezető-
jének – társadalmi megbízatású 
alpolgármesterként folytathassa 
munkáját.

A 2016. évi Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat kiírásáról is 
döntöttek a képviselők. A hátrá-
nyos helyzetű, szociálisan rászoru-
ló egyetemi és főiskolai hallgatók, 
továbbá a felsőoktatási intézmény-
be jelentkezni kívánó fiatalok 
2015. november 9-ig pályázhatnak 
az állam és a kerület által közösen 
finanszírozott ösztöndíjra.

Papp László háromszoros 
olimpiai bajnok ökölvívó, a 
Hegyvidék díszpolgára születésé-
nek 100. évfordulója alkalmából 
szobrot állítana jövőre az önkor-
mányzat, ennek elkészítésére 
nyílt, országos pályázatot ír ki 
(bővebben a 4. oldalon). A kivá-
lasztott pályaművet a tervek sze-
rint 2016 októberében avatnák 
fel a Magyar Olimpiai Bizottság 
székháza (XII., Csörsz utca 49–
51.) előtti parkosított területen. A 
szoborállítás költségeihez a kerü-
let 10 millió, az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma 5 millió fo-
rinttal járul hozzá.

A képviselő-testület támogatta 
Tüttő Kata (MSZP) kezdemé-
nyezését, hogy a Fővárosi Vízmű-
vekkel együttműködve a XII. 
kerület is csatlakozzon a buda-
pesti ivócsapprojekthez. Ennek 
lényege, hogy a tűzcsapok átala-
kításával újabb ivókutak jöjjenek 
létre a városban.

A testületi többség ugyanak-
kor elutasította Tüttő Katának 
azt az indítványát, hogy a közbe-

szerzési hatáskörök kerüljenek át 
a polgármestertől egy erre létre-
hozott közbeszerzési bizottság-
hoz. A képviselő elsősorban a 
hirdetmény nélküli, tárgyalásos 
közbeszerzési eljárásokat kifogá-
solta, amelyekben szerinte nem 

alakul ki valódi verseny. A pol-
gármester válaszában elmondta, 
hogy minden alkalommal a köz-
beszerzési törvény előírásai sze-
rint járnak el. Hozzátette, hogy a 
meghívásos pályázat nemcsak 
törvényes, hanem praktikus is, 
hiszen gyorsabban lebonyolítha-
tó, s ezzel biztosítható, hogy egy 
munka – például azok az óvodai, 
iskolai felújítások, amiket csak a 
nyári szünidőben lehet elvégezni 
– időben befejeződhessenek.

Elutasította a többség Kerék-
Bárczy Szabolcs (DK) kezdemé-
nyezését is, aki azt javasolta, hogy 
a menekültek ügyében kötelezze 
el magát az önkormányzat az eu-
rópai megoldások mellett, és ve-
gye számba azokat az ingatlano-
kat, ahol átmeneti fogadóállo-
mást lehetne létesíteni vis maior 
helyzetben. (A képviselő javaslata 
a testületi ülés időpontjához ké-
pest pár héttel korábban szüle-
tett, s azóta jelentősen megválto-
zott a menekültügyi helyzet.) 
Pokorni Zoltán elmondta, hogy 
amikor Budán, a Déli pályaud-
varnál is feltűntek a nyugat felé 
utazó menekültek, megtették a 
szükséges intézkedéseket: felvet-
ték a kapcsolatot a karitatív szer-
vezetekkel, hogy rajtuk keresztül 
segítséget nyújtsanak a humani-
tárius munkában, amennyiben 
szükség van rá.

sz.

FelHíváS

A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat várja kézmű-
ves termékek forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését a Hegyvi-
déki Karácsonyi Vásár pavilonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne: a hegyvidéki polgármesteri hivatal előtt és mellett kialakított új 
közösségi tér (a Böszörményi út–polgármesteri hivatal–Kiss János altábornagy 
utca által határolt terület).
A vásár időpontja: 2015. november 28.–december 24.
(A vásári terület beépítése november 27-én történik.)
A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m². Bérleti díj: 9423 Ft/nap
Jelentkezési határidő: 2015. október 15.
Jelentkezés és további információk:
Nóvé Katalin igazgató – Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Gazdasági Ellátó Szolgálat.
Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18. (Postacím: 1537 Budapest 114. Pf.: 453/404.)
Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928. Fax: 201-8716.
E-mail: novek@gesz12.hu

képviselői fogadóóra
Kerék-Bárczy Szabolcs önkormányzati képviselő fogadóórát tart októ-
ber 14-én, szerdán 17.00–19.00 óráig a Böszörményi út 20/a 226-os 
szobájában.

Felhívás
A BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság áldozatvédelmi referense 
fogadóórát tart október 14-én és 21-én 10 és 12 óra között a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán (XII., Böszörményi út 23–25.). A 
hegyvidéki polgárok felvilágosításhoz juthatnak arról, milyen jogi 
vagy egyéb segítséget kaphatnak, amennyiben bűncselekmény áldoza-
tává váltak, emellett bűnmegelőzéssel kapcsolatos tájékoztatást is kér-
hetnek.

napirenden 
a menekülthelyzet

A menekülthelyzet a hegyvidéki 
képviselő-testület legutóbbi ülé-
sén is téma volt. Az ülést köve-
tően Pokorni Zoltán polgármes-
ter a helyi sajtó számára tartott 
tájékoztatón elmondta:

„Mindnyájunkban ott van 
egy erős kettősség, ahogy az or-
szág közvéleményében is: a me-
nekültek iránt érzett szánalom, 
irgalom és a bevándorlástól való 
félelem. Kicsit leegyszerűsítve: 
minden migránst szánunk, de a 
migrációtól rettegünk. Minden-
kivel egyetértek, aki segítő kezet 
nyújt, ugyanakkor azt is figyel-
nünk kell, hogy itt az észak-dél 
egyenlőtlenség által évtizedek, 
évszázadok alatt létrejött kü-
lönbség szít, fűt egy olyan ván-
dorlást, amely mindenképpen 
átrajzolja a kontinens minden-
napi életét.

Akár jönnek százezer számra, 
milliószámra bevándorlók, akár 
nem, Európa nem marad olyan, 
amilyen volt. Mert vagy töme-
gével kell együtt élnünk az al-
ternatív kultúrákat megvalósító 
mikrotársadalmakkal, és ezért 
változunk meg, vagy erővel kell 
távol tartani őket, és ennek a 
nyomasztó súlya változtatja meg 
lelkében, attitűdjében a konti-
nensen élőket. Nem döntötte el 
egyik európai ország sem, hogy 
a kettő közül melyik rosszat vá-
lassza.”

Pokorni Zoltán lapunk kér-

désére, hogy mit tesz az önkor-
mányzat, ha a menekültek újra 
megjelennek kerületünkben, a 
következőket mondta:

„Amikor a menekültproblé-
ma a fővárosban tetőzött, és a 
Déli pályaudvar tranzitzónává 
vált, megkerestem a menekültek 
orvosi ellátását megszervező 
Magyar Máltai Szeretetszolgá-
latot, ahol azt a választ adták, 
hogy jelenleg nincs szükségük 
segítségre. Talán arra érdemes 
felkészülni a jövőt illetően, hogy 
segítenünk kell majd a máltai-
aknak hálózatba szervezni az 
orvosi diplomával, gyakorlattal 
rendelkezőket.

Sok fiatal, zömmel egyete-
mista jelentkezett a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálatnál, 
hogy segítsen tolmácsolni. Leg-
közelebb, ha szükség lesz rájuk, 
nem a semmiből kell őket össze-
gyűjteni, ebben is szívesen köz-
reműködünk. Fonti Krisztina 
alpolgármester a kerületben 
működő egyházak képviselőit is 
felkereste, hogy felajánljuk se-
gítségünket a humanitárius 
munkában – erre azonban nem 
tartottak igényt. Szívesen bizto-
sítunk tehát támogatást, amikor 
ennek itt van az ideje. Addig is 
azoknak a szervezeteknek, ame-
lyeknek ez hivatásuk, a felké-
szülésben tudunk segítséget 
nyújtani.”

z.
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„A jóság csendes dolog, az ember a szívében őrzi”
Gennaro Verolino, aki 1941-től a 
vatikáni nunciatúra első titkári tisz-
tét töltötte be Budapesten, Angelo 
Rotta apostoli nuncius közvetlen 
munkatársaként zsidók ezreit óvta 
meg a deportálástól. Embermentő 
tevékenységét, a vészkorszakban 
tanúsított önfeláldozását emlék-
konferencián elevenítették fel a 
róla elnevezett iskolában.

Öt évvel ezelőtt vette fel Gennaro 
Verolino nevét a Hegyhát úti Ál-
talános Iskola, Készségfejlesztő 
Speciális Szakiskola és Kollégi-
um, hogy így tisztelegjen a név-
adó emberi nagysága és példamu-
tató munkássága előtt. Verolino, 
aki 1941-től a vatikáni nunciatú-
ra első titkári tisztét töltötte be a 
magyar fővárosban, a pápai nun-
ciatúra segítségével több mint 
3000 zsidó családot mentett meg 
a pusztulástól.

Az évforduló alkalmából kon-
ferenciát rendeztek az iskolában. 
Bagdy Gábor főpolgármester-he-
lyettes megnyitójában hangsú-
lyozta, köszönet illeti az intéz-
ményt, hogy őrzi Gennaro 
Verolino nevét és azokat az érté-
keket, amiket ő képviselt: a szoli-
daritást, az önzetlen segítségadást 
és egymás szeretetét.

Alberto Bottari de Castello 
apostoli nuncius a holokauszt idő-
szakáról szólva elmondta, XII. Pi-
usz pápa kifejezett kérésére alakult 
meg a később a „Világ Igaza” cím-
mel kitüntetett Angelo Rotta és 
Gennaro Verolino vezetésével az a 
csoport, amelynek tagjai életüket 
kockáztatva ellenálltak a kegyet-
len törvényeknek, és emberek so-
kaságát mentették meg a haláltól. 

Ahogyan az apostoli nuncius fo-
galmazott, Gen na ro Verolino hu-
manitárius tevékenysége, szerény-
sége és szeretete mindnyájunk 
számára követendő példa.

Szalay-Bobrovniczky Ale-
xandra főpolgármester-helyettes 
arra hívta fel a figyelmet, hogy 

Gennaro Verolino nevét Ma-
gyarországon egyedüliként viseli 
a fogyatékkal élő gyerekekkel 
foglalkozó iskola, amely szobrot 
is állított a szentszéki diplomatá-
nak. Mint kiemelte, az itt folyó 
munkához a hivatástudat mellett 
alázatra és önfeláldozásra is szük-
ség van, pontosan azokra a tulaj-
donságokra, amik Gennaro Ve-
ro linót jellemezték.

Rosalba Verolino fontosnak 
tartotta megjegyezni, hogy nagy-
bátyja mindig alázatos maradt, 
soha nem dicsekedett tetteivel. 
Munkásságát mindegyik állo-
máshelyén kitüntetésekkel ismer-
ték el, megkapta a Magyar Köz-
társasági Érdemrend középke-

resztjét, György Ádám holo-
kauszt-túlélő javaslatára a Jad Va-
sem intézet által alapított „Világ 
Igaza” kitüntetést, s nevét felvés-
ték a Dohány utcai zsinagóga 
kertjében látható, az embermentő 
hősöknek emléket állító kőre. El-
sőként vehette át a svéd Per An-
ger-díjat, amit azok kaphatnak 
meg, akik életüket tették kockára 
az üldözöttek védelmében. 

Rosalba Verolino sze-
rint nagybátyja egysze-
rű ember volt, úgy tar-
totta, hogy a jóság 
csendes dolog, amiről 
az ember nem beszél, 
hanem a szívében őrzi.

Végezetül Wacz Ka-
talin holokauszt-túlélő 
felolvasta azt a levelet, 
amit tizenegy évvel ez-
előtt írt a Raoul Wal-
lenberg Alapítványnak. 
Ebben hívta fel a figyel-
met Gennaro Vero li nó-
ra, s ez hozzájárult az ő 
embermentő tevékeny-
ségének elismeréséhez. 

Az intézményt vezető Ammerné 
Nagy mi hály Emília zárszavában 
nyomatékosította: meg kell ismer-
tetni a mai fiatalokkal a hetven 
évvel ezelőtt történteket, hogy 
soha többé ne ismétlődhessenek 
meg a borzalmak.

M.

A konferencia résztvevői gennaro verolinóra emlékeztek
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óvodaavató az egykori iskolaépületben
Megnyílt az Orbánhegyi óvo-
dák új tagóvodája a Kiss János 
altábornagy utcában. A felújított 
épületben kicserélték a nyílászá-
rókat, korszerűsítették a fűtést, és 
játszóhellyé alakították át a belső 
udvart.

A nyár folyamán alakították ki az 
Orbánhegyi Óvodák új tagóvodá-
ját a Kiss János altábornagy utca 
31–33. szám alatti épületben, ahol 
korábban az ELTE gyakorlóisko-
lája működött. Az első emeleten 
összesen négy csoportszoba jött 
létre öltözőkkel és vizesblokkok-
kal, ezek közül most kettőt vettek 
birtokba a gyerekek. A további, 
jelenleg még üresen álló két helyi-

ségcsoportot a követke-
ző nevelési évtől, felme-
nő rendszerben hasz-
nálják majd. Az új tag-
óvodában egy tornater-
met is berendeztek a ki-
csiknek.

Megújult az épület 
homlokzata, kicserél-
ték a nyílászárókat, 
korszerűsítették a fű-
tésrendszert és az elekt-
romos hálózatot, vala-
mint tűzjelző rendszert 
is kiépítettek. A belső 
udvart játszóhellyé ala-
kították át, itt rendez-
ték meg a gyerekek 
műsorával színesített 
óvodaavatót.

Az átadóünnepségen Pokorni 
Zoltán polgármester arról be-
szélt, hogy az elmúlt években az 
önkormányzat több nagyszabású 
fejlesztést hajtott végre az óvodai 
férőhelyek bővítése érdekében. A 
polgármester azt is elmondta, 
hogy a most felújított épület föld-
szintjén a kormányhivatal által 
működtetett új okmányiroda kap 
majd helyet – a Széll Kálmán téri, 
szűkösnek bizonyuló irodát vár-
hatóan a jövő tavasszal költözte-
tik át ide.

Imrikné Krébecz Anita, az 

Orbánhegyi Óvodák vezetője 
köszönetét fejezte ki a kivitele-
zőknek, valamint kollégáinak és 
a szülőknek, akiknek a közremű-
ködésével szeptember 1-jén sike-
rült zökkenőmentesen megkez-
deni az új nevelési évet. Az indu-
lás kapcsán az intézményvezető 
felidézte: volt olyan szülő, akitől 
szobanövényeket kaptak, más fu-
tóbiciklit ajánlott fel, de a gyere-
kek törülközőinek mosását és a 
berendezéshez szükséges dobo-
zok cipelését is önként vállalták a 
segítőkész családok.

d.

utCABálról Jött A Hír
utcabált rendeztek az új tagóvoda 
udvarán azzal a szándékkal, hogy a 
szülők megismerhessék egymást, és 
megnézhessék, hol töltik minden-
napjaikat gyermekeik. Az ismerkedő 
délutánra azokat is várták, akik a kö-
zelben laknak, és kíváncsiak voltak 
arra, mi épült a szomszédságukban. 
A közösségépítő program részeként 
a gyerekeknek és a felnőtteknek kö-
zös táncfoglalkozást tartottak, ami-
hez az áldás együttes szolgáltatta a 
talpalávalót.

közös játék az új óvoda udvarán

Fonti krisztina és Pokorni zoltán
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marokkói meglepetéskánon az éneklő napon
A zene világnapján Éneklő napot 
szervezett a Kós Károly iskola. A 
közös éneklésen a Kós diákjai teljes 
létszámmal részt vettek, de az 
Arany, a Jókai, a Németvölgyi, a 
Tamási, a Pannonia Sacra és a 
Zugligeti iskolából, valamint a Vá-
rosmajori Gimnáziumból is jöttek 
csoportok énektanáraik kíséreté-
ben. A programban Bartók Béla 
halálának 70., valamint Bárdos 
Lajos születésének 116. évforduló-
ja alkalmából a két zeneszerző mű-
vei csendültek fel, továbbá a köz-
kedvelt Praetorius-kánont, a „Viva 
la musica!”-t adta elő az iskolások 
több száz fős kórusa. A találkozó 
utolsó, meglepetés pro duk ciója-
ként a gyerekek együtt tanultak 
meg egy vidám marokkói népdalt, 
amit aztán rögtön be is mutattak 
kétszólamú kánonban.

(d.)

Új padlón tornázhatnak 
a Jókai iskola diákjai

Megújult a Jókai Mór Német 
Nemzetiségi Általános Iskola tor-
natermének padlózata: a régi, 
rendkívül rossz állapotú linóle-
umburkolat helyén, az aljzat fel-
újítását követően, háromrétegű, 
csúszásmentes műgyanta padlót 
alakítottak ki. A munka teljes 
költségét a Decathlon Magyaror-
szág pályázatán elnyert támoga-
tásból fedezték.

„Sokat áldozunk a hazai sza-
badidő- és utánpótlássport tá-
mogatására. A legnagyobb sza-
badidősport-rendezvények mel-
lett az idén nyáron általános is-
kolák tornatermének és sportpá-
lyáinak felújításához is anyagi 

segítséget nyújtottunk” – mond-
ta el lapunknak Polgári Edit 
projektfelelős. A sportszerkeres-
kedő cég munkatársa hozzátette, 
hogy a „Sportból a legtöbbet” 
címmel meghirdetett pályáza-
tukra összesen 74 intézmény je-
lentkezett, végül 10 hazai iskolá-
nak ítéltek oda összesen 45 mil-
lió forintot.

A pályázók közül a fővárosból 
egyet támogatott a Decathlon: a 
Jókai iskolát. A hegyvidéki okta-
tási intézmény a saját alapítványa 
közreműködésével 1,7 millió fo-
rintot kapott tornaterme fejlesz-
téséhez.

z.

más érzés ilyen talajon végezni a gyakorlatokat
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tanácsokkal segítik 
a rendőrök a gyerekeket

Ebben a tanévben is a korosztá-
lyuknak megfelelő közlekedés-
biztonsági és bűnmegelőzési ta-
nácsokat kapnak a hegyvidéki 
gyerekek a szakemberektől. Be ré-
ti Beatrix rendőr főtörzszászlós, a 
kerületi rendőrkapitányság mun-
katársa elmondta, hogy az óvo-
dásoknak, a „Biztonságban az 
utcán” elnevezésű program része-
ként, olyan játékos foglalkozáso-
kat tartanak, amik során alapve-
tő közlekedésbiztonsági ismerete-
ket sajátíthatnak el. Ezeket aztán 
nemcsak a mindennapokban, 
hanem a Pindur Pandúr országos 
vetélkedőn is kamatoztathatják a 
nagycsoportosok.

Az iskolások számára szervezett 
foglalkozásokon már a bűnmeg-
előzésről is szó esik, azokról a tech-
nikákról, amik segítségével meg-
előzhető, hogy a diákok bűncse-
lekmények áldozataivá váljanak. A 
felső tagozatos általános iskolások-
kal folytatott beszélgetéseken ki-

emelt figyelmet szentelnek az in-
ternetezés veszélyeinek, míg a kö-
zépiskolások körében a droghasz-
nálat súlyos kockázatainak bemu-
tatására helyezik a hangsúlyt.

Az iskola rendőre program 
keretében minden tanintéz-
ménnyel kapcsolatot tart a kapi-
tányság egy-egy munkatársa. Az 
„iskolarendőrökkel” szeptem-
berben naponta találkozhat-
tunk a Virányos, a Németvölgyi 
és az Osztrák iskolánál, ezeken a 
helyszíneken ugyanis a nagy 
forgalomra és a tanévkezdetre 
való tekintettel az egyenruhá-
sok személyesen ügyeltek a gye-
rekek biztonságára. (A Kós Ká-
roly iskolánál a kerületi közte-
rület-felügyelők, míg a Tamási-
nál a polgárőrök látták el 
ugyanezt a fontos közlekedés-
biztonsági feladatot.)

Beréti Beatrix hangsúlyozta: 
szeretnék, ha nemcsak a rend-
őrök látogatnának el az óvodák-
ba, iskolákba, hanem minél több 
gyerek is elmenne a kapitányság-
ra, hogy valós képet alkothasson 
a rendőrség tevékenységéről. 
Novemberben és áprilisban nyílt 

napon várják a fiatalokat, de más 
egyeztetett időpontokban is láto-
gatást tehetnek óvodai, iskolai 
csoportok.

z.

tanévkezdetkor néhány iskolánál külön ügyeltek a diákok biztonságára

nyílt nap a gyermekvasúton
Gépészeti nyílt napot tart a gyermekvasút a hűvösvölgyi vontatási te-
lepén október 10-én 10–17 óráig. Az érdeklők a vasúti járművek mel-
lett különleges berendezésekkel, köztük az egyedülálló keskeny nyom-
közű fordítókoronggal is megismerkedhetnek. A kisebbek hajtányoz-
hatnak, mézeskalácsot süthetnek, a nagyobbak próbát tehetnek a 
mozdonyszimulátoron. A belépés díjmentes.
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Az aradi vértanúk emléknapja
1849. október 6. hajna-

lán Aradon a csá-
szári haditörvényszék ítélete 
alapján kivégezték a magyar sza-
badságharc tizenkét tábornokát 
és egy ezredesét. Aulich Lajos, 
Damjanich János, Dessewffy 
Arisztid, Kiss Ernő, Knezić Ká-
roly, Láhner György, Leiningen-
Westerburg Károly gróf, Nagysán-
dor József, Poeltenberg Ernő, 
Schweidel József, Török Ignác, 
Vécsey Károly gróf tábornokokat 

és Lázár Vilmos ezredest azóta a 
magyar szabadságharc vértanúi-
ként tartja számon a történelmi 
emlékezet. Az aradi tizenhármak 
mártíriumának napján elsősor-
ban rájuk emlékezünk, de rajtuk 
kívül mindazokra, akik áldoza-
tul estek az osztrák abszolutista 
hatalom kegyetlen megtorlásá-
nak.

Az elveszített temesvári ütkö-
zetet követően 1849. augusztus 
11-én Aradon Görgey Artúr ti-
zenkét tábornok társa részvételé-
vel haditanácsot tartott, amely 
egyhangúan az orosz csapatok 
előtti fegyverletétel mellett fog-
lalt állást. A szabadságharc ügye 
elveszett, a megtépázott magyar 
hadak nem szállhattak szembe 
Európa két birodalmának had-
erejével, a további harc csak ér-
telmetlen vérontás lett volna. 
Hogy nem az osztrák főparancs-
nok, Haynau tábornok előtt tet-
ték le a fegyvert, annak üzenet 
értéke is volt: a fegyverletétel 
nem behódolás, csak a túlerő ál-
tal kikényszerített cselekedet. Az 
oroszok, ha nem is ígértek bün-
tetlenséget, azzal biztattak, hogy 
szavatolják a magukat megadó 
tisztek életét.

Nem így történt. Míg Görgey 
a cár kérésére kegyelmet kapott, a 
többieket lázadás és felségsértés 
vádjával osztrák haditörvényszék 
elé állították. A vádlottak 1848 
előtt valamennyien a császári ki-
rályi hadsereg tisztjei voltak; vé-
dekezésükben többnyire arra hi-
vatkoztak, hogy ők hűek marad-
tak a királyhoz, hiszen az uralko-
dó beleegyezésével szolgáltak a 
honvédseregben, ugyanakkor 
katonai becsületük a magyar al-
kotmányra tett esküjük betartá-
sát is megkövetelte.

A per során a vádlottaknak 
nem sok esélyük volt. Haynau el-
rettentő példát akart, szándéka 
szerint megsemmisíteni vala-
mennyi lázadó tisztet, ahogy le-
veleiben írta: „Nyugodt lelkiisme-
rettel lövetek agyon százakat is, 

mert szilárd meggyőződésem, hogy 
ez az egyetlen mód intő példát szol-
gáltatni minden jövendő forrada-
lomnak… Egy évszázadig nem lesz 
több forradalom Magyarországon, 
[…] mert gyökerestől irtom ki a 
gazt.”

A bíróság szolgaian követte 
Haynau utasításait. Csak a bör-
tönben megőrült Lenkey János 
ügyében nem született ítélet; ő 
betegsége és a rossz börtönviszo-
nyok következtében végül 1850 

februárjában halt meg. 
Egyetlen vádlott, Gás-
pár András tábornok 
esetében tekintettek el 
a halálbüntetéstől – ta-
lán mert a trónfosztást 
követően visszavonult a 
szolgálattól, talán mert 
annak idején ő volt a 
gyermek Ferenc József 
lovaglótanára – őt tíz 
év várfogságra ítélték. 
Kiss Ernő és Schweidel 
József esetében golyó, 
míg a többieknél a 
megalázó és kínosabb 
kötél általi halálra szólt 
az ítélet. Később Des-
sewffy és Lázár bünte-

tését kegyelemből szintén golyó 
általi halálra módosították – ju-
talmul azért, hogy ők nem az 
orosz, hanem az osztrák csapa-
toknak adták meg magukat.

A tábornokok méltósággal fo-
gadták az ítéletet. Utolsó éjsza-
kájukon levelekben búcsúztak 
szeretteiktől, meggyóntak, meg-
áldoztak. Aulichról feljegyezték, 
hogy Horatiust olvasott, Török 
– hadmérnök lévén – egy erődí-
tési szakkönyvet tanulmányo-
zott, Láhner fuvolázott, míg 
Damjanich együtt szivarozott a 
végrehajtással megbízott Franz 

Bott hóhérral. Október 6-án haj-
nali fél hatkor először a golyóra 
ítélteket végezték ki. Az első lö-
vésekre hárman azonnal meghal-
tak, csak Kiss Ernő maradt fél 
térden mozdulatlanul, mivel őt a 
vállán fúrta keresztül a golyó. 
Akkor három gyalogos katona 
elébe állt, és közvetlen közelről 
agyonlőtték. Az egyik jelen lévő 
pap visszaemlékezése szerint 
„három áldozat arcra borulva, 
Kiss Ernő hátrabukva feküdt a 
sánc árkában a nap lementéig. 
Kiss Ernőt a lövések közelről érték, 
bőrébe fúródott a lőpor, a füst be-
feketítette arcát”.

Hat órakor következtek az 
akasztások. A szemtanúk leírása 
szerint a kirendelt papok, de még 

a katonaság tagjai 
közül is néhányan 
könnyeztek. Nagy-
sándor, majd Dam-
janich vigasztalta 
némelyiket: „Ne 
sírjon barátom – s a 
feszületre mutatva 
folytatá –, hiszen az 
is, aki a kereszten 
függ, az igazságért 
szegeztetett kereszt-
re.” Poeltenberg 
kezdte a sort, mivel 
a hadbíróság őt ta-
lálta a legkevésbé 
vétkesnek, utolsó 
előttiként követke-

zett Damjanich, végül Vécsey – 
az ő büntetésükhöz hozzátarto-
zott, hogy végignézzék társaik 
haláltusáját. Az elítéltek, mielőtt 
a bitóhoz léptek, elbúcsúztak a 
többiektől, ám Vécseynek már 
nem volt kitől búcsúznia. Ezért 
amikor rá került a sor, odalépett 
egykori haragosa, Damjanich 
holttestéhez, és megcsókolta a ke-
zét.

Ugyanezen a napon, október 
6-án Pesten végezték ki az első 
magyar miniszterelnököt, Bat-
thyány Lajos grófot is. Az aradi 
katonákkal szemben Batthyány 
civil volt, őt az érvényes magyar 
törvények alapján aligha ítélhet-
ték volna el. A vádak abszurditá-
sát mutatja, hogy a terhére rótt 

cselekedetek hivatali időszakára 
estek, amikor még uralkodói jó-
váhagyással töltötte be a minisz-
terelnöki posztot. Pere politikai 
per volt, csakúgy, mint a halálos 
ítélet.

A kötél általi halált Batthyány 
megalázónak tartotta, ezért októ-
ber 5-én a felesége által becsem-
pészett tőrrel súlyosan megsebe-
sítette magát. Mivel a nyakán 
lévő mély seb nem tette lehetővé 
az akasztást, ezért némi hezitálás 
után este hat órakor az Újépület-
nek hívott pesti kaszárnya mel-
lett „lőpor és golyó által” hajtották 
végre az ítéletet. A fél térdre 
ereszkedett gróf maga vezényelte 
a kivégzőket: „Allez Jäger! (Rajta, 
vadászok!) Éljen a haza!” Ezek 
voltak utolsó szavai.

A szabadságharcot követő 
megtorlás természetesen nem 
korlátozódott október 6-ra. Ara-
don ezekben a hónapokban még 
további három tisztet végeztek ki, 
köztük Kazinczy Lajos ezredest (a 
költő Kazinczy Ferenc fiát). Októ-
ber 10-én Pesten akasztották fel 
Csány László minisztert és 
Jeszenák János báró kormánybiz-
tost, október 20-án a szabadság-
harc három külföldi tisztjét, a 
német Peter Giron alezredest, a 
lengyel Mieczyslav Wo ro niec ki 
herceget, valamint a francia szár-
mazású, de ugyancsak lengyel 
Karol d’Abancourt de Fran que -
ville-t.

Október 24-én újabb három 
magyar politikust végeztek ki. 
Perényi Zsigmond báró, a felsőház 
elnöke mellett ekkor akasztották 
fel kémkedésért Csernyus Manó 
pénzügyminiszteri tanácsost és 
Szacsvay Imrét is. Utóbbinak any-
nyi volt a bűne, hogy országgyű-
lési jegyzőként az ő aláírása szere-
pelt a trónfosztást kimondó Füg-
getlenségi Nyilatkozaton.

1849. október végéig több 
mint száz embert ítéltek halálra 
és végeztek ki. Ugyanakkor a 
megtorlás egyéb módjai: vár- és 
sáncfogság, vagyonelkobzások, 
botozások és vesszőzések, továb-
bá a honvédek kényszersorozása 
több tízezer embert érintett.

A megtorlást nemcsak a meg-
félemlítés szándéka irányította, 
az ítéletek kegyetlenségében sze-
repet játszott a bosszú érzése is. 
Ezt támasztja alá az október 6-i 
időpont: egy évvel korábban, 
1848. október 6-án tört ki a má-
sodik bécsi forradalom, a feldü-

hödött nép ezen a na-
pon koncolta fel 
Latourt, a gyűlölt had-
ügyminisztert, Hay-
nau így fizetett az ő 
haláláért.

A közvélemény a 
kegyetlenség elsődle-
ges felelősének Hay-
naut tartotta. Az Itáli-
ai vérengzéséről elhí-
resült „bresciai hiéna” 
azonban nem véletle-
nül került teljhata-
lommal az ország élé-
re, a császár és az osztrák kor-
mány neki szánta a könyörtelen 
bosszúálló szerepét. Ferenc Jó-
zsef később sem tudta magát 
túltenni a magyar szabadság-
harc felett érzett felháborodá-
sán, hálószobája és dolgozószo-
bája falát haláláig olyan festmé-
nyek díszítették, amelyek a sza-
badságharc osztrákok számára 
tragikus mozzanatait ábrázol-
ták. De Schwarzenberg osztrák 
kormányfő is a megtorlás és a 
bosszú elkötelezett híve volt. 
Amikor külföldi diplomaták az 
amnesztiára próbálták rávenni, 
így nyilatkozott: „A kegyelem jó 
dolog, de előbb egy kicsit akasz-
tunk.”

A kivégzések híre nemzetközi 
felháborodást szült. Miklós cár 
megsértődött, miután a kegye-
lemre vonatkozó kérését Bécsben 
hálátlanul semmibe vették, de az 
egész európai közvélemény felhá-
borodott az osztrák kormány 
vadállati eljárásán. Emiatt októ-
ber végétől, egy-két kivételtől el-
tekintve, kénytelenek voltak be-
szüntetni a halálos ítéletek végre-
hajtását, 1850-ben pedig leváltot-
ták Haynaut, akit későbbi londo-
ni útja során alaposan elvertek a 
felháborodott angol sörgyári 
munkások.

A magyar közvélemény az ara-
di tizenhármak emlékét a kivég-
zés napjától kegyelettel őrizte, 
ám az önkényuralom éveiben 
tiltott volt mindenfajta megem-
lékezés. Csak a kiegyezést köve-
tően állíthatott emlékoszlopot a 
vár alatti mezőn, a kivégzés felté-
telezett helyszínén az Aradi Hon-
védegylet. Tíz évvel később, 1881. 
október 6-án avatták fel azt a 
szürke gránit obeliszket, amely 
ma is ott áll egy csonka gúla ala-
kú mesterséges magaslaton, az 
első emlékoszlop helyén, oldalán 
a vértanúság dátuma és a kivég-
zettek neve.

1890-ben aztán a vértanúk 
hozzátartozóinak, bajtársainak és 
több mint száz magyarországi te-
lepülés és egyesület képviselőinek 
jelenlétében felavattak egy repre-
zentatívabb emlékművet is, ek-
kor került Arad főterére a Zala 
György által készített Szabadság-
szobor, amelynek lábazatán kör-
ben a tizenhárom vértanú bronz-
portréi láthatók. Az ötvenedik 
évforduló után országszerte sza-
porodtak a vértanúkra emlékező 
szobrok, emlékművek, utcaelne-
vezések. Október 6-ról ugyan 
évről évre megemlékeztek, ám az 
eseménynek nem lehetett hivata-
los jellege.

Trianon után Arad és a leg-
több emlék a határon túlra ke-
rült, az utódállamokban igyekez-
tek eltüntetni a magyar szabadsá-
gért küzdők nyomait. A Szabad-
ság-szobrot a román hatóságok 
1925-ben lebontották. Az aradi 
gránitobeliszk viszont megma-
radt, bár amikor az 1932-es árvíz 
nyomán feltárták a vértanúk 
csontjait, kiderült, hogy az em-
lékmű valójában több száz méter-
re van a kivégzések helyétől. Az-
tán negyven esztendő múlva, 
1974. október 6-án a vértanúk 
maradványait végre eltemették az 
aradi obeliszk alatt kialakított 
sírkamrában. Ma is ott nyugsza-

nak tizenegyen, Kiss Ernő és 
Dessewffy Arisztid kivételével – 
akik Eleméren (Szerbia), illetve 
Margonyán (Szlovákia) vannak 
eltemetve.

A Horthy-rendszer Magyaror-
szágának legnevezetesebb októ-
ber 6-i megemlékezése a Batthyá-
ny-örökmécses 1926-os felavatá-
sa volt, amelyen a kormány kép-
viselői mellett Lebó István, az 
utolsó élő ’48-as honvéd is megje-
lent. A budapesti emlékművet a 
kivégzés helyén, a Báthory utca és 
Hold utca kereszteződésében állí-
tották fel. A helyszín a következő 
évtizedekben több alkalommal 
volt politikai megmozdulások 
színtere, először 1941. október 
6-án egy németellenes antifasisz-
ta tüntetést rendeztek a téren.

A kommunista rendszer mind 
Rákosi, mind pedig Kádár idejé-
ben megemlékezett október 
6-ról. Hivatalosan nem számított 
emléknapnak, de az újságok 
rendszerint írtak róla, az iskolák-
ban megemlékezéseket tartottak, 
sok iskolában megkövetelték az 
aradi tizenhárom neveinek isme-
retét.

A koncepciós perben kivégzett 
Rajk László újratemetése 1956. 
október 6-án a forradalom előjá-
téka volt. A Kerepesi temetőben 
megjelenő mintegy 150 000 em-
ber nemcsak a koncepciós per ál-
dozatait gyászolta, de némán 
tüntetett a sztálinizmus rendsze-
re ellen is. A tömeg egy kisebb 
része a temetést követően a Bat-
thyány-örökmécseshez vonult, 
ahol már rendszerellenes kijelen-
tések is elhangzottak.

Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc leverését követő meg-
torlás a magyar történelmi emlé-
kezetben Haynau vérengzését 
idézte fel. Nagy Imre neve a Ká-
dár-rendszerben tabunak számí-
tott, érthetően nem lehetett Ma-
gyarországon emlékműve; ezért 
és a két mártír miniszterelnök 

sorsának párhuzama miatt a 
nyolcvanas években kibontakozó 
ellenzéki mozgalom Batthyány 
örökmécsesénél Nagy Imrére is 
emlékezett. Innen, az örökmé-
csestől indult 1988. június 16-án 
az egyik legjelentősebb rendszer-
ellenes demonstráció.

Romániában Ceausescu dik-
tatúrája rossz szemmel nézte a 
magyar nemzeti érzéseket tápláló 
október 6-i megemlékezéseket. 
Az aradi obeliszk környezetét 
igyekeztek méltatlanná tenni: a 
szomszédos földeket elkerítették, 
sportpályákat építettek – az obe-
liszkhez vezető keskeny lépcső 
így alkalmi lelátóként szolgált a 
szomszédos futballmeccsekhez –, 
sőt előfordult, hogy október 6-án 
a helyszínen autókrosszversenyt 
tartottak, így lehetetlenítve el a 
szónokokat.

1989 után a helyzet javult. Jól-
lehet a kilencvenes években az 
emlékművet ismeretlenek több-
ször is meggyalázták, és a környe-
zete még mindig hagy kívánniva-
lót maga után, de ma már senki 
sem akadályozza sem az október 
6-i megemlékezést, sem pedig 
azt, hogy a magyar kirándulócso-
portok az év bármely időszaká-
ban koszorúkkal és virágokkal 
róják le tiszteletüket 1849 mártír 
tábornokai előtt. Az október 6-i 
aradi megemlékezésekhez tarto-
zik még a belvárosi templomban 
tartott gyászmise, valamint a 
2004-ben ismét felállított Sza-
badság-szobornál rendezett meg-
emlékezés is.

A rendszerváltoztatás utáni 
Magyarországon október 6. je-
lentősége semmivel sem csök-
kent, ezt mutatja, hogy számos 
településen ekkor létesült emlék-
műve az aradi tizenháromnak. 
Az emléknap 2001-ben vált hiva-
talossá, amikor október 6-át egy 
kormányrendelet nemzeti gyász-
nappá nyilvánította, és előírta, 
hogy ezen a napon a középüle-
tekre gyászlobogót kell kitűzni.

Az utóbbi évtizedekben nem-
zeti ünnepeink olykor a politikai-
ideológiai viták kereszttüzébe 
kerültek. Nem így az október 6-i 
nemzeti emléknap – ez évről évre 
ma is képes a nemzeti összetarto-
zás érzésének felélesztésére és táp-
lálására.

Porogi András

 Pécs belvárosának északi részén, 
az Aradi vértanúk útján találkoz-
hatunk az Aradon kivégzett tábor-
nokok mellszobraival, melyek ran-
gos kortárs szobrászművészek alko-
tásai. Ezek közül láthatnak néhá-
nyat oldalunkon.
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Szüreti mulatság Rózával és Mórral

l aborfalvi Róza (hétköznap Saly 
Noémi kadarnagysád) és Jókai 

Mór (civilben Tóth Yózsi ka dar-
nagy) vezényletével ragyogó nap-
sütésben az idén is kiváló időtöltést 
kínált a Svábhegyi Szüret. A jó 
hangulatról a Zsámbéki Lochberg 
Tánccsoport, a Tamási Áron iskola 
kórusa, a Budakeszi Hagyomány-
őrző Kör, a Folt zenekar, no és per-
sze a termelők által vitt jó mustok, 
borok gondoskodtak.

A szüretet immár negyedik al-
kalommal szervezte meg a Ka-
darka Kör a Jókai-kertben azzal a 
nem titkolt szándékkal, hogy az 
évtizedeken át mellőzött szőlőfaj-
ta ismét az érdeklődés közép-
pontjába kerüljön. „A kadarka 
termőterülete a hatvanas évektől 
jelentősen csökkent, egy ideje 
azonban újból felfutóban van ez a 
fajta” – mesélte az esemény fő-
szervezője, Lucza Tibor.

A kadarnagy elmond-
ta, hogy a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóság 
jóvoltából felélesztették az 
egykori Jókai-birtokon a 
szőlőtermesztés hagyomá-
nyát, így az itt termelt sző-
lőből rövidesen elkészít-
hetik Jókai borát, a Budai 
Vöröst. Ehhez a kadarkán 
kívül csókaszőlő és kék-
frankos szükségeltetik: 
míg az előbbi két fajta már 
megtalálható a 0,3 hektá-
ros termőterületen, az 
utóbbi még hiányzik, ám 
remélhetőleg hamarosan 
kékfrankost is szüretel-
hetnek a svábhegyi kert-
ben.

Ekkora területen, per-
sze, nem lehet kereskedel-

mi mennyiségű bort termelni, a 
jobb években négy-ötszáz kisebb 
palackot tölthetnek meg Budai 
Vörössel. Jelképes mennyiségről 
van tehát szó, Lucza Tibor szerint 
azonban nem is ez a lényeg, ha-
nem a hagyományok újraélesztése.

Ennek fontosságáról szólt Fonti 
Krisztina alpolgármester is, aki ki-
emelte, hogy a szüreti mulatsággal 
nemcsak a bortermelés tradícióit 
tudják feleleveníteni, hanem a svá-
bok hagyományait is. Ehhez most 
is segítséget nyújtott a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület és a 
kerületi német nemzetiségi önkor-
mányzat, mindkettő aktívan köz-
reműködött abban, hogy minél 
több régi sváb szokást, ünnepet 
továbbörökítsenek a jövő generáci-
óinak.

d.

Svábhegyi ünnepnapok szőlővel és sörrel

A szüreti mulatság mellett ter-
ményünnepet és sördélutánt 

is rendeztek a svábok az elmúlt 
hetekben. Ezek szervezésében 
részt vettek a Svábhegyi Hagyo-
mányőrző Egyesület vezetői, Kö-
vesdiné Martin Nóra és Meskó 
Gyula, valamint Herczeg József-
né, a Jókai Klub igazgatója is.

A terményünnep az Istenhegyi 
Szent László Plébániatemplom-
ban kezdődött, az összegyűltek 
szentmise keretében adtak hálát 
az ez évi termésért. Kocsis István 
plébános megáldotta az oltár elé 
helyezett terményeket, gyümöl-
csöket és a templom előtti téren a 
frissen sült kenyereket. Az ün-
nepség a Jókai Mór Német Nem-
zetiségi Általános Iskola kisisko-
lásainak táncával, majd a szülők 
néptánccsoportjának fellépésével 
folytatódott. A felállított aszta-
loknál frissen sült kenyeret, fris-
sen préselt mustot, szőlőt kínál-
tak a résztvevőknek, majd a gye-
rekek a szállást kérő róka történe-
tén derülhettek a Kalamajka 
Bábszínház előadásán.

„Egyesületünk két éve alakult 
– mesélte Kövesdiné Martin 
Nóra. – Nem sokkal ezt követően 
minket választottak meg a kerü-
leti német önkormányzat tagjai-
vá. Alapgondolatunk a múlt tisz-
telete, a hagyományok ápolása és 
továbbadása a következő nemze-
déknek.”

Fonti Krisztina al-
polgármester is ott volt 
a Diana parkban ren-
dezett ünnepségen. 
„Nagyon fontos min-
den alkalom, ami a tra-
díciók ápolását szolgál-
ja – hangsúlyozta. – A 
német nemzetiségi ön-
kormányzat és a Sváb-
hegyi Hagyományőrző 
Egyesület sokat tesz a 
hagyományok feleleve-
nítéséért, újjáélesztésé-
ért. Minden ilyen kez-
deményezés hozzájárul 
ahhoz, hogy élvezzük 
az együttlétet, érezzük, 
hogy egy közösséghez 
tartozunk.”

A Lívia-villabeli sör-
délután természetesen 
a kulináris élvezetekről 
szólt. A kolbászt és a 

pecsenyét Molnár József hentes-
bolt-tulajdonos sütötte. A kérdés-
re, hogy mi a sváb kolbász titka, 
ezt felelte: „Juhbélbe töltjük, 
nincs benne pirospaprika, vi-
szont kerül bele zeller, petrezse-
lyem, majoránna és kicsit keve-
sebb fokhagyma, mint a magya-
ros kolbászba.”

Boros Gábor, akinek sörözője 
van, négyféle kézműves sörével 
kényeztette a közönséget. A Ba-
kancslistával, a Távoli galaxissal 
(ami 2014-ben elnyerte a legked-
veltebb sör címet), továbbá a mé-
zes-gyömbéressel és a legkülönle-
gesebbel: egy füstös barna sörrel, a 
Piromániával, amihez bükkfával 
füstölt ötféle malátát adnak hozzá.

„Jól megy a csöppentős ke-
nyérhez” – mondta Boros Gábor. 
A szóban forgó kenyérfajtára hir-
telen sült szalonna és mangalicá-
ból, vadhúsból készült szalámi 
zsírját csöpögtetik, majd a sültek-
kel együtt zöldségeket és savanyú 
káposztát halmoznak rá.

A „gyomortöltelékek” mellett 
a Budakeszi Dalárda is nagy tet-
szést aratott a sördélutánon. A 
kar és a Svábhegyi Hagyomány-
őrző Egyesület között szinte csa-
ládias a viszony, Meskó Gyula is 
énekel a kórusban. A folyamatos 
jó hangulatról pedig a budaörsi 
Friedrich Kapelle gondoskodott, 
amely korábban játszott már a 
Batyus bálon, fellépett a Svábhe-
gyi Pünkösdi Búcsúban, és a sör-
délutánra is örömmel jött zenél-
ni.

B. A.

Bűnök és erények
A Hatok kiállítása a Hegyvidék Galériában

k evélység – alázat, fösvénység 
– adakozás, bujaság – tiszta-

ság, irigység – jót akaró szeretet, 
torkosság – mértékletesség, harag 
– szelídség, restség – szorgalom. 
Bűnök és erények egyidősek az 
emberiséggel. Tulajdonságok, 
amik bennünk élnek; kiben erő-
sebben, kiben szelídebben, de lé-
nyünk részei.

A Hegyvidék Galériában a 
Hatok művészcsoport tart tükröt 

nekünk. A különböző techni-
kákkal készült képek egyszerre 
szentek és profánok. A művészi 
megfogalmazások mindnyájun-
kat számvetésre késztetik.

„Mai, kiüresedésben lévő, tal-
mi értékekkel teli világunkban 
különösen fontos, hogy próbál-
juk megszólítani a hétköznapok-
ban megfáradt, csüggedt, hite-
vesztett embereket a művészeti 
alkotásokban rejlő szépség segít-
ségével” – méltatta a munkákat 
Fonti Krisztina alpolgármester.

A megnyitón Jelenits István 
piarista szerzetes érdekes történe-
tet mesélt el a közönségnek. Mint 
az falun szokás, a szülői háznál 
ők is tartottak jószágokat. Tyúk-
jaik rendszeresen tojtak, de ku-
tyájuk állandóan felfalta a tojáso-
kat. Édesanyja ezt megelégelte, és 
kegyetlen megoldást választott. 
Megfőzte a tojásokat, és tűzforró 

állapotukban visszahelyezte az 
ólba.

„Az állat persze nem tudott el-
lenállni, bekapta a tojást. Ekkor 
anyukám megfogta a száját, és jól 
összenyomta. Teljesen megégett a 
szájpadlása. De tudják, mit? A 
kutya megtanulta, hogy nem sza-
bad a tojásokhoz nyúlni. Sőt! 
Képzeljék, onnantól kezdve tud-
tuk, mikor tojnak a tyúkok – vo-
nyítással jelzett az eb. Ez az állat 

okult a hibájából. Az ember nem 
ilyen. Az ember ezután is nyalo-
gatta volna a forró tojásokat…”

A teremben pár másodpercre 
csend támadt. Érdekes volt látni, 
hogy sokan lesütötték a szemüket.

„Igyekeztem formai szimboli-
kákban, színekben megfogalmaz-
ni a mai ember számára azokat a 
dolgokat, amik velünk és bennünk 
élnek. Bevallom, alkotás közben 
én is elgondolkodtam azon, mi-
lyen bűneim és erényeim vannak” 
– mondta el nekünk Páczelt And-
rea textilművész, aki a kevélységet 
egy dölyfös pulyka képében, míg a 
tisztaságot nagymamája féltve őr-
zött csipkéivel ábrázolta.

BM

 Az Ars Sacra Fesztivál keretében 
látható kiállítás október 22-ig tart 
nyitva. Cím: Hegyvidék Galéria, 
XII., Városmajor utca 16.

Az oltár elé helyezett termények megáldása is az ünnep része

…és az elmaradhatatlan sváb kolbász

daloltak a legények, szőlőt tapostak a leányok

Felelevenedtek a bortermelés tradíciói

A mulatozás „kellékei”: sör…
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A művészet kortalan

H egyvidéki idős emberek mű-
vészi alkotásaiból nyílt kiál-

lítás a Kulturális Szalonban, az 
idősek világnapja programjaihoz 
kapcsolódva. Menyhárt Éva, a 
szalon vezetője a megnyitón el-
mondta, év közben is igyekeznek 
minél jobban kiszolgálni a nyug-
díjas kerületi polgárokat, akik 
kedvelik is a különböző szalonbe-
li rendezvényeket.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
a napokban megkapta az Idős-
barát Önkormányzat díjat (erről 
bővebben a 3. oldalon olvashatnak 
– a szerk.). Müller Csaba, a pol-
gármesteri hivatal népjóléti iro-
dájának vezetője szerint ez visz-
szaigazolása és megerősítése an-
nak a munkának, amivel az ön-
kormányzat igyekszik még kelle-
mesebbé tenni a nyugdíjasok 
mindennapjait. „A mostani tár-

lat legfontosabb üzenete, hogy 
életünk bármely szakaszában 
megélhetjük az alkotás örömét” 
– fogalmazott Müller Csaba, 
hozzátéve, hogy a kiállított ké-
pek közelebb hozzák egymáshoz 
a fiatalabb és az idősebb generá-
ciókat.

Mindezt Menyhárt Éva azzal 
egészítette ki, hogy a már hagyo-
mányosnak nevezhető kiállításra 
évről évre egyre többen hozzák el 
munkáikat. Ezúttal huszonnyol-
can mutatkoznak be a nagykö-
zönség előtt, köztük a Normafa 
Gondozási Központba járó idő-
sek, akik először csatlakoztak a 
felhíváshoz. Természetesen nekik 
is járt az emléklap, emellett a 
Kulturális Szalon jóvoltából vala-
mennyi kiállító apró ajándékok-
kal térhetett haza.

-os

életünk bármely szakaszában megélhető az alkotás öröme

A különböző technikákkal készült képek egyszerre szentek és profánok
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KultúrA

Virányosi olvasókör: művelődj, barátkozz!
Olvasókör alakult az 
ősz elején a Virányosi 
Közösségi Házban. Az 
ötletgazdával, Rajeczky 
Zsuzsanna művelődés-
szervezővel és a kör 
vezetőjével, Kemény 
Andrással beszélget-
tünk.

� Hogyan merült fel 
az olvasókör ötlete?
Rajeczky Zsuzsan-

na: Nagyon szeretek 
olvasni, sokszor gon-
doltam rá, milyen jó 
lenne, ha valaki taná-
csot adna, mit vegyek 
meg, mit vegyek ki a könyvtár-
ból. Ha elolvastam egy könyvet, 
szerettem volna ezt megbeszélni 
másokkal. Az olvasókör célja: 
inspirációt nyújtani az olvasás-
hoz, teret adni, hogy az emberek 
beszélgethessenek egymással az 
olvasmányélményeikről. Az ol-
vasókör vezetőjének olyan em-
bert kerestem, aki ismeri a köny-
veket, művelt, szereti az irodal-
mat, így találtam rá Kemény 
Andrásra. Ő az elmúlt négy év-
ben az Ugocsa utcai könyvtár-
ban vezette a Könyvbarát Klu-
bot.

Kemény András: Ez a klub 
divatos szóval egy talkshow-
sorozat volt. Elhívtam általam 
személyesen ismert írókat, költő-
ket, filmrendezőket – az évek so-
rán mintegy negyven művészt –, 

és beszélgettünk velük a munkás-
ságukról, az életükről.

R. Zs.: Az eddig elmondottak 
mellett van egy másik célja is az 
olvasókörnek, ami így fogalmaz-
ható meg: művelődj és barátkozz!

K. A.: A közösség, ha létrejön, 
alkalmat ad rá, hogy az olvasás és 
az irodalomszeretet kapcsán egy-
másról beszélgessünk. Egy-egy 
irodalmi munka lehetőséget ad 
az embernek továbbgondolni a 
saját életét.
� Kérem, meséljen a könyves 

szakmában eltöltött idejéről!
K: A.: Negyvenhárom eszten-

deje vagyok a szakmában. Közel 
húsz évig dolgoztam a Kossuth 
Könyvkiadóban, majd a Fabula 
Könyvkiadó következett, 1997 
óta van saját kiadóm, a Papirusz 
Book. Ha megjelentettem egy 

könyvet, igyekeztem irodalmi 
rendezvényen, felolvasóesten be-
mutatni. Tíz évig működött egy 
irodalmi szalonom a Kossuth 
Klubban, filozófiai szalont vezet-
tem az Astoriában, Cigány Ildi-
kóval közösen szerveztük a Gun-
del Páholyt Természet és Művé-
szet címmel. Októbertől a Gel-
lért Szállóban tervezek indítani 
egy sorozatot, ennek címe: a Te-
hetség útja. Többek között híres 
orvost, könyvkiadót, zongora-
művészt kértem fel beszélgető-
partnernek. Nem vagyok böl-
csész, vagy irodalomtörténész – 
jó értelemben vett amatőr iroda-
lomkedvelőnek tartom magam.
� Melyek a Papirusz Book 

főbb kiadványai?
K. A.: A fő büszkeségem a 

megjelent százhúsz könyv közül 

egy szép kiállítású, hét-
kötetes sorozat Heltai 
Jenőtől. A kiadó profil-
ja az irodalomtörténet, 
a versek, az életregé-
nyek, a XII. kerületi 
háztörténeti könyvek, 
a memoárok – például 
a nemrég elhunyt 
Gádorné Donáth 
Blanka család- és gyer-
mekpszichológus visz-
szaemlékezése, amit 
1957 óta őrzött a fiók-
jában.
 Visszatérve az olva-
sókörre, hogyan zajlott 
az első összejövetel?
R. Zs.: Jó volt a han-

gulat, ismerkedtünk 
egymással és András-

sal, mindenki elmondta, mikor 
kezdett el olvasni. Szívesen szer-
vezünk majd az olvasókörrel pár-
huzamosan egyéb irodalmi ren-
dezvényeket is; ha igény van rá, 
meghívunk kortárs írókat, költő-
ket.

K. A.: Továbbgondolásra ösz-
tönző volt az első alkalom, ahogy 
a résztvevők – szinte egymás sza-
vába vágva – meséltek a gyerekko-
rukról, a magyartanáraikról, ar-
ról, hogyan fordultak a könyvek 
felé. Ennél jobb kezdet nem kell!

Balajthy Anna

 Az olvasókörbe minden második 
hétfőn, legközelebb október 12-én 
18 órakor várják az érdeklődőket. 
Cím: Virányosi Közösségi Ház, 
XII., Szarvas Gábor út 8/c. Tele-
fon: 200-8713.

Jó hangulatban telt el az első összejövetel – folytatása következik!

Mihály-napi vásár 
a nagycsaládosokkal

g yöngyökből fűzött ékszereket, 
selyemből készült kendőket, 

agyagból és kavicsokból kompo-
nált képeket, fotókkal díszített ké-
peslapokat, üdvözlőkártyákat, va-
lamint házi finomságokat is kínál-
tak a hegyvidéki nagycsaládosok a 
Kulturális Szalonban rendezett 
idei Szent Mihály-napi vásárukon. 
A programot az eredeti tervek sze-
rint részben a szalon épülete előtt 
tartották volna meg, az esős idő 
miatt azonban bent rakták ki por-
tékáikat az árusok. Ez sem szegte 
azonban jó kedvét a résztvevők-
nek, a szülők és a gyerekek nép-
tánccal és családias hangulatú kéz-
műves-foglalkozással töltötték 
együtt a szombat délelőttjüket.

Manapság különösen fontos 
szerepe van a családnak, amely 
menedéket ad, bármi is történjék a 

világban – fogalmazott köszöntő-
jében Fonti Krisztina alpolgár-
mester. Szólt arról is, hogy az ösz-
szetartó családok mellett jó közös-
ségekre is szükség van az életünk-
ben, és ezeknek kell egy „otthon”. 
Az alpolgármester szerint ezt a 
szerepet tölti be évek óta kiválóan 
a hegyvidéki Kulturális Szalon.

A második alkalommal meg-
rendezett Szent Mihály-napi vá-
sárra a rossz idő ellenére az idén 
kétszer annyian hozták el saját 
készítésű áruikat – mondta el 
Koren-Dienes Zsófia, a Nagycsa-
ládosok Országos Egyesülete 
hegyvidéki csoportjának tagja. A 
Kulturális Szalonban legköze-
lebb december 5-én tartanak is-
mét vásárt, Mikulás-ünnepséggel 
egybekötve.

d.

közös kézműves-foglalkozás a kulturális Szalonban

Jubileumot ünnepel a FEGE
Ünnepi koncertet ad a Felső-krisz-
tinavárosi Gitáros Együttes, vagyis 
a FEGE október 17-én este 6 órától 
a MOM Kulturális Központban. 
Ezen alkalom lesz visszaemlékezni 
a megalakulás óta eltelt huszonöt 
év legszebb és legszomorúbb pil-
lanataira, s beszélgetni mindarról, 
ami összetartotta a kis közösséget 
negyed évszázadon át.

A rendszerváltozás után új sze-
lek fújtak az országban. Az 

Apor Vilmos téri Felső-krisztina-
városi Keresztelő Szent János-
templom néhány zeneszerető fia-
talja is szívesen kezdett valami 
újba: a liturgikus zene gazdagítá-
sába. A megszokott és elmarad-

hatatlan orgona, persze, nem 
ment nyugdíjba, de olyan hang-
szerek szólaltak meg a szertartá-
sok alatt, amik korábban nem. 
Először gitárok, aztán vonósok, 
fúvósok, ütősök is.

Akkortájt ez nem volt egye-
dülálló, hiszen a katolikus temp-
lomokban több helyen énekeltek 
gitárkísérettel. Kicsit gúnyosan, 
de találóan beatmisének nevezték 
az ilyen alkalmakat, amik külö-
nösen a fiatalok körében örvend-
tek nagy népszerűségnek.

A hegyvidéki kis csapat mun-
káját elkerülte a divathullámokra 
jellemző kiégés és a menetrend-
szerű érdektelenség, a Felső-krisz-
tinavárosi Gitáros Együttes, azaz 

a FEGE azóta is működik. Elein-
te csak a máshol hallott dalokat 
játszották, aztán azokhoz új szó-
lók és kíséretek készültek, majd 
néhány év után megszülettek az 
első saját szerzemények, amikből 
egy tucatnyi lemezre is került.

A zenélés mellett a közösség 
életét a nyári táborok, különböző 
fellépések, jótékonysági koncer-
tek és áhítatok színesítették, és 
ahogy a jó hangulatú társaságok-
ban történni szokott, több életre 
szóló kapcsolat szövődött a tagok 
között. Az évek peregtek, a zené-
szek cserélődtek, de a lényeg 
megmaradt – és a mai fiatalokat 
látva nincs is veszélyben. Az 
együttes nem lett messze földön 
híres, az általa végzett állhatatos 
szolgálat mégis nagyon fontos. 
Ezt legjobban Györgydeák Már-

ton plébános atya tudja, aki már 
húsz éve szem- és fültanúja a gitá-
rosok tevékenységének.

A MOM Kulturális Központ-
ban október 17-én este 6 órakor 
kezdődő jubileumi FEGE-
koncerten az atya mellett Pokor-
ni Zoltán polgármester is kö-
szönti az együttest, hiszen hu-
szonöt évnyi sikeres múlt már 
nemcsak a szűkebb közösség, ha-
nem az egész Hegyvidék számára 
büszkeségre ad okot. Ha pedig 
valaki épp az ünnepi előadást 
hallva kap kedvet a zenéléshez, 
bátran jelentkezhet, hiszen a 
FEGE szívesen fogadja a lelkes 
zenészeket és kórustagokat.

(Barta)

Huszonöt éve zenélnek együtt
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A sors ajándéka – emlékezés Simándy Józsefre
v annak találkozások, amik a 

legszebb emlékeket jelentik 
az ember életében. Pályafutásom 
során ilyen meghatározó emlékek 
voltak a legnépszerűbb magyar 
tenoristával, Simándy Józseffel 
való közös munkáim.

Egész újságírói, tévériporteri, 
zenetörténészi munkám során 
évtizedeken át dolgoztam 
Simándy Józseffel. Megtisztelte-
tés számomra, hogy amikor ő 
csillagként ragyogott a magyar 
operaművészet egén, akkor én 
nemcsak lelkes nézőként-hallga-
tóként, hanem később személyes 
barátként is hallhattam-láthat-
tam, s alkalmanként megörökít-
hettem művészi pályafutásának 
állomásait.

1997-ben, fél évvel a halála 
után a Balaton-felvidéken meg-
alakult a Simándy József baráti 
társaság. Balatongyörökön évti-
zedeken át volt szőlője, és van a 
mai napig nyaralója. A környék 
lakói befogadták, szerették, tar-
tották a kapcsolatot vele és csa-
ládjával.

Így aztán természetes volt, 
hogy a baráti társaság vezetői és 
felesége, Simándyné Hegedűs Ju-
dit koncertet rendeztek a legen-
dás énekes emlékére. Miután 
Györökön nem volt megfelelő 
hely, Keszthelyen, a könyvtár 
dísztermében került sor az első 

előadásra, majd amikor elkészült 
a színház, mintegy évtizeden át 
minden év őszén újból és újból 
ott tartották az emlékműsorokat. 
Nagy öröm számomra, hogy 
ezeknek a koncerteknek én lehet-
tem a műsorvezetője-szerkesztő-
je.

Felsorolhatatlan a művészek 
névsora, akik évről évre tisztele-
tüket tették, hogy gyönyörű elő-
adással idézzék fel a nagy tenoris-
ta emlékét. Prózai színészek, ran-
gos operaénekesek, fiatal, a pá-

lyán még csak induló muzsiku-
sok, balett-táncosok mind-mind 
boldogan jöttek.

Az első koncerten Simándy Jó-
zsef két kortársa is énekelt, aki 
számos előadáson partnere volt. 
Sajnos már tőlük is el kellett bú-
csúznunk. Akkor riportot készí-
tettem a Duna Televízió számá-
ra, hadd idézzek ebből két rövid 
részletet.

Melis György: „Egyre jobban 
rájövök arra, hogy mennyire meg-
határozó volt az a harminc év, 

amit ilyen közel egymás-
hoz, a színpadon töltöt-
tünk. Tőle tanultam a 
legtöbbet.”

Moldován Stefánia: 
„Drága Józsikám! Te az 
égi mezőkön énekelsz 
már, de mi is megyünk 
utánad, és újra együtt 
énekelhetünk. Addig 
sem felejtünk el!”

A Bánk bán csodás 
előadásainak egykori 
két kiváló partnere, 
Melinda és Tiborc sza-
vai bizonyítják, hogy 
Simándy József neve, 
művészete nem felej-
tődhetett el. Felesége, 
családja és a zenerajon-
gó milliók ápolják em-
lékét.

Most a főváros XII. 
kerülete is beállt ebbe a sorba. A 
Mártonhegyi úti ház falán, ahol 
évtizedekig élt a kiváló művész, 
emléktábla örökíti meg nevét, s a 
napokban Simándy József posz-
tumusz díszpolgára lett a kerület-
nek.

Köszönet érte az adományozó 
Hegyvidéki Önkormányzatnak!

László Zsuzsa

 A posztumusz díszpolgári cím 
átadásáról lapunk 1. oldalán ol-
vashatnak.

Simándy József 60. születésnapján interjút ad öltözőjében lászló zsuzsának

Hegyvidéki meséket írtak a gyerekek
H egyvidéki mesék címmel a Jókai Klub meseíró pályáza-

tot hirdetett az általános iskolák alsó és felső tagozatos 
tanulói részére. Az eredményhirdetést és a díjátadást a ma-
gyar népmese napján (Benedek Elek születésnapján), szep-
tember 30-án rendezték meg a Költő utcai Lívia-villában.

Az alsó tagozatosok közötti sorrend: 1. Szegedy Maszák 
Borbála Róza (Városmajori Gimnázium és Kós Károly Álta-
lános Iskola), 2. Jakab Dóra (Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskola), 3. Pápay Dávid (Jókai Mór 
Német Nemzetiségi Általános Iskola).

A felső tagozatosoknál a sorrend: 1. Endrődi Csenge Vi-
rág (Virányos Általános Iskola), 2. Gebri-Horváth Bence 
(Farkasréti Általános Iskola), 3. Fleiner Zsigmond (Virányos 
Általános Iskola). (Képünkön: Jakab Dóra, Pápay Dávid, 
Szegedy Maszák Borbála Róza és Gebri-Horváth Bence.) Fo
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GeSzteNye NAPOK

Ha esik, ha fúj: Gesztenye napok!
Szakadhatott az eső, süvíthetett 
a szél, a hegyvidékiek hangulatát 
még a zord idő sem tudta elronta-
ni a tizenegy éves múlttal büszkél-
kedő Gesztenye napokon. A nép-
szerű rendezvénysorozat szokás 
szerint érdekes programokkal 
várta a szórakozni vágyókat.

– Nézzenek oda! Te meg miért 
vagy ilyen szomorú? – kérdezte a 
hatalmas cipőt viselő Bodza bo-
hóc az ötéves forma kisfiút, aki a 
MOM Kulturális Központ aulá-
jában üldögélt lehajtott fejjel.

– Mert esik az eső. Nagyon 
szeretem az állatokat, és úgy volt, 
hogy lesz kutyás bemutató. De 
csak esik, esik és esik… – mondta 
lekonyuló szájjal az apróság, mi-
közben az ablakon lefelé gördülő 
vízcseppeket nézte.

– Attól, hogy az idő borongós, 
nekünk még lehet jókedvünk! 
Sőt! Kutyázni is tudsz, ráadásul, 
az ebet haza is viheted.

– Á – legyintett a gyerek apró 
kezével –, anya nem engedi, mert 
már van egy cicánk.

– Ez egy különleges kutyus 
lesz, csak vigyázz rá! Nehogy be-
leeressze a karmát a cicus! Piro-
sat, kéket, rózsaszínt vagy sárgát 
szeretnél? – kérdezte Bodza bo-
hóc, aki lufiból pillanatok alatt 
csodaszép kék kutyust hajtoga-
tott.

– Köszönöm, nagyon szép lett! 
– hálálkodott csillogó szemekkel 
a kisfiú, és látszott rajta, hogy 
minden bánata elszállt.

A Hegyvidéki Ősz részeként 
tizenegyedik alkalommal ren-
dezte meg az önkormányzat a 
Gesztenye napokat, a kerület 
egyik legnépszerűbb programso-
rozatát. Az idén az időjárás csú-
nyán kibabrált a szervezőkkel és a 
látogatókkal, az első napot vi-
gasztalan, szűnni nem akaró eső 
tette tönkre szinte teljesen, a sza-
badtéri rendezvények és koncer-
tek zöme el is maradt.

„Ez volt az első év, amikor az 
időjárás közbeszólt. Külön logisz-

tikát igényelt, hogy a fesztiválmé-
retű programsorozatot átszervez-
zük a MOM Kulturális Központ-
ba. Sajnos a ház kapacitása miatt 
nem tudtunk »megmenteni« 
mindent; a hatszázhatvan fő be-
fogadására alkalmas színházter-
münkbe nem lehet kétezer-öt-
száz-háromezer embert beenged-
ni” – mondta el nekünk 
Hambuch Gerda, a MOM Kul-
turális Központ vezetője, aki sok 

ezred magával együtt abban re-
ménykedett, másnap kegyeseb-
bek lesznek hozzánk az égiek.


A zord idő azonban nem retten-
tette el a hegyvidékieket. „Ugyan 
már! Ha esni akar, hát essen. Én 
jól érzem magam. Végre nem kell 
órákat várni a rendelőkben ah-
hoz, hogy beutalót kapjak egy 
kivizsgálásra. Itt kedves, segítő-
kész szakemberek vannak – mél-
tatta a hagyományos egészségna-
pot Ágota, aki lányával együtt 
úgy döntött, pénzt, időt és ener-
giát megspórolva a látásvizsgálat-
tól a légzésfunkciós mérésen ke-
resztül a vérnyomás- és vércukor-
mérésig mindenféle vizsgálatot 
elvégeztet.

„Ne csak akkor menjünk or-
voshoz, amikor már betegek va-
gyunk! Az emberek többségének 
nincs ideje arra, hogy különböző 
kivizsgálásokon vegyen részt. A 
Hegyvidéki Egészségnapokra 
megközelítőleg kétezer ember 
megy el. Ez lehetőséget ad arra, 
hogy beutaló nélkül, ingyenesen 
végigjárjuk azokat a szűrővizsgá-
latokat, amik adott esetben akár 
életet is menthetnek” – beszélt a 

rendezvény fontosságá-
ról Fonti Krisztina al-
polgármester, aki azt is 
hozzátette, hogy a 
résztvevők öt százalé-
kánál derül fény vala-
milyen betegségre.

„A cukrom, a vér-
nyomásom is jó. Sem-
mi bajom nincs. 
Ugyanakkor a hallá-
som és a látásom nem a 
régi. A csinos hölgye-
ket azonban még min-

dig észreveszem… – kacsintott 
egyet a fiatalokat megszégyenítő 
egészségnek örvendő, 88 eszten-
dős dr. Fazekas Tibor. 
– Minden reggel ötkor 
kelek, ébredéskor meg-
iszom egy kupica gyo-
morkeserűt. Apám és 
az ő apja is így indította 
a napját, mindketten 
szép kort éltek meg. 
Persze, nagyon fontos a 
mértékletesség és a 
nyugalom is” – tette 
hozzá Tibor bácsi, aki 
elárulta, rendszeresen táncolni 
jár feleségével.


Estére fiatal baráti társaságok lep-
ték el a MOM Kulturális Köz-

pont épületét, ahol úgy érezhette 
magát a látogató, mintha a Gesz-
tenyés kertben korzózott volna. 
Az előtérben jobbnál jobb hazai 
borokat ízlelhettünk meg, a büfé-
ből áradó frissen sült pogácsa illa-
ta pedig ideális kelléke volt a tö-
kéletes estének, aminek hangula-
tát a Pribojszki Mátyás Band fo-
kozta tovább.

Az együttes tagjai lazaságuk-
kal és profizmusukkal, a blues 
kimeríthetetlen eszköztárát fel-
használva, filmbe illő szórakozó-
helyet varázsoltak a MOM pati-
nás kupolaterméből. A húszas-

harmincas évek atmoszféráját 
idéző zene mindenkit magával 
ragadott, az eredetileg szabadtér-
re tervezett koncert minden vára-
kozást felülmúlt.

„Teljesen más idebent zenélni. 
Az akusztika fantasztikus volt, 
minden lélegzetvételt hallani lehe-
tett. Nem is bánom, hogy az eső 
közbeszólt, sokkal családiasabb, 
bensőségesebb lett így a hangulat. 
Jó ötlet volt a szervezők részéről, 
hogy behozták az előadást” – érté-
kelte az estét a zenekar vezetője, a 
füstös hangú Pribojszki Mátyás, 
akit társaival együtt többször visz-
szatapsolt a közönség.

Szerencsére a Gesztenye napok 
egyik legjobban várt fellépőjéről, 
az alternatív-elektronikus-pszi-
che delikus zenét játszó Žagarról 
sem kellett lemondaniuk a rajon-
góknak.

– Hogyan éreztétek magatokat? 
Láttam, nem bírtátok végigülni a 
számokat… – szólítottam meg a 
négy tinédzsert, akik a „kemény 
maghoz” tartoztak: a színházte-
remben, a széksorok melletti fo-
lyosón rázták a fejüket.

– Megmondom őszintén, 
gondban voltunk, eljöjjünk-e. 
Amikor azt olvastuk, hogy a szín-
házteremben lesz a koncert, elég-
gé megijedtünk, hiszen ez nem az 
a műfaj, amit bársonyszéken ülve 
kell hallgatni – magyarázta a 
táncban megfáradt Fanni.
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– Azért megérte eljönni? – kér-
deztem a lányokat.

– Úgy dübörgött a zene, hogy 
a bőrömön éreztem a dobos és a 
gitáros játékát. Otthon nem tud-
nám ilyen hangerővel átélni a 
Žagar-érzést. Nem is fogtam fel, 
hol vagyunk. Abszolút jó döntés 
volt nem otthon dekkolni! – lel-
kendezett Anna, aki barátaival 
úgy döntött, az eső nem lehet 
akadálya a szombati mulatság-
nak.


Vasárnapra kicsit apadtak már a 
pocsolyák, a föld is szinte teljesen 
beitta az előző nap rengeteg eső-
jét. Ugyan az időjárás most sem 
idézte a korábbi évek Gesztenye 
napjait, de a szombatihoz képest 
jóval derűsebb volt a helyzet, szó 
szerint. Ez meglátszott azon az 
tömegen is, amely már jóval az 
első koncert előtt a Gesztenyés 
kertbe özönlött – bár Halász Ju-
dit koncertjétől talán a zuhogó 
eső sem tudta volna távol tartani 
a gyerekeket.

Hogy minden rosszban van 
valami jó, arra Pokorni Zoltán 
polgármester is felhívta a figyel-
met köszöntőjében. Amellett, 
hogy üdvözölte a valóban sok lá-
togatót, és megköszönte a szerve-
zők mostoha körülmények közt 
végzett még nehezebb munkáját, 
azt is megemlítette, hogy most 
„legalább előkerülhettek a ma-
napság annyira divatos gumicsiz-
mák”.

Amikor Halász Judit a szín-
padra lépett, mindenki megfe-
ledkezett arról, mennyire hűvös 
van. A Kossuth- és Jászai Mari-
díjas színész-énekesnő ismét ala-
posan megdolgoztatta a nézőket, 
mondókák, dalok refrénjeit gya-
korolták együtt. Most is, mint 
mindig, olyan lelkesen és öröm-
mel vezette be a gyerekeket a kö-
zös játékba-énekbe, mintha elő-
ször élné át ezt az élményt. Talán 
épp ettől volt ezúttal is annyira 
magával ragadó a műsora.

A Kezdődhet a mulatság című 
albumra épülő program dalaival 
Halász Judit végigvette a gyere-
kekkel a családi ünnepeket, meg-
idézték például a születésnapok 

hangulatát. A színpad előtt tom-
bolókat figyelve nehéz volt meg-
állapítani, hogy a szülők vagy 
csemetéik élvezték jobban a kon-
certet.

Ezután Gubás Gabi és Pálffy 
Zsolt Puff Ancsival ismertette 
meg a gyerekeket. Elmesélték, 
hogy Ancsi bizony jobban szereti 
teletömni, mint megmozgatni a 
pocakját, ezért állandóan súlyfe-
leslege van. Legjobban az édessé-
get kedveli, így meg kellett neki 
mutatni, mennyire finomak a 
zöldségek és a gyümölcsök is. A 
közönség tanította meg 
Ancsinak, milyen is az egészséges 
étkezés.


A Gesztenyés kertben felállított 
játékok, az ugrálóvár, a különbö-
ző ügyességi próbák, kézműves-
foglalkozások megmozgatták a 
legkisebbeket is, akik egész dél-
előtt hosszú sorokban várakoz-
tak, hogy olyan játékokhoz is 
hozzáférjenek, amiket egyszerre 
csak egyikük próbálhat ki. Ilyen 
volt például a rendkívül szellemes 
ládacsúszda: egy műanyag rekesz 
elejére felerősítették a jól ismert 

autógyár négykarikás logóját, a 
ládát felhúzták a csúszda tetejére, 
öveket becsatolni, aztán hajrá, in-
dulhat a háromméteres „szágul-
dás”! Annyira ötletes volt, hogy 
felnőttként is többen szívesen ki-
próbáltuk volna – ha nem látják 
ennyien…

Talán a mostoha időjárás mi-
att az idén sokkal kevesebb kéz-
műves árulta portékáit a sétá-
nyon. Textiles, ékszeres, ötvös is 
eljött, a legnagyobb kereslet 
azonban ezúttal a csokoládémes-
ter kínálatára mutatkozott.

Máthé Barnabás csokoládéba 
álmodott finomságait bizonyára 
jól ismerik, akik vásárlói voltak a 
Németvölgyi úton. Azt viszont 
talán kevesen tudják, hogy a 
mester a Hegyvidéken fejlesztette 
már-már művészetté hivatását.

– Cukrásznak tanultam, így 
kerültem a Szamos család cukrá-
szatába. Nyolc évig voltam ott, 
nagy élményt jelentett, hogy 
olyanoktól leshetem el a mester-
ség legapróbb, legfinomabb titka-
iról, akik már évtizedek óta ezt 
művelik, fejlesztik. Aztán úgy 
gondoltam, ki kell próbálnom 
magam önállóan is.

– Sokan ismerték, kedvelték a 
Németvölgyi úti üzletet.

– Ott állt a műhely is, amit 
mára szerencsére kinőttünk, idő-
közben üzlettársam is lett, ma 
már egy komolyabb üzemben ké-
szítjük a csokoládét. A mestereim-
től a legfontosabb, amit elsajátí-
tottam, hogy a kitűnő alapanyag 
a legfontosabb. Én például csak 
venezuelai csokoládét használok, 
mert szerintem az a legjobb.

– Mi volt ma a sláger?
– Amit az előbb ön is megkós-

tolt, a maracujás bonbon. Nekem 
azonban most mégsem ez a ked-
vencem, hanem a legújabb fej-
lesztésem, vegyen ebből is! Negy-

venhárom százalékos venezuelai 
tejcsokoládé, benne liofilizált, 
azaz fagyasztva szárított erdei 
gyümölcsök. Az eljárásnak kö-
szönhetően ennek a kis szelet cso-
koládénak magasabb az antioxi-
dáns-tartalma, mint másfél liter 
vörösbornak, és a gyümölcsök is 
csak öt százalékot veszítenek a vi-
tamintartalmukból.

Mondtam volna neki az igaz-
ságot, hogy nem ettem még ilyen 
finom csokit, de a sorra érkező 

újabb vendégek megkíméltek at-
tól, hogy teli szájjal beszéljek. Így 
egy ideig tovább ízlelhettem a za-
matok páratlan harmóniáját.

A csodás ízek és illatok, persze, 
mindenkit vonzottak, kit ide, kit 
oda. Régi barátainknál, a szé-
kelyudvarhelyi kürtőskalácso-
soknál szinte folyamatosan kí-
gyózott a várakozók sora, a 
szebbnél szebb borok is igencsak 
csábítottak, ám talán nem megle-
pő, hogy a hideg vasárnap délutá-
non az igazi lélekmelegítőnek, a 
különféle pálinkáknak volt a leg-
nagyobb keletje.

Csak a gyerekek nem fáztak. 
Délután Kárász Eszter és Reitter 

Zsolt bohócokat eleinte némileg 
megszeppenve figyelték, később 
aztán belejöttek a közös ugrabug-
rálásba.

A hangulat a buborékfújás ide-
jére sem hagyott alább. Az óriás-
buborékok még szinte meg sem 
születhettek, máris azon verseng-
tek a kicsik, ki tudja előbb kipuk-
kasztani valamelyiket. Ennek a 
buborékok készítője nem mindig 
örült, de attól még a produkció 
látványos és rendkívül sikeres volt.

A Blahalouisiana együttesre, a 
Créme de la popra, majd a Garami 
Funky Staffra nehéz feladat várt, 
amikor az újra szemerkélő eső és az 
egyre hidegebb idő dacára meg-
próbálta a színpadhoz csalogatni a 
közönséget, de egyikük sem val-
lott szégyent. Az Amadinda és a 
Muzsikás közös fellépésére pedig 
– nem meglepő módon – ismét 
zsúfolásig megtelt a MOM szín-
házterme. A két kiváló együttes 
párhuzamos, egymásnak felelge-
tős, majd közös muzsikálása le-
nyűgözte a nagyérdeműt – a kon-
cert méltó zárása volt a mindent 
összevetve jól sikerült hétvégének.

Boussebaa Mimi–Antal Ildikó
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Csillebércen a fizika csodái
Milyen kísérletek zajlanak a 
Nagy Hadronütköztetőben? Mi-
ért nagy felfedezés a Higgs-
bozon, s miért érdekes az, hogy 
kiszabadulhatnak-e a kvarkok a 
protonokból és a neutronokból? 

Ilyen és ehhez hasonló kérdésekre 
is választ kaphattak azok a laikus 
érdeklődők, akik ellátogattak 
Csillebércre, a Wigner 
Adatközont és a CERN, azaz az 
Európai Nukleáris Kutatási Szer-
vezet legutóbbi nyílt napjára.

A látogatók az ott dolgozó 
szakemberek kalauzolásával be-
nézhettek az adatközpontba, a 
nagy teljesítményű számítógépek 
sokaságát rejtő termekbe. A kísé-
rő programokon pedig annak 
megértéséhez is közelebb juthat-
tak, hogyan próbálnak a CERN-
ben dolgozó tudósok új informá-
ciókat szerezni az univerzumot 
felépítő alapvető részecskékről és 
a köztük fellépő kölcsönhatások-
ról.

A KFKI sportpályáján felállí-
tott kiállítási sátrakban az előadók 
az LHC-ben, azaz a Nagy 
Hadronütköztetőben zajló kutatá-
sok közül kiemelten foglalkoztak 

az ALICE-szel, a Nagy 
Ionütköztető Kísérlettel, valamint 
a CMS-sel, ahol az óriási energiájú 
protonütközések során keletkező 
új részecskéket és jelenségeket ész-
lelik. Ezekben a detektorokban 

ugyanis jelentős magyar részvétel-
lel zajlik a tudományos munka. A 
nyílt hétvégén két alkalommal élő 
videokapcsolatot létesítettek a 
CERN-ben dolgozó hazai fiziku-
sokkal, akik közreműködésével a 
vendégek virtuális sétát tehettek a 
CMS-detektor egységeiben.

A Sokszínű Fizika Roadshow 
is része volt a programoknak: a 
régi csuklós Ikarus buszból kiala-
kított interaktív kiállítóhely – 
amely tavaly tavasszal a CERN60 
nyitórendezvényéről indult or-
szágjáró útjára – ismét begördült 
a nyílt napra, hogy felkeltse a fia-
talok érdeklődését az élvonalbeli 
fizikai kutatások iránt. A buszon 
a legújabb eredményeket, techni-
kai újdonságokat, tudományos 
felfedezéseket mutatták be a 
szakemberek, izgalmas kísérle-
tekkel elkápráztatva a vendége-
ket.

d.

egy kísérleti fázisban lévő gáztöltésű részecskekamra bemutatása

Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
Rákbetegek Országos Szervezetével együttmûködve a kerületi 
felnôtt lakosság számára egy új prevenciós programot indít egész- 
ségnevelés, közvélekedés formálása, valamint pszichoszociális 
rehabilitációs célokkal. Napjainkban ma már általánosan elfogadott 
tény, hogy a daganatos betegségeink kialakulásának kockázatát 
nagyban növelhetik az olyan lelki eredetû betegségek, mint a 
szorongás, kiégés, pánikbetegség.
A program célja, hogy az elôadások során teljesebb képet kapjuk a 
mindennapi harcaink megvívásához, és közvetlen segítséget nyújt-
son a már kialakult betegségek feldolgozásában, a problémák 
megértésében is. 

Az elôadások idôpontja és témái: 

1. 2015. szeptember 29., 16 óra
 Sorskérdéseink: Áspiskígyók és palimadarak...

2. 2015. október 6., 16 óra 
 Kommunikáció – kiegyensúlyozott élet egy egyensúlyvesztett világban 

3. 2015.október 13., 16 óra  
 Égni kiégés nélkül – az életveszélyes lelkibaj 

4. 2015. október 20., 16 óra 
 Örök harag... – a megbocsátás édes íze 

5. 2015. október 27., 16 óra 
 Amikor senki nem köszön és mindenki hallgat – hogyan jelentkezik a 
 pszichikai terror a hétköznapokban?  
6. 2015. november 3., 16 óra 
 Pozitív trauma-, krízisfeldolgozás

Az elôadások állandó helyszíne: 

1126 Budapest, Böszörményi 20. B irodaépület, 
alagsori elôadóterem  

  „Egészségesen a Hegyvidéken” 
   Stresszkezelô program –
  „Égni kiégés nélkül”
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nyomelemek, vitaminok, ásványi anyagok
A nyomelemek, vitaminok és ás-
ványi anyagok jelenléte elenged-
hetetlen szervezetünk egészséges 
működéséhez. Ha mennyiségük 
csökken, hiányállapotok, valamint 
betegségek jelentkezhetnek – de-
rült ki az Egészségesen a Hegyvi-
déken – Szabadegyetem szeptem-
beri előadásán.

A nyomelemek, vitaminok és ás-
ványi anyagok hiánya miatt ki-
alakuló betegségekre hívta fel a 
figyelmet az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
legutóbbi előadásán dr. Szolnoki 
Lajos. A háziorvos-természet-

gyógyász elmondta, hogy nyom-
elemeknek nevezzük azokat az 
anyagokat, amiknek a részaránya 
az emberi szervezetben 1 kilo-
grammonként 100 mg alatt van.

Fontos nyomelem a cink: hiá-
nya a növekedés visszamaradását, 
étvágytalanságot, lassú sebgyó-
gyulást, késői nemi érést okozhat. 
Nagyobb mennyiségben tartal-
mazzák a húsok (különösen a vö-

rös húsok), a kagyló, a tengeri 
halak és a hüvelyesek. Érdemes 
megjegyezni, hogy jelentős cink-
veszteséggel jár a száraz borsó és a 
bab áztatása, hacsak nem használ-
juk fel az áztató vizet, ahogyan a 
gabonák őrlésekor is ehhez ha-
sonló folyamat játszódik le.

A fogszuvasodás elkerüléséhez 
elengedhetetlen a belsőségekben, 
a tengeri halakban, a teában és a 
zselatinban található flour, vi-
szont ha ebből túl sokat juttatunk 
be szervezetünkbe, az a fogak el-
színeződését okozhatja. Szolnoki 
Lajos mindenkinek ajánlja a jó-
dozott só fogyasztását, a jód hiá-
nya miatt ugyanis pajzsmirigy-
megnagyobbodás (golyva) ala-
kulhat ki.

Nélkülözhetetlen a csontépí-
téshez a mangán, ennek hiánya 
ízületi fájdalmakhoz, megna-
gyobbodott nyirokcsomókhoz 
vezethet. Nagy levelű zöldségek, 
szárított gyümölcsök, finomított 
gabonafélék és mandula fogyasz-
tásával pótolható.

Gyorsuló szívritmus, szapora 
légzés, szürkületi vakság, ingerlé-
kenység lehet a jele a molibdén hi-

ányának, amelyet a tejtermékek, a 
gabonafélék, a bab tartalmaznak. 
Ha kevés a szervezetben a nikkel, 
vérképzési zavarok léphetnek fel, 
valamint megbomlik a májban a 
vas, réz és cink egyensúlya. Hogy 
ez ne történjék meg, együnk száraz 
borsót, babot, diót, csokoládét és 
teljes kiőrlésű gabonát!

Vérszegénységhez, a körmök 
torzulásához, nyelési nehézségek-
hez vezet a vashiány, aminek 
egyik jellegzetes megnyilvánulása 
a fáradékonyság. Lényeges, hogy 
a terhesség alatt a megszokottnál 
nagyobb mennyiségű vasra van 
szükség, amelyet marhahús, vese, 
máj, kagyló, szója, barack fo-
gyasztásával lehet a legegyszerűb-
ben bevinni a szervezetbe. Létez-

nek toxikus nyomele-
mek is, ilyen a többi 
között a higany, ami a 
tengeri halakban talál-
ható meg nagyobb 
mennyiségben.

Szolnoki Lajos 
hangsúlyozta: bár a 
nyomelemek hiánya 
nem kívánatos állapot, 
túladagolásuk halált 
okozhat. Ezért rendkí-
vül gondosan kell eljár-
ni a diagnózis felállítá-
sa és az alkalmazott te-
rápia során.

Az ásványi anyagok 
közül az alacsony káli-
umszint ingerültséget, 
gyengeséget, aluszé-

konyságot, hányingert, irracioná-
lis viselkedést és szívműködési 
zavarokat válthat ki, ezért aján-
lott minél több gyümölcsöt (főleg 
banánt, sárgadinnyét), aszalt szil-
vát, mazsolát, tejtermékeket (jog-
hurtot), sovány húsokat, narancs-
lét és burgonyát fogyasztani. Vi-
gyázni kell a has- és vizelethaj-
tókkal, ezek ugyanis gyorsítják a 
kálium kiürülését!

Gyerekeknél angolkórhoz, fel-
nőtteknél csontritkuláshoz vezet-
het a kalcium alacsony szintje, 
amit a tejek és tejtermékek, száraz 
borsó, bab, hús, hal, valamint a 
legtöbb zöld levelű zöldség bevi-
telével ellensúlyozhatunk. Nem 
szabad azonban túlzásba vinni, 
ugyanis a túl sok kalcium meg-
akadályozza a vas és a cink felszí-
vódását, továbbá veseelégtelensé-
get is okozhat. Angolkórszerű 
tünetek jelentkezhetnek a fosz-
forhiány miatt, ezt egyebek mel-
lett a tejtermékek, a tojás és a hü-
velyesek fogyasztásával lehet 
megelőzni.

Ami a vitaminokat illeti, dr. 
Szolnoki Lajos kiemelte a máj-
ban, tojásban, tejben és tejtermé-
kekben, valamint a zöld és sárga 
főzelékekben, sárga gyümölcsök-
ben megtalálható A-vitamint, az 
erős antioxidáns, szívvédő és a 
gyulladásokat gátló C-vitamint 
(ebből napi 500-1000 mg a napi 
szükséglet) és a csontépítést ösz-
tönző D-vitamint, ami a szardíni-
ában, a tonhalban és a tejtermé-
kekben is fellelhető.

Szintén létfontosságúak az 
oxigénszállítást fokozó E-vita-
min (búzacsíra, spenót, tojás), 
valamint a számos élettani fo-
lyamatban részt vevő B-vitami-
nok (rizs, tej, máj, húsok, hüve-
lyesek, tejtermékek, gyümöl-
csök, zöldségek). Kevésbé közis-
mert az F-vitamin, pedig segíti a 
telített zsírok elégetését, akadá-
lyozza a koleszterin lerakódását 
az érfalakon – hiányában akne, 
ekcéma alakulhat ki. Szintén 
ügyelni kell a kiváltképpen a 
hüvelyesekben és az élesztőben 
előforduló G-vitamin megfelelő 
mennyiségű bevitelére, hiszen 
ez a vitamin az oxidatív folya-
matokban és a méregtelenítés-
ben is részt vesz.

sm. 

A gyümölcsfogyasztás többféle vitamin bevitelét segíti a szervezetbe
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komposztálókeretek ingyen
tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
A Hegyvidéken az intézmények és lakóépületek túlnyomó részét zöld felület, kert 
övezi, ezek gondozása során nagy mennyiségű zöldhulladék keletkezik. Ahogy a pa-
pír-, üveg-, fém- és műanyag hulladékok körében a szelektív gyűjtés egyre inkább 
terjed, úgy válhat általánossá a szerves hulladékok szelektálása és helyben történő 
hasznosítása.
A felmérések szerint jelenleg a kukákba kerülő háztartási hulladék közel egyhar-
mada olyan szerves anyag, amit komposztálni lehetne, azaz ennyivel csökkent-
hető a kommunális lerakókba hordott szemét mennyisége.
Az idei évben is szeretnénk támogatni azokat a hegyvidéki kerttulajdonosokat, akik 
elkötelezettek e környezetkímélő módszer mellett, és vállalják azt, hogy a háztartá-
sukban keletkező szerves hulladékokat komposztálják. Önkormányzatunk az idén

200 dB komPoSztálókeret
átvételére BiztoSít leHetőSéget.

A komposztálóeszközök igénylése ingyenes, azonban előzetes jelentkezés-
hez kötött, ennek hiányában nincs lehetőség a komposztálókeretek átvételére. Az 
eszközök igénylésének további feltétele a bejelentett kerületi lakcím. A korlátozott 
készlet miatt egy ingatlanra – annak méretétől függetlenül – egy komposztálókeret 
igénylésére van lehetőség.

Amennyiben a fent említett lehetőség felkeltette érdeklődését, a peter.mihaly@
hegyvidek.hu e-mail címen, valamint munkaidőben a 224-5961-es telefonszámon 
várjuk jelentkezését 2015. október 16-a 12 óráig.

A komposztálóeszközök átvételére 2015. október 17-én, szombaton 9 és 12 óra 
között van lehetőség a XII., Bürök utca 77–87. sz. alatti telephelyen.

Az akcióval kapcsolatosan további információkkal a városrendezési és főépítészi 
iroda munkatársa szolgál a 224-5961-es telefonszámon. 

védett gyűjtőszigetek
Fémkorláttal kerítették körbe a Fodor és a Pagony utca, valamint a nóg-
rádi és a Szendrő utca találkozásánál lévő szelektív hulladékgyűjtő szi-
geteket. A korlátokat a Hegyvidéki önkormányzat kérésére a Fővárosi 
közterület-fenntartó zrt. építette ki annak érdekében, hogy ne lehessen 
felborítani a tartályokat, s emiatt ne legyen tele szeméttel a gyűjtőszi-
getek környezete. A tervek szerint jövőre más hegyvidéki helyszíneken 
is felszerelik a tartályborogatás ellen védelmet nyújtó fémkereteket
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A rák kialakulásának lelki okai
Stresszkezelő program – „égni ki-
égés nélkül” címmel új prevenciós 
előadás-sorozatot indított az ön-
kormányzat. A Rákbetegek Orszá-
gos Szervezetének munkatársai a 
lelki zavarok és a daganatok kiala-
kulásának összefüggéseire hívják 
fel a figyelmet – első alkalommal a 
túlzott magabiztosság és az elfoj-
tás káros hatásairól esett szó.

Ma már széles körben elfogadott 
magyarázat, hogy a daganatos 
betegségek kialakulásához a lelki 
tényezők is hozzájárulhatnak. A 
Stresszkezelő program – „Égni 
kiégés nélkül” címmel meghirde-
tett hiánypótló előadás-sorozat a 
mentális zavarok bemutatásával 
szeretne segítséget nyújtani a már 
kialakult betegségek feldolgozá-
sához és hátterük megértéséhez – 
hívta fel a figyelmet Gallai 
Dolores, a polgármesteri hivatal 
egészségügyi referense a sorozat 
első előadása előtt. Azt is hozzá-
tette, hogy a Böszörményi úti iro-
daház B épületében minden hé-
ten kedden délután 4 órakor kez-
dődő előadások szakmai hétterét 
a Rákbetegek Országos Szerveze-
te biztosítja.

Első alkalommal Szabó János, 
a civilszervezet elnöke a magabiz-
tosság és a rák kapcsolatáról be-
szélt. Emlékeztetett, hogy a daga-
natos megbetegedés egyfajta vi-
lágjárvány, közösen kell felvenni 
a harcot ellene. Magyarországon 
évente 68 ezer új rákos esetet re-
gisztrálnak, megdöbbentő, hogy 
a fiatalok körében ez a szám meg-
közelíti a 20 ezret. Minden évben 
30 ezren hunynak el daganat kö-
vetkeztében.

Sokan azt mondják, hogy a rá-
kos betegek számának növekedé-
sét pszichológiai problémák 

okozzák, hiszen a mentális folya-
matok hatást gyakorolnak a szer-
vezet működésére. A leggyako-
ribb a kiégés, a negatív krízisfel-
dolgozás, a helytelen kommuni-
káció, amiknek a hátterét Szabó 
János a munkakeresés példáján 
keresztül mutatta be.

Egy kilencvenes években el-
végzett német kutatásból ugyanis 

kiderült, hogy a munkaadók szá-
mára az állások kiosztásakor fon-
tosabb volt az együttműködésre 
való képesség, az érzelmi teherbí-
rás, a rugalmasság, a kommuni-
kációs készség, vagyis a magabiz-
tosság, mint a szakmai hozzáér-
tés. A helyzet azóta sem sokat 
változott, hiszen a munkahelyre 
is igaz, hogy érdekeink érvényesí-
tése mellett a kritikákat is tűr-
nünk kell, ahogyan az új kapcso-
latok kialakítása is elengedhetet-
len feltétele a boldogulásnak.

A kulcs a magabiztosság, azon 
tulajdonságok összessége, amik 

képessé tesznek minket egy hely-
zet felismerésére, kiértékelésére, 
valamint a helyzetnek megfelelő 
viselkedésforma kiválasztására és 
végrehajtására – hangsúlyozta 
Szabó János, majd feltette a kér-
dést: hogyan lehet elsajátítani ezt 
a tulajdonságot? Szerinte ebben 
segít a Bibliában olvasható gon-
dolat: „Íme, én elküldelek titeket, 

mint juhokat a farkasok közé: le-
gyetek tehát okosak, mint a kígyók, 
és szelídek, mint a galambok.”

A kígyó egyrészt gonosz és ál-
nok, ugyanakkor értelmes, ki-
tartó és céltudatos. Ezzel szem-
ben a galamb az erkölcsi tiszta-
ság, az áldozat és a méltóság 
szimbóluma, azonban egyúttal 
naiv, balga, tehetetlen és kiszol-
gáltatott.

Ha az emberi viselkedésre felel-
tetjük meg ezeket a tulajdonságo-
kat, az áspiskígyó és a palimadár 
típust különböztethetjük meg. Az 
első nem törődik mások érzéseivel, 

mindenkin képes átgázolni, kap-
csolatait saját előrejutásának meg-
felelően alakítja. A másik véglet a 
palimadár, aki mindig a körülmé-
nyek áldozata, nem mer kiállni a 
jogaiért, mindent szótlanul lenyel, 
végül belebetegszik a megaláztatá-
sokba, gyomorfekélyt, vagy akár 
rákot kap. Nem hiszi el, hogy az 
élet igazságtalan, ezért elrejti az ér-

zéseit, arra számít, hogy 
a környezete majd csak 
rájön, mire lenne szük-
sége. Sokszor az ilyen 
emberek egész élete ez-
zel a „mártíromsággal” 
telik el.

Szabó János vélemé-
nye szerint az egyetlen 
igazi megoldás az arany 
középút, a másoknak 
nem ártó magabiztos-
ság, amihez arra van 
szükség, hogy tudjunk 
nemet mondani, ne 
hagyjuk magunkat be-
folyásolni, megfelelően 
reagáljunk a kritikák-
ra. A magabiztos em-
ber képes helyén kezel-
ni a dicséretet és az ob-
jektív észrevételeket, 
kifejezésre tudja juttat-
ni az egyet nem értését, 
tehát nem menekül az 

elfojtásba. Sohasem sodródik, a 
nem kívánt kapcsolatokat egy-
szerűen megszünteti, ugyanak-
kor könnyen szerez új ismeretsé-
geket.

A magabiztosság tehát arra az 
alapvetésre épül, hogy tisztában 
vagyunk a jogainkkal, amelyeket 
tiszteletben kell tartani, ahogyan 
mi is elfogadjuk mások jogait. 
Okosak, mint a kígyók, szelídek, 
mint a galambok: ez a követendő 
út, ami lelki kiegyensúlyozott-
sághoz és a betegségek elkerülésé-
hez, az egészséges élethez vezet.

Knp. 

nem szabad idegeskedni, veszekedni, fő a nyugalom, a magabiztosság és a derű

A szépség mesterei
A legmodernebb eszközökkel szé-
pítenek, profik, és egyvalamihez 
nagyon értenek: a kényeztetés-
hez. A Szendrő utca 36. szám alatti 
Egocentrum munkatársai immár 
tizenkilenc éve dolgoznak azon, 
hogy a betérő vendégek tökéle-
tes külsővel és kiegyensúlyozott 
belsővel lépjenek ki az esztétikai 
központ ajtaján.

„Szépségszalon” – ember legyen a 
talpán, aki meg tudja mondani, 
hány ilyen cégérrel ellátott üzlet 
van a Hegyvidéken. Ennek ellené-
re sokan keressük azt a helyet, ahol 
nemcsak profi szolgáltatásokat, 
hanem őszinte figyelmet, törődést 
is kapunk. Valljuk be, Coco Cha-
nelnek, a szépségipar egyik legna-
gyobb ikonjának igaza volt, ami-
kor azt mondta: „Ha szépülni sze-
retnél, a lelkeddel és a szíveddel kell 
kezdened, mert addig egyetlen koz-
metikum sem fog hatni.”

A Szendrő utca 36. szám alatti 
Egocentrum hosszú évek óta várja 
a szépülni vágyókat. A környékbé-
liek jól ismerik az itt dolgozókat, 
akik nem munkának, hanem hi-

vatásnak tekintik mesterségüket. 
Nem csoda hát, hogy kíváncsian 
lépek be a helyiségbe, ahol Dézsi 
Gabriella, az üzlet tulajdonosa fo-
gad, aki tizenkilenc évvel ezelőtt 
egyik reggel úgy ébredt fel, hogy 
eldöntötte: tágas garázsát átalakít-
ja, és esztétikai központot nyit.

„Sokan kételkedtek az ötlet-
ben, de úgy éreztem, semmi sem 
akadályozhat meg abban, hogy 
valóra váltsam az álmomat. Két 
fodrásszal és két kozmetikussal 

indultunk” – emlékszik vissza a 
csinos és végtelenül kedves hölgy, 
miközben végigvezet igényes, stí-
lusosan berendezett birodalmán, 
ahol ma már tizenkilenc profi 
szakember munkálkodik azon, 
hogy a vendégek testileg és lelki-
leg is feltöltődjenek.

Ha már Egocentrum, itt való-
ban mindenki a középpontban 
van, a betérők egytől egyig átélhe-
tik azt a csodát, amihez hasonlót 
filmekben láthatunk. „A legmo-
dernebb alakformáló és arcfiatalí-
tó gépparkkal dolgozunk. Egy 
kezelés alatt, fájdalom nélkül, 
akár két-három centivel is kisebb 
lehet a körméretünk. Ezenfelül, 
kitűnő eszközeinknek és alap-

anyagainknak köszönhetően, a 
gyönyörű hajkoronától kezdve az 
igényes sminktetováláson és a ki-
simult arcon át egészen a szép 
körmökig mindent megkaphat-
nak vendégeink. Nem kell plasz-
tikai sebészhez menni, hiszen né-
hány óra alatt tetőtől talpig átvál-
toztatjuk azt, aki minket választ” 
– avat be a prémium minőségű, 
ám pénztárcabarát szolgáltatások 
széles skálájába Gabriella, akitől 
azt is megtudom, hogy a környék 
egyik legolcsóbb szalonjában já-
rok, hiszen átlagosan húsz száza-
lékkal kevesebbet fizethetünk az 
átalakításokért, mint máshol.

Népszerűségüket ugyanakkor 
nem csak ennek köszönhetik. 
„Generációs szépségszalon va-
gyunk. Rengeteg olyan család 
van, amelyből a nagymama, a 
nagypapa és az unokák is hozzánk 
járnak. Mindig szívesen gondolok 
Piroska nénire, aki nyolcvannyolc 
évesen is minden hónapban meg-
fordul nálunk. Olyan jó látni, 
amikor sugárzó arccal mond 
őszinte köszönetet a munkánkért! 
Az ilyen reakciók adnak visszaiga-
zolást arra, hogy igen, van értelme 
annak, amit csinálunk” – magya-
rázza a tulajdonos, aki kollégáival 
együtt közel húsz éve dolgozik 
azon, hogy magabiztos, elégedett, 
kiegyensúlyozott nők és férfiak 
lépjenek ki a helyről, ahol valóban 
a vendégek a legfontosabbak.

(x)

 A szépülni vágyók az Ego centrum 
Szépségszalon és Esztétikai Köz-
pontban, a XII., Szendrő utca 36. 
szám alatt személyesen, valamint 
telefonon, a 275-6270-es vagy a 
+36/30-438-1832-es számon je-
lentkezhetnek be. Bővebb informá-
cióért érdemes meglátogatni a www.
egocentrum.hu weboldalt.
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AblAk, Ajtó, redőny
redőny (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üvegezéS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

üvegezéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

üvegezéS! Ablakok, ajtók erkélyek, 
kirakatok üvegezése. Zuhanykabinok, 
üveg falak, hőszigetelő üvegek beépítése. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06/30-266-4666.

redőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABlAkJAvítáS! www.ajtoablakdok-
tor.hu 21 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

reluXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
matikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

redőny, reluxa, napellenző szerelése 
garanciával! AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁ-
LÓ minden megrendeléshez! XII. kerületi 
redőnyös! 06/70-341-9489, 06/20-341-
0043.

Figyelem! Dryvit hőszigetelés! Épületek 
és lakások teljes körű külső és belső felújítása. 
Kedvező áron! 06/70-582-3470.

AsztAlosmunkák
zárSzerviz vállal zárszerelést, asztalos-

munkát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbké-
szítést, szigetelést, mázolást. A legkisebb mun-
kát is vállalom. Kiszállás díjtalan. Szigeti Lász-
ló. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASztAloS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ÉletjárAdÉk, gondozás, 
gyermekfelügyelet

életJárAdéki szerződést kötne szakkép-
zett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-8719.

életJárAdéki szerződést kötnék idős 
személlyel. 06/20-629-0916.

eltArtáSt, életjáradékot kötnék! 06/31-
327-0208.

Házi gondozáSt vállalok, gyakorlattal 
rendelkező, szakképzett nő. Nem ügynökség. 
06/70-610-9271.

időSgondozáSt vállalok. Képesítéssel, 
empátiával rendelkezem. Ajánlólevelekkel ren-
delkezem. Marika, 06/30-251-5018.

eltArtáSi szerződést kötnék idős hölgy-
gyel. Tel.: 06/20-358-9327.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tv-JAvítáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰtőgéPSzerviz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰtőgéPJAvítáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

mikroHullámÚ Sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

tévéJAvítáS AzonnAl helyszínen! 
Digitális átállás! 06/20-471-8871.

AntennASzereléS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

ComPuterklinikA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

vArrógéPJAvítáS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

kert, fAkivágás
FAkivágáS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAkivágáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAkivágáS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

kertgondozáSt vállalok, vidéken is. 
06/30-682-4431.

lomBSePréSt, sövényvágást, fűnyí-
rást, metszést, ásást, kapálást, gazolást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

Fák szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

kertFenntArtáS, kertépítés, zöld-
hulladék-elszállítás. www.greenarbor.hu. 
T.: 06/30-907-5948.

kertéPítéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

FŰnyíráS. Németh Csaba, 06/20-566-
4990.

terméSzeteS kertek, bio konyha-
kert, madárbarát kerttervezést, iránymuta-
tást, kerti munkavégzést vállalok! Részletek: 
kerterdo.blog.hu, 06/70-269-9615.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
költöztetéS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

költöztetéS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

lomtAlAnítáSt vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

költöztetéS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

minőSégi költöztetéS
Hivatásos kollégák

www.herkulestrans.hu
06/30-999-8619
06/1-385-1802

info@herkulestrans.hu

könyvelÉs

könyveléS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

könyveléSt vállAlok! Mérlegké-
pes egyetemi végzettséggel. Bimbó úton. 
Tel.: 06/70-597-2671.

kőművesmunkák

HegymáSzóteCHnikávAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

AntiAlkoHoliStA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSemPézéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdőSzoBák–konyHák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel! 06/20-
961-6153. www.mesterur.hu

lAkásszerviz

duguláSelHárítáS! Kerületi 
gyors szolgálat. Lefolyótisztítás bontás nél-
kül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-
2881.

lAkAtoS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

lAkáSFelÚJítáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

zárlAkAtoS-gyorSSzolgálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

kőmŰveSmunkát, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gArázS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

tetőtől a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

lAPoS tetők csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPiniStA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAvédelem! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

tetőFedéS–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsindelye-
zés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

kéményBéleléS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

ezermeSter-SzolgálAt! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… Bármi más! 
www.999mester.hu, 06/30-960-4525.

SzoBAFeStéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BádogoS, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

lAkáSok, HázAk átalakítását, felújí-
tását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti ter-
vezéssel. +36/30-274-5297. www.
vorosarchitect.hu

CSeréPkályHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

éPítkezéS, lAkáSFelÚJítáS! Minden 
egy kézben. A–Z-ig generál! 06/30-479-2776.

SzoBAFeStéS, tapétázás, mázolás. Kő-
művesmunkák. 06/70-582-3470.

tAkArítás
tárSASHázAk takarítását, kertjük gon-

dozását, festés és felújítás utáni nagytakarítást, 
irodák és közintézmények takarítását vállal-
juk. Telefonszám: 06/30-453-2832.

társAsHázAk

lAPoStető-SzigeteléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

tárSASHázkezeléS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

tárSASHázAk közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

léPCSőHáz-tAkArítáSt vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

lAPoStető-SzigeteléSt vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

tárSASHázkezeléS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

tizenöt éves gyakorlattal, társasház-
kezelői és -üzemeltetési bizonyítvánnyal 
teljes körű társasházi ügyintézést vállalok. 
Mobil: 06/20-575-3822.

közöS kéPviSelet hozzáértően, ol-
csón, referenciával. 06/20-940-6622.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

duguláSelHárítáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

duguláSelHárítáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden lefolyó, csatorna bon-
tás nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

tiSztelt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

vízSzereléS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

S.o.S.vízSzereléS-gyorS Szol-
gálAt, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

villAnySzereléS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

vízSzereléS! Csapcsere, mosógépbekö-
tés, teljes vízhálózat-felújítás! Tel.: 06/30-954-
9554.

elektromoS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

egyÉb

konténereS sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

tetőFedő bádogos, lapos tető szigete-
lése, ács, kisebb javítást is vállalunk. 06/70-
578-1468.

veSzteSégeS cégét legálisan átveszem, 
ügyvédi eljárással! 06/31-327-0208.

AlkotáS ruHAJAvító
Ruhajavítás,

méretes ruhakészítés,
Expressz munka
rövid határidőre.

tel.: 06/30-883-7251
Bp. Xii. ker., Alkotás u. 49/A.

Autót vásárolnék típustól és évjárattól 
függetlenül. Esetleges szállításáról gondosko-
dom. Hívhat a hét bármely napján. 06/70-
622-0123.

l A k á S / i n g At l A n /
B é r l e m é n y

„BudAvár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

immotékA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré-
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

kiAdó és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

ingAtlAnA eladását vállaljuk a kerü-
letben tízéves tapasztalattal. Schmidt Péter. 
www.budaihegyek.hu 06/70-523-1969.

dutkA Ákos utcában 2006-os, 120 nm-es, 
panorámás, emeleti lakás, garázzsal, 43 900 
000 Ft. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

SzemlőHegyen, háromlakásos villá-
ban, 117 nm-es, napos, cirkós, négyszobás la-
kás 58,9 M Ft. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Lisztérzékenység szûrése
a Budapest Hegyvidék önkormányzati fenntarású
óvodáiba járó nagycsoportos gyermekek körében

Tudta-e, hogy napjainkban a lisztérzékeny gyermekek száma folyamatosan növekszik 
Magyarországon? Sok esetben a probléma lappangó, és csak már súlyossá válásakor 
derül ki. Ezt megelôzendô a Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat támogatásával a szolnoki Lisztérzékenyek Egyesülete 
díjmentes szûrôvizsgálatot szervez a coeliakia (lisztérzékenység) kiszûrésére a 
kerület önkormányzati fenntarású óvodáiba járó nagycsoportos gyermekek körében.

Az óvodákban az elôzetesen beszerzett szülôi beleegyezés alapján a Hegyvidéki Önkor- 
mányzat védônôi és a szolnoki Lisztérzékenyek Egyesületének szakemberei közösen 
végzik el a gyorstesztes szûrôvizsgálatot az óvodákban. A mintavétel miniatûr, egyszer 
használatos eszközzel, ujjbegybôl történik, az eredmény 10 perc elteltével leolvasható. 
Pozitív helyszíni minta esetén segítünk a további kivizsgálás menetében.

A szûrôvizsgálat célja a tünet- és panaszmentes gyermekek vizsgálata, a rejtett 
betegség kimutatása, fennállásának valószínûsítése vagy kizárása. A kezelés hosszú 
távú eredménye az érdekvédelmi szervezetek hatékony mûködésén, a speciális diéták 
társadalmi elfogadásán is múlik. A Hegyvidéken ezt a Szent János Kórház szakel-
látása és a 18 éve mûködô Lisztérzékenyek Egyesületének együttmûködése biztosítja. 

A szûrôvizsgálatok elvégzésének pontos dátumáról az óvoda védônôjétôl tájékozódhat.

A vizsgálattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetô az alábbi elérhetôségeken:  

Lisztérzékenyek 
Egyesülete Szolnok

Pusztai Jánosné 
védônô, szûrésszervezô 

06 (30) 414-0204
info@liszterzekenyszolnok.hu
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HIrdetéSeK

A HeGyVIdéK lAPKIAdÓ A HIrdetéSeK tArtAlMáért NeM VállAl FelelŐSSéGet!Xii., kék Golyó utcában 42 nm-es, 2 szo-
bás, közvetlen kertkapcsolatos, fiatalosan fel-
újított, világos lakás eladó 22,9 M Ft-ért. Tel.: 
06/30-960-8862.

i., AlAdár utcában 34 nm-es, 2 szobás, 
fszt.-i, felújított, világos, cirkófűtésű lakás – 
akár a bútorokkal együtt is – eladó 18,9 M Ft-
ért. Tel.: 06/30-960-8862.

Xii., kÚtvölgyi úton 300 nm-es, pano-
rámás, 5 szobás ikerház 2 garázzsal eladó 159 
M Ft-ért. Befektetésnek is tökéletes! Tel.: 
06/30-960-8862.

Xii., mátyáS király úton 47 nm-es, 2 szo-
bás, felújított, közvetlen kertkapcsolatos lakás 
gk.-beállóval eladó 25,9 M Ft-ért. Tel.: 06/30-
960-8862.

kedveS tulAJdonoS! Irodánk kedve-
ző feltételekkel keres ügyfelei részére eladó/ki-
adó ingatlanok. Várjuk jelentkezését! START 
Ingatlan Kft. E-mail:start@startingatlan.hu. 
Tel.: 061/316-9408

WWW.PirAmiSingAtlAn.Hu 06/1-
335-5965, 1025 Verecke út 8. Húsz év ta-
pasztalattal. Hívjon! Segítünk!

egyetemiStA lányomnak keresek emele-
ti, felújítandó öröklakást készpénzfizetéssel, 
magánszemély. 06/20-496-6601.

költözzön zöldövezetBe! Bel-bu-
dai, egyszobás emeletire cserélem II. kerületi, 2 
szobás lakásom ráfizetés nélkül. 06/20-598-
8903.

energetikAi tAnÚSítvány készítése 
gyorsan, pontosan. Érdeklődni: 06/30-703-
4882 számon vagy www.energetikatanusitas.
com honlapon lehet.

mAgánSzemély gyermeke részére 1-2 
szobás lakást venne tulajdonostól. 06/30-822-
8050.

kéSzPénzzel vásárolok 20-60 nm-es, 
felújítandó lakást, üzlethelyiséget. Magán-
személy vagyok! Lőrincz Péter, 06/70-383-
5004.

energiAtAnÚSítvány készítése 
gyors határidővel. Tel.: 06/70-600-1223.

kereSek kerületben garzont 11 millió fo-
rintig azonnali fizetéssel. 06/30-334-9372.

Xii., árnyAS úton felújított, kertkapcso-
latos, 44 nm-es lakás eladó. Tel.: 06/70-338-
1027.

XXii. kerületben, Budán, kellemes, par-
kos környezetben, garázsbérlési lehetőség-
gel, 49 nm-es, teljesen felújított lakást elcse-
rélek kb. 55 nm-es, XI. vagy XII. kerületi 
lakásra ráfizetéssel vagy eladom 16.800.000 
Ft-ért. T.: 201-8780, 06/70-230-3705.

elAdó lakása van? Eladjuk, 3%-ért: 
06/20-960-0600.

mennyit érHet lakása, megérné elad-
ni? Bízza ránk az eladást, és ingyenes, hivata-
los értékbecslést kap. Jutalék 3%. Weboldal: 
Laurus.ingatlan.com. 06/20-966-3960.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

BudAPeSt iii., kAdoSA utcában 50 
nm-es, téglaépítésű, 2 szobás, cirkós lakás el-
adó. Magasföldszinti. Iár.: 21,9 M Ft. +36/70-
610-7601. www.ingatlan.com/21770110

BP. rómAiFürdőn 300 nm-es, modern 
családi és irodaház 129 M Ft-ért eladó. Többfé-
le hasznosítás, vagy több generációnak! 06/20-
981-7455. www.ingatlan.com/21578438
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SzABAdSágHegyen, a Mátyás király út 
elején, követség mellett, 18 nm-es garázs hosszú 
távra kiadó. 18 000 Ft/hó. 06/20-458-0209.
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Angol nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

mAtektAnuláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

FrAnCiAtAnítáSt vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

közéPiSkoláSok és főiskolások ma-
tematikakorrepetálása a Kiss János alt. utcá-
ban. 06/20-599-6140.

mAtemAtikA-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. AKCIÓ: www.
nemcsakmatek.hu, 06/30-709-2362.

AngolBól, mAtemAtikáBól vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás, egyénileg, gyakor-
lott szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

mAtemAtikAoktAtáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

okJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagó-
giai segítő szakképzés, felkészítés. Telefon: 
06/30-269-1061. www.kaszaszakkepzes.hu 
(01006404)

mAtemAtikA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

német nyelvtanítás minden szinten, gya-
korlott nyelvtanárnál. 06/30-602-0094.

némettAnár vállal: nyelvvizsgára felké-
szítést, gazdasági német nyelv oktatását, gaz-
dasági nyelv fordítását. Tel.: 06/30-602-0094.

német diplomás nyelvtanártól. T.: 06/20-
244-6565, 214-2420.

mAtemAtikA-, fizikatanítás, korrepe-
tálás. Emelt szintű és középszintű érettségi-
re, egyetemi, főiskolai tanulmányokra felké-
szítés. Több mint húszéves gyakorlat. Tele-
fon: 06/1-213-7747, 06/20-518-2808.
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Bélyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 
12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

FAJAnSz vagy kerámia asztalközepet és 
vázát venne magánszemély. 06/30-305-9596.
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AzonnAli kéSzPénz! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

19–20. SzázAdi magyar és régi külföldi 
festmények, műtárgyak vétele készpénzért. 
Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30-949-
2900. E-mail: nemes.gyula@nemes ga leria.hu. 
Nemes Galéria: 1024 Szilágyi Erzsébet fasor 3.

kAStélyok berendezéséhez vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festménye-
ket, bronztárgyakat, porcelánokat, régi álló-, 
fali-, asztali, díszórákat (hibásat is), ezüst ét-
készleteket, gyertyatartókat, tálcákat stb., régi 
katonai kitüntetések tárgyait és teljes hagyaté-
kot. 06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

díJtAlAn lAkáSkiürítéSSel vá-
sárolok festményt, porcelánt, bútort, csil-
lárt, székeket (törötten is), bizsukat, szerszá-
mokat, pl.: asztali és géplámpákat, zomán-
cos, piros vájlingot. 291-3101, 06/30-347-
7713. Szellő János.

keleti Szőnyeg- éS mŰtárgyBe-
CSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

BoroStyán, korAll ékSzerek 
FelváSárláSA 25 000–250 000 Ft-ig. 
Arany 8500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól. Kar-, asz-
tali-, fali órákat. Porcelán-, kerámia dísztár-
gyakat, katonai eszközöket, kitüntetéseket, 
képeslapokat, teljes hagyatékot. Készpénzért. 
V. ker., Szent István krt. 25. 06/20-914-0150.

mindennemŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, kitüntetést, 
jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, boros-
tyánt, órákat, híradástechnikát, hanglemeze-
ket, képeslapot, szőnyeget, szerszámot. Pin-
tér Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949.

Cellini Art StÚdió gyűjtői árakon 
vásárol! Fazon aranyat, antik ezüstöt, brilles 
ékszert, tört aranyat, ezüstöt, borostyán és 
korall ékszereket, márkás órákat, porceláno-
kat, festményeket, dísztárgyakat, teljes ha-
gyatékot. Mi mindent megveszünk, várjuk 
Önt! XII., Tartsay Vilmos u. 16. Tel.: 06/70-
216-4315.

PAPír- éS FémPénzt, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

BoroStyán (mézsárga színű, golyó-
forma előnyben), arany, ezüst, briliáns ék-
szerek felvásárlása a legmagasabb áron. He-
rendi és Zsolnay porcelánok folyamatos fel-
vásárlása. XI. kerületi, Fehérvári úti csar-
nok, földszint, virágsoron (Porcelán–Ezüst 
üzlet), 06/1-209-4245.

Figyelem! Budai üzletünkbe kiemelt 
áron, készpénzért vásárolunk magyar és 
külföldi festményeket, euzinos Zsolnay tár-
gyakat, mindenféle antik műtárgyat. Tört-
arany-felvásárlás 5500–10 000 Ft/g, tört-
ezüst-felvásárlás 100–1000 Ft/g. Cím: I., 
Alagút u. 4. (Attila és Alagút u. sarok). 
alagutantik@gmail.com, 06/20-319-0292, 
201-5607.
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lézerteráPiA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás bio-
masszázzsal. teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-
968-6886.

FogSorok, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

gyógymASSzázS: 06/20-515-3370.

CSontkováCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

gyógyPedikŰr, kozmetikA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

mAliBu SzéPSégSzAlon. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

FogyASztó mASSzázS fájdalommen-
tesen, derékfájás, alhasi görcs kezelése, 
hőkamerás vizsgálat. premiumkilo@gmail.
com, 06/70-208-2574.

A BudAgyöngye első emeletén meg-
nyílt exkluzív masszázsszalonunkban szeretet-
tel várjuk kedves vendégeinket. 40%-os ked-
vezmény az első kezelés árából. 06/30-519-
0605.

gyógyPedikŰr időseknek! Házhoz járó 
pedikűrösként frissítő lábápolást nyújtok szak-
képzett pedikűrös és idősgondozói végzettség-
gel. Tel.: 06/20-515-9941.
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időSek és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

BudAi Természetgyógyász Központ 1 fő 
személyében munkatapasztalattal rendelkező 
fülakupunktúrás addiktológust keres. Fény-
képes önéletrajzokat a palyazat@albanatura.
hu e-mail címre várunk. Érdeklődni a 06/70-
430-4083-as telefonszámon lehet.

álláSleHetőSég! Csillebércre kere-
sünk megbízható, ápolt, leinformálható, ta-
pasztalt takarítókat nappali és esti, teljes, ill. 
részmunkaidőben. E-mail: takarito2000@
gmail.com. Tel.: 06/30-223-1201. 
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tárSközvetítéS klubrendszerben: 
06/20-230-2488, 06/1-370-1936.
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Antikváriumunk készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, DVD-t díjtalan kiszállással. Tel.: 
332-0243, 06/20-922-0001.

megunt, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa

programokat a Városmajor utcá

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá

rosközpont irányába tartó sáv ter

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése

ket okoztak. A Szent János Kór

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá

nyítással működik, azaz a Szi

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá

mára. A Szilágyi Erzsébet faso

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá

lyozása érdekében – a jelzőlám

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó

ság a képviselőtestület május 

28i ülésén. Az illetékes II. kerü

leti hivatásos tűzoltóparancs

nokság munkatársai 2014ben 

643 alkalommal vonultak hegy

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz

eset történt. A Hegyvidéki Ön

kormányzat tavaly ötmillió fo

rinttal támogatta a parancsnok

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanyafel

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál

toztatás célja, hogy a rugalma

sabb szabályozással növelni tud

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi

dék Településfejlesztési Koncepci

óját és Integrált Településfejlesz

tési Stratégiáját megalapozó vizs

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al

polgármester kiemelte: a koncep

ció és a stratégia ahhoz szüksége

sek, hogy jövőképet fogalmazza

nak meg a kerület számára, hoz

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá

sára új szerződést köt az önkor

mányzat a Magyar Máltai Szere

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is

kola területén állami beruházás

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés

mentesen kerül majd az önkor

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselőtestület döntése. Po

korni Zoltán polgármester el

mondta, hogy már évek óta sze

retnének egy nagyobb befogadó

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz

ményben, aminek megvalósításá

ra, a kormány 546,5 millió forin

tos támogatásának köszönhető

en, most nyílik lehetőség. A vé

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla

podás létrehozását. Ennek érde

kében a képviselőtestület hatá

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa

dalmi feszültségekkel kell szem

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu

rópai Polgármesterek Szövetségé

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl

szárnyalják az unió által 2020ra 

kitűzött 20%os széndioxidki

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű

zéseivel, és a következő hónapok

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót
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Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselőtestület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté

seken a tervezőcég kreatív igazga

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha

tó kis, kör alakú tér, ami rendez

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala

kítják a Böszörményi út és a Tör

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte

tő jelzést használó gép

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá

bornagy utca is egyirá

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza

kaszon, a játszótér felő

li oldalon lehetővé te

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két

irányú Margaréta utcá

ban, a játszótér mögöt

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe

jeződhet” – ismertette az építke

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au

tóforgalom elől a Kiss János altá

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület

HirdeSSen 
nálunk!

mom Sport
ásványbörze!

2015. október 10-11. (szombat-vasárnap)
MOM Sport

Nyitva: 10.00-19.00  123 Budapest, Csörsz utca 14-16.
Ásványok, ősmaradványok, drágakövek, meteoritok,

illetve ezekből készült dísztárgyak és ékszerek kiállítása és vására.
Aranymosás – Játszóházak – Kisállat- és kígyósimogató
„Egészség-sziget”, szakmai előadások, Bonsai Kiállítás

Ezoterikus szolgáltatások, 3D vetítés barlangokról

Belépő: felnőtt 700 Ft, gyerek 300 Ft.

+36-70-340-7471, www.asvanyborze.com
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MOM KuLTuRáLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
láthatatlan határvonal októ-

ber 12-én 18.30. Oulime együttes 
és Pocheon Városi Művészeti Tár-
saság: Jindo-szigeti szelleműző 
szertartás, reinterpretáció modern 
zenével és hagyományos koreai 
táncokkal.

Ne bánts! – a Győri Balett elő-
adása október 14-én 19.00. Buda-
pesti premier, az előadás után be-
szélgetés. A táncprodukció a csalá-
don belüli erőszak témáját dolgoz-
za fel.

Izmusok. Nyolcak III. – művé-
szettörténeti előadás október 14-
én 18.00. A 20. századi irodalmi és 
képzőművészeti modernség ösz-
szefüggéseit, párhuzamait és el-
lentéteit vizsgálja Széchenyi ág-
nes irodalomtörténész, az MTA 
munkatársa és Bellák Gábor mű-
vészettörténész, a Magyar Nem-
zeti Galéria gyűjteményvezetője.

Nápoly és Vezúv – óvári árpád 
előadása október 14-én 17.30. Di-
gitális feldolgozású vetített képek-
kel illusztrált előadás-sorozat. 
Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyá-
val díjtalan. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában.

Selyem-Világ-Kép – Istenes 
Emília kiállításának megnyitója ok-
tóber 14-én 18.15. A kiállított ké-
pek, selyemképek részben termé-
szeti ihletésűek, vagy a Szakrális 
körtánc inspirációjára született 
mandalák. Megtekinthetők: októ-
ber 31-ig.

Barabás Miklós akvarelljeiről 
készített nemes másolatok – ki-

állítás a Reich Károly Galériában 
október 14-ig. A kiállítás díjtalanul 
látogatható.

Nyugdíjasklub október 16-án 
14.00.

zurgó dió és zurgó október 
16-án 18.00 és 20.00. Zurgó Dió: 
táncház gyerekeknek. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Táncot tanít: 
Soós Réka. Zurgó: moldvai csán-
gó népzene, tánctanítás, daltaní-
tás az idén 22 éves Zurgó együt-
tes táncházában. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Fülöp Atti-
la. Zenészek: Soós Réka (ének), 
Benke Grátzy (dob), Erdei Tamás 
(koboz), Nagy Bercel (furulya, 
kaval, mese).

Fele Királyság október 17-én 
9.30. A Fele Királyság négy tehet-
séges, Zeneakadémiát végzett 
klasszikus zenészből áll. Az együt-
tesük híres, mindnyájunk által is-
mert mesék főcímdalait játssza – 
nem is akárhogy! Az esemény a 
Bon Bon Matiné 4 alkalomra szóló 
bérletének része. A bérlet ára: 
6000 Ft, a jegy ára: 2000 Ft (2 éves 
kor felett). Bővebb információ, bér-
letfoglalás: Tarr Ferenc, 06/20-544-
3065, tarrferenc@bonbonmatine.
hu, www.bonbon matine.hu. On-
line vásárlás: www.bonbonmatine.
hu/bolt.

Hangutazás és Hangszersi-
mogató október 18-án 10.30. Sza-
bad zenei foglalkozás gyerekek-
nek és szüleiknek Bársony Bálint-
tal. Interaktív közös játék a hang-
szerekkel, a hangokkal és a rezgé-
sekkel. Jegyár: 500 Ft, kísérőnek 
300 Ft. Jegyek kaphatók a MOM 
jegypénztárában és a mom.jegy.
hu oldalon. Az előadáson a néző-
szám korlátozott!

A magyar nóta ünnepe – kon-
cert október 18-án 17.00. Szalay 
László, a 70-es évek „Nótakirálya” 
az idén lenne 100 éves.

Psyché október 21-én 19.00 – 
Feledi János, Feledi Project Nem-
zeti Táncszínház. A weöres Sándor 
műve ihlette táncelőadás egy kü-
lönös és féktelen szabadságvágy-
gyal megáldott nő kétségbeesett 

küzdelmét mutatja be a szerelem 
és az élet teljességéért. Jegyár: 
1800 Ft. Jegyek kaphatók a www.
nemzetitancszinhaz.hu oldalon és 
a MOM jegypénztárában.

Hangutazás és Hangfürdő ok-
tóber 22-én 18.00 és 20.00. Tibeti, 
nepáli hangtálakkal és egzotikus 
keleti hangszerekkel zenél: Bár-
sony Bálint, Jäger Dávid, Mihály 
Puskás Brigitta és Sas András. A 
megfelelő komfortérzet és ellazult 
állapot érdekében szükséges kel-
lékek, amiket érdemes vinni: jóga-
matrac, párna, takaró. Jegyár: 3000 
Ft. Jegyek kaphatók a MOM jegy-
pénztárában és a mom.jegy.hu ol-
dalon.

Például te! Szulák Andrea-kon-
cert október 22-én 19.00. Jegyár: 
2500 Ft, 3000 Ft, 3500 Ft. Jegyek 
kaphatók a www.jegy.hu oldalon, 
az Interticket hálózatában és a 
MOM jegypénztárában.

A 100 tagú cigányzenekar ju-
bileumi koncertje október 24-én 
19.00. A 30 éve megalakult, klasszi-
kus szimfonikus zenekarként mű-
ködő együttes a világon egyedül-
álló zenei formáció, hagyomány-
ápoló művészeti tevékenysége 
felbecsülhetetlen. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOM 
jegypénztárában.

A zongora – ifj. Balázs János 
hangszerbemutató koncertje 
október 25-én. 10.00 3–6 éves 
gyerekeknek. 11.30 7–14 éves gye-
rekeknek. A belépés díjtalan, de 
regisztrálni szükséges a hang sze-
rek vilaga@gmail.com e-mail cí-
men.

Világok – Filmhatás-koncert 
október 25-én 19.00. Jegyár: 2000 
Ft.

Sec és Bolero október 25-én 
19.00 – Budapest Táncszínház. A 
balett tisztelettel adózik a modern 
tánc minden mesterének ebben a 
végkimerülésig szóló koreográfiá-
ban. Jegyárak: 2600 Ft, 2400 Ft. 
Jegyek kaphatók a www.nemze ti-
tancszinhaz.hu oldalon és a MOM 
jegypénztárában.

tánc és kreativitás – Lakatos 
János nívódíjas koreográfus és 
táncpedagógus, a Magyar Tánc-
művészeti Főiskola tanárának 
előadás-sorozata. Október 26. 
19.00 Szimfónia a kocsonyában, 
avagy hogyan lesz a semmiből 
valami? A mozgás és a csábítás 
közös története férfi és női szem-
mel is (16+). Jegyek kaphatók a 
nemzetitanc szinhaz.jegy.hu ol-
dalon és a MOM jegypénztárá-
ban.

lyukasóra Klub október 27-én 
19.00. Interaktív irodalmi est. Köl-
tőkből, színészekből, irodalmárok-
ból álló összeszokott baráti társa-
ság tagjai kalauzolják egymást és a 
nézőket a költészet izgalmas vilá-
gába. Jegyár: 1200 Ft, 600 Ft (diák, 
nyugdíjas), Hegyvidék Kártyával 
díjtalan.

Az állandó programokról a MOM 
Kulturális Központban adnak felvilá-
gosítást.

BöSzörményi irodAHáz ’B’ 
FöldSzinti tAnáCSterem
XII., BÖSZÖRMéNyI úT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja október 13-án 
18.00. Magyaródy Szabolcs (Ma-
gyar Örökség-díj, Magyar érdem-
rend tiszti keresztje  és középke-
resztje, Hunyadi Mátyás Öregcser-
kész Munkaközösség, Hamilton, 
Kanada): Európa elözönlése, okai 
és következményei. Műsorvezető: 
Kondor Katalin újságíró, a Magyar 
Rádió korábbi elnöke.

VIRáNyOSI KÖZÖSSéGI HáZ
XII., SZARVAS GáBOR úT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANyOS.Hu
VIRANyOS@T-ONLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
VI. Virányosi Méz- és lekvár-

fesztivál október 10–11-én. Kü-
lönleges méz- és lekvárféleségek 
kóstolója és vására mellett gazdag 
kulturális programok várják az ér-
deklődőket, akik különböző álla-
potfelméréseken vehetnek részt 
egészségük megőrzése érdeké-
ben. Közreműködik többek közt: 
Varró Dániel, M.é.Z. együttes, 
MintaPinty zenekar. A belépés díj-
talan. Részletes program: www.
viranyos.hu.

Virányosi Olvasókör október 
12-én 18.00. Vezeti: Kemény And-
rás, a Papirusz Book Kiadó vezető-
je, a Kemény Szalon alapítója. Tag-
sági díj: 2000 Ft/év. Belépődíj: 500 
Ft.

Gyermekszínház. Október 13. 
10.00 Kippkopp a hóban – a Nefe-
lejcs Bábszínház előadása. Belé-
pődíj: 1000 Ft/fő, óvodai csopor-
toknak 900 Ft/fő. Előzetes beje-
lentkezés szükséges. Telefon: 200-
8713.

Facebook Marketing Work-
shop október 15–16-án 9.00–13.00 
(két összefüggő félnapos). érdekli 
a közösségi média, azon belül is a 
Facebook? Rendszeresen használ-
ja, de szeretné jóval hatékonyab-
ban felhasználni marketingcélok-
ra? A workshopra saját laptopot 
kell vinni! A tréninget vezeti: Kun-
Molnár Mónika informatikus és 
marketingkommunikációs szak-
ember. Részvételi díj: 10 000 Ft/fő. 
Jelentkezni lehet a közösségi ház 
telefonszámán: 200-8713.

APS Stúdió. Október 16. 18.00 
Varázslatos tájképek és különleges 
technikák. Előadó: Schéfer András. 
Klubvezető: Abonyi Maya fotómű-
vész. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Padam – Kárász eszter san-
zonestje a 100 éve született Edith 

Piaf emlékére október 17-én 19.00. 
Közkedvelt Edith Piaf-dalok és ke-
vésbé ismert sanzonok elevenítik 
fel Párizs és a Montmartre hangu-
latát. Közreműködik: Kárász Eszter 
(ének), wagner-Puskás Péter (har-
monika), Veér Csongor (hegedű). 
Belépődíj: 1000 Ft.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja október 21-én 
18.30. Tavaszi túra a Bükk-hegység-
ben. Képek a tavaszi kirándulásról, 
Szilvásvárad és Bélapátfalva apát-
sága és környékének látványossá-
gai. Előadó: Glódi Margarita. Klub-
vezető: Sütő-Nagy István. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Kertbarát kör. Október 27. 
16.30 A kiskerti termékek téli táro-
lásának előkészítése. Előadó: dr. 
Moór Józsefné tudományos kuta-
tó. Klubvezető: Bartók Sándor 
(06/30-360-2414). Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi Filmklub. Október 
29. 13.00 Banks úr megmentése. A 
belépés díjtalan.

Szemfényvesztés – az APS Stú-
dió fotókiállítása a Fény Nemzet-
közi éve alkalmából. Megtekinthe-
tő: november 18-ig, előre egyezte-
tett időpontban (200-8713).

Az állandó programokról a 
Virányosi Közösségi Házban adnak 
felvilágosítást.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nyugdíjasklub. Október 15. 

13.30 Kirándulás Egerbe.
rituális transztánc élmé-

nyest október 17-én 18.00. Az es-
teket wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett transz-
tánc-facili tátorok, Fekete Erika és 
Mondok árpád tartják. E-mail: 
saman.tran ce.dance@gmail.com. 
web: www.transztanc.hu. Tele-
fon: 06/20-333-5588 (Mondok ár-
pád).

A kannibálok unokáinak szi-
getén – Elter Károly ismeretter-
jesztő előadása Pápua új-Guineá-
ról október 22-én 13.30. A belépés 
díjtalan.

téged is vár a MaMa. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre. Ma-
tematikai Csodák Villája kedden 
10.00-16.00. Csoportos foglalkozá-
sokra a hoszafe@gmail.com címen 
vagy a 06/30-234-0341 számon le-
het jelentkezni.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam október 27-én indul. 
Kezdő: kedden 9.00–11.00. Haladó: 
kedden 11.00–13.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítás-
technika-oktató. A létszám korláto-
zott, előzetes jelentkezés szüksé-
ges a 395-8284-es telefonszámon.

Mesés képek – Gévai Csilla gra-
fikusművész kiállítása megtekint-
hető: október 31-ig.

Az állandó programokról a Jókai 
Klubban adnak felvilágosítást.

líviA-villA
XII., KÖLTő uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est október 15-én 19.00. 
Felnőtt emberek összeülnek, me-
sélnek egymásnak, hallgatják és 
alakítják a mesét, nevetnek, szo-
morkodnak közösen. Belépődíj: 
300 Ft.
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja
Balatoni tündérország – 

Vollein Ferenc ifjú festőművész 
kiállításának megnyitója október 
9-én 17.00. Köszöntőt mond: 
Gyutai Csaba, a Várkert Bazár 
igazgatója, Sikota Krisztina, a 
Hegyvidéki Önkormányzat okta-
tási és kulturális bizottságának el-
nöke, a Várkert Bazár kulturális 
igazgatója, Gáborné Haáz And-
rea, a MOL úJ Európa Alapítvány 
ügyvezetője. A kiállítást megnyit-
ja: Szemes Péter esztéta, a Pan-
non Tükör főszerkesztő-helyette-
se. Közreműködnek: a Solti 
György Zeneiskola növendékei. A 
kiállítás megtekinthető: novem-
ber 6-ig, előre egyeztetett idő-
pontban (200-8713).

BArABáS villA
XII., VáROSMAJOR uTCA 44.
TELEFON: 319-9854/202
www.BARABASVILLA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
örökmozgó Filmklub. Ked-

vezményes árú vetítések a két vi-
lágháború közötti közönségfil-
mekből és a ’45 utáni, főként iro-
dalmi adaptációra alapuló népsze-
rű alkotásokból. Október 11. 11.00 
Diafilmvetítés. 17.00 Indiai film-
klub. Október 13. 18.00 Rákóczi in-
duló (Székely István, 1933). Októ-
ber 14. 18.00 Csillag a máglyán 
(ádám Ottó, 1978). Október 20. 
18.00 1956 emlékezete I. (doku-
mentumfilm-összeállítás). Október 
22. 18.00 Eldorádó (Bereményi 
Géza, 1988). Október 27. 18.00 
1956 emlékezete II. (dokumentum-
film-összeállítás). Október 28. 
18.00 Megáll az idő (Gothár Péter, 
1981). A műsorváltoztatás jogát a 
szervezők fenntartják. Jegyárak: 
700 Ft, 400 Ft (nyugdíjas, diák). In-
diai filmklub: 400 Ft. Diavetítés: 
300 Ft. Bérlet ára 10 alkalomra: 
4000 Ft (teljes árú), 2500 Ft (nyug-
díjas, diák). Jegyek kaphatók a 
barabasvilla.jegy.hu oldalon, a 
MOM Kulturális Központ jegy-
pénztárában és az előadások előtt 
egy órával a helyszínen.

Kés.villa.csapó. Október 15. 
20.00 Megetetett társadalom. A 
filmek és a gasztronómia szerel-
meseit várják a színes-szagos-ízes 
filmklub ingyenes vetítései.

FényJelenSégek A terméSzetBen – PályázAt
A Virányosi Közösségi Ház a Fény Nemzetközi éve alkalmából pályáza-
tot hirdet a XII. kerület általános és középiskolás tanulói részére Fény-
jelenségek a természetben címmel. Azokat az alkotásokat várják, 
amik a mindennapjainkat végigkísérő természetes fényt ragadják 
meg szabadon választott technikával készített illusztrációval (grafika, 
fotó). Az alkotások maximális mérete: A4.

Kategóriák:
I. korcsoport: alsó tagozat.
II. korcsoport: felső tagozat.
III. korcsoport: középiskola.
Az alkotó nevét, életkorát, iskoláját, osztályát, elérhetőségét (cím, 

telefon, e-mail) és a pályamű címét a beküldött munka hátoldalán ké-
rik feltüntetni. A pályázatokat október 30-ig lehet leadni a Virányosi 
Közösségi Házban, vagy postán elküldeni (1125 Budapest, Szarvas Gá-
bor út 8/c). A borítékra írják rá: „Fény pályázat”. A nyertes pályázókat 
elektronikus úton vagy telefonon értesítik. Kategóriánként és műfa-
jonként az 1–3. helyezettet díjazzák. A beküldött alkotásokból kiállítás 
nyílik.

Az ünnepélyes díjátadó időpontja: november 13. 15.00. Helyszíne: 
Lívia-villa. 
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ujváry lajos kiállítása. Meg-
tekinthető: október 15-ig, hétfőtől 
szombatig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a Barabás Vil-
la programjaihoz igazodóan.

Baumgartner dubravko és 
Göntér endre kiállításának 
megnyitója október 20-án 19.00. 
Megtekinthető: november 29-ig, 
hétfőtől szombatig 9.00–18.00, va-
sárnap 9.00–13.00, valamint a Ba-
rabás Villa programjaihoz igazo-
dóan.

Villa.berek. Október 18. 11.00 
Papírmeseszínház. Batyu Színház: 
Csimota varázslatos doboza (3–6 
éves korosztálynak). Mesék: Berta-
lan és Barnabás, A róka és a gólya, 
A brémai muzsikusok. Mesélő: 
Kontha Nelli. Jegyár: 500 Ft/fő. Je-
gyek kaphatók a jegy.barabasvilla.
hu oldalon, a MOM Kulturális Köz-
pont jegypénztárában és az elő-
adás előtt egy órával a helyszínen.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz Zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezetésé-
vel. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Jegyár: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom (6 hét 
alatt felhasználandó). Jegyek kap-
hatók a program kezdete előtt egy 
órával a helyszínen, a barabasvilla.
jegy.hu oldalon és a MOM Kulturá-
lis Központ jegypénztárában. Bér-
let online nem kapható.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.Hu
MOM emlékszoba. Látogatha-

tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VáROSMAJOR uTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALERIA.Hu
A Hét fő bűn és a Hét fő erény 

– a Hatok Művészcsoport kiállítása 
az Ars Sacra Fesztivál keretében. 
Az alkotók: Gaszner Ildikó, 
Gerlóczy Gábor, Molnár-Göb Zol-
tán, Páczelt Andrea, Somogyi Fe-
renc, Vladár Csaba, Vladár Kriszti-
na, Zátonyi Tibor. A kiállítás meg-
tekinthető: október 22-ig, hétfőtől 
péntekig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, de 
nem volt ideje, vagy nem mert! A 
résztvevők nagymesterek műveinek 
másolásán keresztül ismerkednek 
különböző technikákkal. Információ: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339.

XII., HAJNóCZy JóZSEF uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.Hu
rajz és textil – Kókay Krisztina 

grafikus textilművész kiállítása. 
Megtekinthető: október 30-ig, 
hétköznap 12.00–22.00, szomba-
ton 16.00–22.00. Vasárnap zárva.

XII., BÖSZÖRMéNyI úT 34/A
TELEFON: 202-2509
KuLTuRALIS.SZALON@GMAIL.COM
A csodálatos Cosima, liszt Fe-

renc lánya – Konta Fanni előadása 
október 12-én 14.00.

Német társalgó- és fordító-
kör október 13-án és 27-én 17.30. 
Versek, viccek, rövid történetek 
németül. Vezeti: dr. Schmidt-Szilá-
gyi éva (Piroska) és Schmidt Eddi.

Szalon egyetem. Október 14. 
14.00 Biotechnológiai varázslások 
a szennyvíztisztításban a kifolyótól 
a befolyásig. Előadó: Jobbágy And-
rea, a Budapesti Műszaki és Gazda-
ságtudományi Egyetem Alkalma-
zott Biotechnológia és élelmiszer-
tudományi Tanszék docense. Októ-
ber 28. 14.00 író-olvasó találkozó 
Csányi Vilmos íróval. Moderátor: 
Mihalekné Kádár Magdolna ma-
gyar–ének-zene szakos tanár.

Az ezerarcú nő játékai – iroda-
lomterápiás foglalkozás Szász éva 
vezetésével október 14-én 16.00.

Budai lisztérzékenyek talál-
kozója október 14-én 17.00. Min-
den, amit a cukorbetegségről tud-
ni kell. Előadó: Pész Andrásné (Bu-
dai Gyermekkórház). Klubvezető: 
Sűrűné Elek Ildikó.

Irodalmi és zenei teadélután 
az idősek világnapja alkalmából, 
a Szupernagyi Népdalkör közremű-
ködésével október 15-én 14.00. Je-
lentkezés a Kulturális Szalonban.

Kézműves-foglalkozás Virág 
Szilvia vezetésével október 16-án 
13.00 (az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezés szükséges).

Gyászfeldolgozó csoport ok-
tóber 16-án és 30-án 18.00. Vezeti: 
Péter Zsuzsa.

Kíváncsiskodók klubja októ-
ber 19-én 14.00. A Magyar Posta 
története dióhéjban. Klubvezető: 
Nagy Katalin.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje október 20-án 18.00. 
Prof. dr. Kásler Miklós: Trianon lé-
lektana.

Idősek egészség Iskolája a 
Budai Egészségközpont közremű-
ködésével. Október 21. 21.00 Idős-
kori szembetegségek. Előadó: dr. 
Nagy Mária.

répa-retek receptklub. Októ-
ber 21. 16.00 E-számokról őszintén 
(Tóth Gábor könyve alapján). Klub-
vezető: Szép Ilona.

Jó legyek, vagy önmagam? A 
családi és a munkahelyi szere-
peink átvilágítása. Segítő kéz a 
családnak október 21-én 18.00. Dr. 
Domján Mihály tanácsadó szak-
pszichológus és családterapeuta 
előadás-sorozata.

A test és a lélek egysége 2. 
rész – Molnár Emese pszichológiai 
előadása október 22-én 14.00.

los Angeles-i képeim – Simon 
M. Veronika kiállításának megnyi-
tója október 26-án 17.00. Megnyit-
ja: Enyedi Béla Beőthy nyugdíjas 
szépíró. Rövid zenés-irodalmi mű-
sort adnak: Hoffmann Katalin köl-
tő, előadóművész, Stancsics Erzsé-
bet Krúdy-díjas költő, Szántai Sán-
dor költő, a Magyar Kultúra lovagja 
és Enyedi Béla daltulajdonos. A ki-
állítás megtekinthető: november 
19-ig.

A Hegyvidéki Családépítő 
Klub foglalkozása október 27-én 
19.00.

A világ hét csodája – Pászli Ist-
ván társalgóköre október 28-án 
16.00. Beszélgetés tudományok-
ról, kultúráról, érdekességről.

Cukorbeteg fiatalok klubja 
október 28-án 18.00.

MOM Bélyeggyűjtők és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója október 30-án 13.00.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes. Ezekről és az 
állandó programokról a Kulturális 
Szalonban adnak felvilágosítást.

egyenSÚly mozgáSStÚdió
XII., MáRTONFA uTCA 1.
 Kiscsoportos edzések alkalmaz-
kodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés 
szükséges: 06/20-913-1332, 
egyensuly@babamamakozpont.
hu.
Alakformáló hétfőn 9.00–

10.00, csütörtökön 10.00–11.00.
Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
trX hétfőn 10.00–11.00, szer-

dán 10.00–11.00, kedden 19.30–
20.30, csütörtökön 18.00–19.00.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.

BAJor gizi SzínéSzmÚzeum
XII., STROMFELD AuRéL úT 16.
TELEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.Hu
Bábművészet a kortárs dis-

kurzusban – konferencia a Múze-
umok őszi Fesztiválja keretében 
október 16-án 9.00–18.00. A konfe-
rencia szándéka a bábművészet 
kortárs nézőpontjainak feltárása, a 
különböző peremterületek, törté-
neti és eszmetörténeti oldalak kö-
zötti diskurzus létrehozása. Az elő-
adásokat nyílt szakmai vita követi. 
A részvétel ingyenes.

drozdik Orsolya: Individuális 
mitológia és a szabadtánc Ma-
gyarországon – kiállítás. Látogat-
ható: 2016. január 31-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

„a” darvas – az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
kiállítása Darvas Iván születésének 
90. évfordulója alkalmából. Láto-
gatható: 2016. február 28-ig, szer-
dától vasárnapig 14.00–18.00.


A Félsziget Klubház lehetősé-

get ad a pszichés problémákkal 
élőknek, hogy barátokat találja-
nak, kapcsolatokat alakítsanak ki, 
és minél teljesebb életet élhesse-
nek. Furcsa gondolatai vannak? 
Kedvetlen? Egyedül érzi magát? 
Nincs kihez fordulnia? A Félsziget 
Klubház közösségi gondozói sze-
mélyes támogatást nyújtanak, 
akár lakókörnyezetben is a követ-
kező területeken: ügyintézés, krí-
ziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, men-

tális-pszichológiai gondozás. Aki-
ket várnak: XII. kerületi lakosok, 
akik elmúltak 18 évesek, pszichés 
problémával élnek, és nem adták 
fel. Cím: XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34. Nyitva tartás: min-
den hétköznap 12.00–18.00. Tele-
fon: 212-9650. A Félsziget Klubház 
látogatása térítésmentes.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése, olyan egyéni, házi, hatá-
sos viszonyulások átadása, amiket 
kipróbáltak, amik az egyes csalá-
dokban beváltak. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre a részt-
vevők közösen keresnek megol-
dást. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Telefon: 212-9650. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kapcso-
latban van. A részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.



A Budapest XII. kerületi 
lengyel Nemzetiségi önkor-
mányzat minden hónap utolsó 
vasárnapján megszervezi azok-
nak az idős embereknek a len-
gyel templomba szállítását, 
akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. Jelentkezni a 
Budapest XII. kerületi Lengyel 
Nemzetiségi Önkormányzat el-
nökénél, Nyitrai Zoltánnál lehet 
minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.

Időpont: 2015. október 10. 
10:00-11:00 és 11:00-12:00

Részvételi díj: 1000 Ft / fő / 1 óra

Jelentkezés: info@hegyvidekkozpont.hu
(7 éves kor felett)

Az első kurzus témája:

Reggelik és uzsonnák 

  Gasztro kurzus

                
         gyerekeknek

Együttműködő partnerünk: Média partnerünk:

  Gasztro kurzus

(Folytatás a 18. oldalon)
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Németh lászló-emlékszoba a 
Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtö-
kön 16.00–18.00 óráig fogadja a lá-
togatókat. Bejelentkezni legalább 
huszonnégy órával korábban a 
200-1593-as telefonszámon lehet.


Nyugdíjasoknak számítógép- 

és internethasználatot ingyen 
oktat a Délután Alapítvány. Jelent-
kezés: 06/30-377-9030 (9.00–17.00).


Senior Mentor Program. A Ci-

vil Vállalkozások közhasznú szer-
vezet 55 év feletti felnőtteket ke-
res, hogy mint mentorok és okta-
tók az olvasás elsajátításában se-
gítsenek a helyi általános iskolás 
diákoknak. Legyen Ön is a Senior 
Mentor Program tagja, segítsen 
egy fiatal diáknak, hogy sikeresen 
vegye a tanulmányi akadályokat, 
dolgozzon együtt csapatban más 
idősebb felnőttekkel, és kapjon 
havi ösztöndíjat! A pedagógiai ta-

pasztalat nem előfeltétel. További 
információk: www.civil val lal ko za-
sok.hu, info@civilvallalkozasok.hu.


A Napközi Plusz 
Svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
2015–2016-os tanévben is a Szent 
László Plébánia közösségi termében 
(XII., Diana utca 15/a) hétfő délutá-
nonként. új segítő tevékenységük: 
előzetes egyeztetés után szülői ta-
nácsadást tartanak a tanulási, visel-
kedési nehézségekkel küzdő gyere-
kek szüleinek. Horváth-Jovány Tün-
de tanító, Horváth László tanár, 
Napközi Plusz Tehetséggondozó és 
Képességfejlesztő Központ, XII., 
Szép ki lá tás út 3., 06/20-985-5137, ta-
lent@t-on- line.hu. www.tanulo-
szoba.uw.hu


leve ndu l am ag 
G y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


ringató foglalko-
zás a Buda hegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden pénteken 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Infor-
máció: dr. Molnár ágnes, 06/70-
265-4892. A foglalkozások az óvo-
da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. 
Egy foglalkozás részvételi díja: 
1000 Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! www.ringato.hu



Menő Manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyerekeknek 
kreativitást és koncentrációt fej-
lesztő foglalkozások egész évben. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hot mail.com, www.
keramia-skmuhely.hu, Facebook: 
S. K. Műhely.


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 

www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



Hegyvidék HArCoSAi 
küzdőSPort AkAdémiA
XII., CSABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHARCOSAI.Hu
www.HEGyVIDEKHARCOSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-

ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: Rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.



Shuhari dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tan fo-
lyam, szerdán Nikken egészség-
nap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Játékos fejlesz-
tés kicsiknek és 
nagyobbak nak 
(10 éves korig) a 

nagymozgás, a finommozgás, a 
beszéd- és a részképességek idő-
arányos fejlődése érdekében. Ko-
rai fejlesztés, felkészülés az iskolá-
ra, részképesség-fejlesztés, moz-
gásfejlesztés óvodásoknak és is-
kolásoknak a Bukfenc Fejlesztő 
Kuckóban. www.bukfenc fej lesz-
to kucko.hu

P R O G R A M 
   9.00 —10.00: Regisztráció 
 10.00 – 10.15: Megnyitó 
   Pokorni Zoltán  Hegyvidék polgármestere 
   Kiss Norbert EMMI Sportért felelős helye�es-állam�tkára 
 10.15 – 10.35: Család- és időspoli�ka, idősek a társadalomban 
   Novák Katalin EMMI állam�tkára 
 10.35 - 10.55:  Egészség és fizikai fi�ség hatvanon túl 
   Dr. Apor Péter aranydiplomás belgyógyász, sportorvos 
 10.55 - 11.15: Életmódváltás, sohasem késő 
   Dr. Irmai István egyetemi adjunktus, Testnevelési Egyetem 
 11.15 – 11.40: Kávészünet 
 11.40 – 12.00:  Szabadidősport és életegyensúly 
   Balassa Levente életmód tanácsadó 
 12.00 – 12.20: Rendszeres testedzés időskorban is! Miért? 
   Monspart Sarolta tájfutó világbajnok 
 12.30 – 12.45: Mozdulj! 
   Tornaóra a Gesztenyéskertben Monspart Saroltával 
 12.45 – 13.30:  Konferencia zárása: tombolasorsolás, vendéglátás 

Fő támogató 

R E G I S Z T R Á C I Ó 
A ! 

Rendező: 

Szabadidősport konferencia 
Időpont: 2015. október 19.   

Helyszín: MOM Kulturális Központ, Kupola terem  
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.) 

Támogatók 

(Folytatás a 17. oldalról)

JánoS-Hegyi SírollerverSeny
Október 10-én első alkalommal szervez síroller hegyi sprintversenyt a 
János-hegyen a Vasas SC síszakosztálya. A Normafa Síroller Kupa nyílt 
lebonyolítású, a síszövetség tagjai sorsolt SRB rollerral, a serdülők 
start rollerral, a gyerekek görkorcsolyával indulhatnak. A felnőttek-
nek, a junioroknak és az ifjúsági korú versenyzőknek 800, a serdülők-
nek és a gyerekeknek 500 méteres pályát jelölnek ki.

Kategóriánként az 1–3. helyezett érmet kap, a legjobb női és férfi 
indulók a vándorserleget is hazavihetik. Az eredményhirdetést köve-
tően a versenyzőket egy tál meleg ételre látják vendégül. Helyszín a 
János-hegyi Erzsébet-kilátó, a nevezéseket október 9-én délig fogad-
ják. További információk: 06/70-938-6569 vagy 06/70-938-6596. Ne-
vezés: monikafazakas11@gmail.com. 

           Ússzunk 
        együtt     Ússzunk 

  együtt
             a Hegyvidéki 

                   Úszóiskolában!

Helyszín: 1122 Budapest, Városmajor u. 29.
Információ: www.hegyvidekiuszoiskola.hu
Beiratkozás: beiratkozas@hegyvidekiuszoiskola.hu
Telefon: 06-70/490-3045

Beiratkozás:
E-mailben 
2015. 08. 24-től,
Személyesen 
2015. 08. 31-től.

Kezdés: 
2015. 09. 07.

Csoportos úszásoktatás és baba úszás: 
H-P 8-16-ig, Vasárnap 8-11-ig. 

Várjuk hétköznap 16:00-20:00 között 
a 4-14 év közötti gyermekeket, 
a 14 év feletti �atalokat, felnőtteket
a vízhez szoktató-, kezdő-, félhaladó- és haladó 
kis létszámú csoportjainkban.

Vár téged is a Városmajori uszoda!

Ha szeretnél játékosan megtanulni úszni, 

                              ha szeretnél egy vidám csapathoz tartozni, 

                                    
                  ha egyszerûen csak jól akarod magad érezni! 
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HIrdetéSeK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:
Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő:  Támogató családi környezet – megalakult a Szövetség a Családok Lelki Egészsé-
géért Egyesület.

Duett: Krassó László vendége Török Krisztina főigazgató (Nemzeti Egészségfejlesztési Intézet).
Kultúrpont:  Lépésváltás – az 1945 utáni magyar művészet újrarendezett állandó kiállítása a 

Magyar Nemzeti Galériában.
Hegyvidéki Magazin:  Helyi közösségi csoportokat szervez a Mozgássérültek Egyesülete. Ven-

dégünk: Földesi Erzsébet, az egyesület elnöke.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ
1123 Bp. Csörsz u. 23-25***, 1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk
Ismerős termékek engedményes áron!

Aktuális ajánlatunk 2015. 

október 6-20.

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. **Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk.
Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk.

ZIMBO bécsi és fokhagymás 
felvágott

Toffifee 
125g

Hell energiaital 
250ml több ízben *

1 840,00 Ft/kg

599 Ft
2396 Ft/kg

-25%

629 Ft
1480,00-1572,50 Ft/kg

-30%

269 Ft
597,77 Ft/kg

-31%

129 Ft
516,00 Ft/l

-35%

Hel Zabos Cipó 
500g szeletelt, csomagolt

Tchibo BLACK ‘N WHITE 
őrölt kávé, 250g

599 Ft
-25%

Heinz majonéz 70% 400g 
Heinz light majonéz 25% 425g

Iglo krémes parajpüré 
450g

219 Ft
2,43 Ft/db

-15%

ZEWA papírzsebkendő 90 db-os 
többféle illatban *

2396 Ft/kg

329 Ft
-26%

1263,33 Ft/kg

Ammerland edámi, tilsiter, 
maasdamer, trappista szel.sajt 
125g

999 Ft/kg
-16% AJÁNLATUNK:

299 Ft
2392 Ft/kg
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HIrdetéSFelVétel:
H-Sz-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPOrt – SzABAdIdŐ

ÚSzáS
Vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., 
Alkotás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben 
az időpontban nem használhatják az 
uszodát!

AeroBik
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola 
(XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási 
áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jó-
kai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 
19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Márton hegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János isko-
la (XII., Meredek utca 1.).

kímélő tornA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola 
(XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.30–18.30 zugligeti általános 
Iskola (XII., Zugligeti út 113.). 18.00–
19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron isko-
la (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 14.30–16.00 Németvölgyi ál-
talános Iskola (XII., Németvölgyi út 42–
46.). 16.00–17.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

terméSzetJáró tÚrA
Október 17.: Pilis-hegység. túraveze-
tő: dr. Arday Lajosné. találkozó: 7.45 
Batthyány tér, HéV-végállomás, pénztár. 
Indulás: 7.58-kor Szentendrére, jegy Po-
mázig, onnan autóbusz. útvonal: 
Kétbükkfa-nyereg–Római-út–égett 
hárs–Ráró-hegy–Maróti-hegyek–Savó-
kúti tisztás–Búbánat-völgy. táv–szint: 
16 km, + 200 m, – 400 m. érkezés: 18.00 
körül Budapestre. Költség: 3700 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpont-
jai módosulhatnak.

nordiC WAlking
A vároSmAJorBAn

Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak meg-
felelő sportruházat, gyalogláshoz ké-
nyelmes sportcipő. A botokat a szerve-
zők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

mozgáS egyeteme
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsar-
nok (XII., Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi 
adjunktus, a TFSE aerobik-szakosztályá-
nak vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tan-
szék oktatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

gerinCJógA
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogad-
nak, ezért minden esetben előzetes beje-
lentkezés szükséges Schmidt Andreánál: 
info@karmayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek. A 
részletes programot megtalálják a www.
hegyvideksport.hu honlapon is. További 
információk: Hegyvidéki Szabadidősport 
Kft., XII., Városmajor utca 29. Lohn Angéla 
(sportszervező, programfelelős): lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06/70-442-
2135 és Szerdahelyi Ádám (sportszervező, 
programfelelős): szerdahelyi.adam@
hegyvideksport.hu, 06/70-490-3045.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Őszi 
programok Újjáéleszteni a hagyományokat

Régi hagyományai vannak a XII. 
kerületben a diákkosárlabdának, 
az iskolai csapatok korábban 
országos szinten is kiváló ered-
ményeket értek el. úgy tűnik, az 
egykori sikerek hamarosan meg-
ismétlődhetnek, hiszen a Hegyvi-
dék Sportegyesület alig egy évvel 
ezelőtt alakult kosárlabda-szak-
osztálya gőzerővel fogott hozzá a 
sportág kerületi újjáélesztéséhez. 
A részletekről B. Sárkány Rita szak-
osztályvezetővel beszélgettünk.

� Hogyan és mikor alakult 
meg a Hegyvidék Sportegyesület 
(HSE) kosárlabda-szakosztálya?
– A Tehetséges Fiatalok – Bu-

dapest csapata már több éve bé-
relt termet a kerületben, amikor 
az egyesület vezetése felvette a 
kapcsolatot a Hegyvidék Sport-
egyesülettel, és felajánlotta az 
együttműködését. Ennek ered-
ményeképpen megkezdődhetett 
a sportág népszerűsítése a hegyvi-
déki iskolákban. A HSE kosár-
labda-szakosztálya 2014-ben ala-
kult meg, majd az előző tanévben 
a Tamási Áron iskolában első-
ként elindult az ott tanuló gyere-
kek képzése. Büszkék vagyunk 
arra, hogy a Magyar Kosárlabdá-
zók Országos Szövetsége által 
szervezett, közel hetvencsapatos 
Kenguru Bajnokságban rögtön a 
középmezőnyben végeztünk.
� Mi a szakosztály célja: a ver-

seny- vagy inkább a tömegspor-
tot helyezi előtérbe?

– A két egyesület együttmű-
ködési megállapodása alapján a 
HSE égisze alatt inkább a tö-
megsportra koncentrálunk. 
Ugyanakkor azok a gyerekek, 
akik versenyszerűen szeretnének 
a kosárlabdázással foglalkozni, 
és van hozzá tehetségük, erre le-
hetőséget kapnak a TF–Buda-
pestben.
� A HSE számára kiemelten 

fontos az utánpótlás. Így van ez 
a kosárlabdában is?
– Igen! A kosárlabda-szakosz-

tályban kizárólag utánpótlás-ne-
veléssel foglalkozunk, arra törek-
szünk, hogy minél több gyer-
mekkel megismertessük és meg-
szerettessük a sportágat. Úgy ér-
zem, jó úton járunk, a legfiata-

labb játékosunk 2007-ben, a leg-
idősebb igazolt kosarasunk 1994-
ben született.
� Mikor érdemes elkezdeni ko-

sárlabdázni?
– Mint a legtöbb sportágra, a 

kosárlabdára is igaz, hogy érde-
mes minél fiatalabb korban meg-
ismerkedni az alapjaival. A gya-
korlatban ez azt jelenti, hogy az 
első osztályos kisiskolások szá-
mára labdás előkészítő foglalko-
zásokat tartunk. Ez egybecseng a 
Magyar Kosárlabdázók Országos 
Szövetségének szervezésében 
meghirdetett „Dobd a kosárba!” 
programmal, amihez a kerületből 
a Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium csatlako-
zott.

� A sportértékén túl hogyan 
befolyásolja a kosárlabdázás a 
gyerekek fejlődését?
– Ahogyan minden csapat-

sportágban, kosárlabdában is egy 
közösség részeként, játékosan ta-
nulnak fegyelmet a fiatalok. Ah-
hoz, hogy győzzenek, sikeresek 
legyenek, segíteniük kell egy-
mást. Ennek köszönhetően, a ta-
pasztalatok szerint, a kosárlabdá-
zó gyerekek körében lényegesen 
kevesebb a magatartásbeli prob-
léma. Ráadásul a rendszeres 
edzések a napirendjüket is meg-
határozzák, az időbeosztás elsajá-
tításának pedig a mindennapi 
életben is hasznát vehetik.
� Hányan sportolnak jelenleg a 

HSE csapataiban?

– A szakosztályban közel 
nyolcvan fiatal, de bízunk benne, 
hogy hamarosan sikerül további 
fiú- és lánycsapatot elindítani a 
bajnokságokban.
� Milyen eredményeket érnek 

el?
– A legfiatalabbak az eddig be-

fejezett szezonokban a középme-
zőnyben végeztek. Ez megfelelő 
eredmény annak tudatában, 
hogy olyan csapatokkal verse-
nyeznek, amelyek tagjai többnyi-
re egy osztályba járnak, és az 
edzéseken kívül a napi testneve-
lésórákon is kiemelten foglalkoz-
nak a kosárlabdával. Büszkék va-
gyunk arra, hogy a Városmajori 
Gimnáziumban működő fiú ju-
niorcsapat az előző évben a Pest-
megyei bajnokság nyolcadik he-
lyén végzett. A kerület minél 
több intézményében szeretnénk 
fiatalokkal foglalkozni, és az élet-
koruknak, tudásszintjüknek 
megfelelő bajnokságban verse-
nyeztetni őket, figyelembe véve a 
szabadidejüket és a terhelhetősé-
güket. Bár a helyezések is fonto-
sak, a szakosztály elsősorban a 
rendszeres mozgásra helyezi a 
hangsúlyt. Ha ezzel sikerül 
„megfertőzni” a gyerekeket, biz-
tosak lehetünk abban, hogy fel-
nőttkorukban sem fordulnak el a 
sporttól, és egészségesen élnek 
majd.

mm.

 Jelentkezni a már működő cso-
portok edzőinél, az említett isko-
lákban, valamint a szakosztályve-
zető e-mail címén (beaksarkanyrita 
@gmail.com) lehet.

Hse – kosárlabda

Az utánpótlás biztosított, jelenleg közel nyolcvan fiatal kosarazik a HSe-ben
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Pályát avattak a vakfocisták
Három évvel ezelőtt talált ott-
honra a Hegyvidéken az ország 
egyetlen vakfocicsapata, és azóta 
is a MOM Sportban tartja edzé-
seit. Bár itthon nincsen ellenfele, 
a csapat ennek ellenére egyre erő-
sebb, amihez a nemzetközi meg-
méretések is hozzájárulnak. Ilyen 
alkalom volt az október első hét-
végéjén megrendezett nemzetkö-
zi vakfocitorna, ami egyben a 
MOM Sport megújult műfüves 
pályának felavatására is alkalmat 
adott.

„A mostani már a második sa-
ját rendezésű nemzetközi tor-
nánk, ezt ezúttal a Látó-tér Ala-
pítvánnyal közösen hirdettük 
meg. A lebonyolításhoz ismét 
rengeteg segítséget kaptunk a 
MOM Sporttól, az anyagi háttér 

előteremtésében pedig nélkülöz-
hetetlen volt a Nemzeti Együtt-
működési Alap pályázati támo-
gatása – sorolta az előzményeket 
Szeli Emília, aki azt is elmondta, 
hogy az ellenfelekkel, a cseh BSC 
Praha és a Sprint Wroclaw csapa-
taival a nyáron már megmérkőz-
tek. – Mozgalmasan teltek az 
utóbbi hónapok, hiszen három 
külföldi tornán is szerepeltünk, 
két harmadik és egy hetedik he-
lyet szereztünk” – tette hozzá a 
LÁSS Egyesület elnökségi tagja.

Míg korábban a magyarok a 
tisztes helytállás reményében lép-
tek pályára, az utóbbi időben 
egyre szebb eredményeket érnek 
el. Nem véletlen, hogy a Közép-
európai Városok Kupáján már 
úgy konferálták fel őket, mint az 

egyik legígéretesebben 
fejlődő csapatot, míg 
Wroclawban Szabó Ist-
vánt választották meg a 
torna legjobb játékosá-
nak. Ez óriási elisme-
rés, ugyanis a komplett 
lengyel válogatott is 
pályára lépett.

A csapat töretlenül 
fejlődik, azonban még 
mindig gondot okoz, 
hogy kevés az állandó 
játékos, és a szponzo-
rok sem döngetik az 
egyesület ajtaját. Pedig 
jól jönne a támogatás, mert az 
igazán nagy ugráshoz pénzre van 
szükség.

Addig is a LÁSS igyekszik a 
maga erejéből és a meglévő segítők 

hozzájárulásával utolérni az euró-
pai elitet, hogy egyszer beteljesül-
jön a vakfocisták vágya, és a gárda 
Magyarország színeiben kijusson a 
paralimpiára. Egy kis lépést ezút-

tal is tett előre, a MOM Sportban 
ugyanis a LÁSS csapata vehette át 
az ezüstérmet, a lengyelek mögött 
végezve, a cseheket megelőzve.

m.

A láSS egyesület csapata (pirosban) évről évre folyamatosan fejlődik

Skyrun a Szépjuhásznétól az erzsébet-kilátóig
Elsöprő sikert aratott az első al-
kalommal, ám hagyományte-
remtő szándékkal meghirdetett 
Skyrun Hegyvidék hegyi futó- 
és kerékpáros verseny. A Hegy-
vidéki Szabadidősport Nonpro-
fit Kft. hívására közel ötszázan 
vállalkoztak arra, hogy külön-
böző útvonalakon, aszfalton 
vagy éppen az erdei ösvényeken 
minél gyorsabban eljussanak a 
János-hegyi Erzsébet-kilátónál 
kijelölt célig. A Skytrail verse-
nyen a terepfutók a Szép ju-
hásznétól 1,8 kilométert, a töb-
biek a Skybike futamon startoló 
biciklisekkel, valamint a kere-
kes székesekkel és a babakocsival 
indulókkal együtt hosszabb tá-
vot teljesítettek.

„Olyan hagyományteremtő 
tömegsportprogramot szeret-

tünk volna a Hegyvidékre hozni, 
amin kortól, nemtől, sőt edzett-
ségi állapottól függetlenül min-
denki jól érezheti magát. Ez sike-
rült, hiszen rendkívül jó hangu-
latban telt a verseny, annak pedig 
különösen örülünk, hogy a Libe-
gő alsó állomásától elindított 
családi futamon közel négyszá-
zan vettek részt” – értékelte a 
versenyt Mándoki-Móczán Mó-
nika, a Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. igazgatója.

A viadal beleszámít a diák-
olimpia küzdelmeibe, ami kü-
lön motivációt jelentett a kerü-
leti tanulók számára. A gyere-
kek ráadásul nem csupán érté-
kes pontokat szerezhettek isko-
lájuknak, hanem – a családi fu-
tam valamennyi résztevőjéhez 
hasonlóan – a célban ajándék-

csomagokat is kaptak, míg a 
„nagyok” versenyeinek első há-
rom helyezettje felállhatott a 
dobogóra.

Ezt kétszer is megtette 
Pelsőczy Attila, aki a Skyrun és a 
Skytrail versenyt is megnyerte. A 
TFSE hegyi futója számára nem 
ismeretlen a helyszín, hiszen a 
környéken lakik, és rendszeresen 
fut a Normafánál. „A négy kilo-
méteres táv kifejezetten jólesett, 
kellemes volt, a tereppálya azon-
ban alaposan megizzasztott. Be-
vallom, a végére picit elfáradtam, 
ezért is örülök a győzelemnek” – 
mondta a Skytrailt mindössze 
egy másodperces különbséggel 
megnyerő futó, aki azonnal hoz-
zátette: jövőre mindkét címét 
szeretné megvédeni.

(-ály)
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